
DALEKO MANJE OD REALNE ŠTETE

Od traženih 9,2 milijuna za 347 
zahtjeva za naknadu štete od tuče, 
Zagorcima odobreno tek nešto 
više od pet milijuna kuna

broj 638           www.zagorje-international           12. studenoga 2022.

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ZAGORCI OČI U OČI S MINISTROM 
GRADITELJSTVA PALADINOM

TKO JE DOZVOLIO DA IM 
ISTEKNE ROK VALJANOSTI?!

MJEŠTANI: Govorite da krenemo 
u samoobnovu, a ja vas pitam s 
kojim primanjima? PALADINA: Ne 
možemo ništa napraviti

Uništavanje skupih protugradnih 
raketa “za koje znanost kaže da 
nisu baš najbolje rješenje” platit 
ćemo 600.000 kuna

POGNUTA RAMENA, BOLEST, MIRIS DIMA, POTRES I PRAZAN FRIŽIDER: 
Donosimo bolnu priču obitelji Pečnik iz malog sela Velinci kraj Kumrovca.

KAD SUSTAV ZAKAŽEKAD SUSTAV ZAKAŽE
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UNATRAG DESET MJESECI EVIDENTIRANE SU 583 PROMETNE NESREĆE, A U NJIH 127 
SUDJELOVALI SU PIJANI VOZAČI

ZBOG RADOVA NA REKONSTRUKCIJI 
ŽELJEZNIČKOG PRIJELAZA SVETI ROK 

I TO SMO DOČEKALI

Ovog vikenda, povodom ‘Martinja’, čeka nas 
pojačani nadzor prometa i posebne akcije

Ovog i idućeg vikenda doći će 
do privremenog zatvaranja 
Graničnog prijelaza Lupinjak 
za promet svih vrsta vozila 

U četvrtak konačno u 
promet pušten nadvožnjak 
kod Gubaševog

Narednih dana, povodom ‘Martinja’, 
će se, posebice u noćnim i jutarnjim 
satima, provoditi posebne akcije 
usmjerene na alkoholizirane vozače 
koje će trajati do ponedjeljka. 
Cilj je sprječavanje prometnih 
nesreća, naročito onih s najtežim 
posljedicama. Iz policije podsjećaju 
da alkohol u kombinaciji s drugim 
čimbenicima bitno utječe na 
događanje prometnih nesreća te 
negativno djeluje na vozače.  Vozači 
i dalje sudjeluju u prometnim 
nesrećama pod utjecajem alkohola, 
a za izdvojiti je kako je tijekom 2021. 
godine na području PU krapinsko 

Iz PU krapinsko – zagorske 
obavještavaju građane da će od 
danas, od 7 sati do sutra do 19 sati, te 
19. studenoga od 7 do 20 sati, stalni 
granični prijelaz za međunarodni 
promet putnika i roba u cestovnom 
prometu Lupinjak biti privremeno 
zatvoren za promet svih vrsta vozila. 

- U navedenom razdoblju mole se 
korisnici da se preusmjere na druge 
granične prijelaze gdje će moći prijeći 
državnu granicu. U vrijeme zabrane 
državnu granicu će na tom graničnom 
prijelazu moći prelaziti samo pješaci 
i biciklisti. Promet osobnih vozila i 
teretnih vozila do 3,5 tone preusmjerit 
će se prema Graničnom prijelazu 

Od početka ljeta trajali su radovi na 
sanaciji nadvožnjaka kod naselja 
Gubaševo zbog čega su se na području 
Zaboka na dnevnoj bazi stvarale 
ogromne gužve.  Nadvožnjak je isprva 
trebao biti otvoren početkom rujna, 
međutim nije. Zatim je novi rok bio 9. 
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– zagorske evidentirano 695 
prometnih nesreća, a u svakoj petoj 
nesreći, odnosno u 139 nesreća, 
sudjelovali su alkoholizirani vozači. 
Od ukupnog broja prometnih 
nesreća dvije su bile s poginulim 
osobama. U njima su stradale dvije 
osobe, dok je 60 prometnih nesreća 
bilo je s ozlijeđenim osobama, 19 
teško i 58 osoba s lakšim tjelesnim 
ozljedama, a u 77 prometnih nesreća 
nastala je materijalna šteta. U deset 
mjeseci ove godine evidentirane su 
583 prometne nesreće, a u svakoj 
četvrtoj, njih 127, sudjelovali su 
alkoholizirani vozači. Od tog broja, 

u jednoj nesreći je poginula jedna 
osoba, u njih 65 je bilo ozlijeđenih, a 
u 61 nesreći nastala je materijalna 
šteta. Stoga, policija upućuje apel 
na sve vozače, kao i sve sudionike 
u prometu da prije ili tijekom vožnje 
ne konzumiraju alkoholna pića. – 
Pozivamo sve sudionike u prometu 
da se pridržavaju prometnih propisa 
jer prevelikim pouzdanjem u svoje 
vozačke sposobnosti i mogućnosti 
svog vozila, tragedija se može 
desiti u trenu. Upozoravamo sve 
vozače da prije ili tijekom vožnje ne 
konzumiraju alkoholna pića – kažu 
iz policije. (ZI)     

Hum na Sutli - Rogatec. Granični 
prijelaz Rogatec će u to vrijeme 
biti prenamijenjen u Međunarodni 
cestovni promet putnika i vozila, dok 
će se teretna vozila nosivosti 3,5 i 
više tona te autobusi preusmjeravati 
na Međunarodni cestovni granični 
prijelaz Macelj i Razvor. 
Granični prijelaz biti će privremeno 
zatvoren zbog planirane 
rekonstrukcije željezničkog 
prijelaza Sveti Rok (Slovenija) koji se 
nalazi između graničnog prijelaza 
Lupinjak, te graničnog prijelaza 
za međunarodni cestovni promet 
Dobovec.  (ZI)     foto: PU KZŽ

studenoga, ali nadvožnjak se ni tada 
nije otvorio, no Zagorci, a posebice 
Zabočani, konačno su dočekali 
puštanje nadvožnjaka u promet 
dan kasnije, u četvrtak, a mi smo se 
obnovljenim nadvožnjakom u četvrtak 
provozali među prvima. (ZI)     

POBIJEDIMO TUMOR ZAJEDNO

Dođite danas na druženje na neku od navedenih 
lokacija i pomozite ocu dvije malene djevojčice 
Hrvoju Draškoviću u odlasku na skupi zahvat
Diljem Zagorja će se danas održati 
niz humanitarnih druženja za liječenje 
Hrvoja Draškovića, brižnog supruga i 
oca dvije malene djevojčice suočenog 
s povratkom najsmrtonosnijeg 
oblika tumora mozga. Hrvoje se s 
tumorom bori već četiri godine. Bio 
je podvrgnut višestrukim zračenjima, 
kemoterapijama i invazivnim 
operacijama uklanjanja tumora te 
se u jednom trenutku čak činilo da 
je pobijedio zloćudnu bolest, koja 
se nažalost vratila te je jedva vidljivi 
tumor u nekoliko mjeseci narastao do 
veličine od sedam centimetara.
Dosadašnje dugotrajno liječenje je 
Hrvojevu obitelj financijski posve 
iscrpilo, a zbog toga njegovi prijatelji 
organiziraju veliku humanitarnu 
akciju koja će mu omogućiti odlazak 
na zahvat čiji se troškovi procjenjuju 
na čak 90.000 eura. Radi se o 
laserskoj interstikcijskoj toplinskoj 
terapiji, sigurnijem obliku operacije s 
obećavajućim rezultatima.
Druženja uz društvene igre će se 
održavati tijekom današnjeg dana 
prema sljedećem rasporedu:
Hum na Sutli – Pivnica Cantina – od 16 
sati – donesite svoje društvene igre 
ili samo dođite i pridružite se drugima, 
Krapina – Caffe bar Saloon – od 16 sati 

– moći ćete igrati biljar, pikado, šah,  
belu, Čovječe ne ljuti se…, zatim Zabok 

– Krčma Polanović w. Huncutarije 
– od 16 sati, Pregrada – Caffe bar 
Arka – od 18 sati – Humanitarni 
turnir u Beli, Bedekovčina – restoran 
na Bedekovčanskim jezerima – od 
14.30 do 17.30 sati – moći ćete 
zaigrati čitav niz društvenih igara od 
UNO-a do Triviala Pursuita, Jenge, 
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Memoryja… (“You name it, we got it!”), 
a pripremljen je i kutak za najmlađe.
Sva prikupljena sredstva od 
humanitarnih druženja i uplata na 
žiro račun bit će utrošena na izrazito 
skup zahvat te prateću pripremu 
za zahvat (imunoterapija, lijekovi za 
premediaciju, MR i CT) i boravak u 
Kliničko bolničkom centru. Donacije 
se mogu uplatiti i na sljedeće račune:
KUNSKE UPLATE IZ RH

Vlasnik računa: Marija Drašković
IBAN: HR2823600003119196177
Poziv na broj: 15576863073
Opis plaćanja: Donacija za liječenje 
Hrvoje Drašković
Donacije iz inozemstva mogu se 
uplatiti na devizni žiro račun Hrvojeve 
supruge Marije u Zagrebačkoj banci.
UPLATE IZ INOZEMSTVA/PAYMENTS 
FROM COUNTRIES OUTSIDE OF 
CROATIA

Vlasnik računa/Name of account 
holder: Marija Drašković
Broj računa/IBAN: 
HR0623600003119196185
SWIFT/BIC: ZABAHR2X
Poziv na broj/Payment reference 
number: 15576863073
Opis plaćanja/Payment basis: 
Donacija za liječenje Hrvoje Drašković 
/ Donation for medical treatmens 
Hrvoje Draškovic     (ZI)     

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

https://www.facebook.com/zagorjeinternational.hr/videos/2125527427632139


Zagorje International Zagorje International4 5

AKTUALNO AKTUALNO

VRATITE RAKETE! Dok je ove godine Zagorje i velik dio kontinentalne RH pogađala tuča i nanosila 
štete u milijunima eura, u varaždinskom skladištu zjapile su 2182 protugradne rakete, od kojih je 
sada većina neupotrebljiva

TKO JE DOZVOLIO DA IM ISTEKNE 
ROK?! Uništavanje skupih raketa “za 
koje znanost kaže da nisu baš najbolje 
rješenje” platit ćemo 600.000 kuna
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Više od 12.600 potpisa. Više od 
30.000 dijeljenja na Facebooku. 
Direktno i indirektno više od stotinu 
tisuća komentara podrške na 
društvenim mrežama. Uz to, podrške 
Udruge raketara RH te krovnih 
udruga voćara, pčelara i vinogradara 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, pa i, makar simbolička, 
podrška krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara.
Sve su to stvarne brojke i činjenice 
o našoj peticiji za povratak obrane 
od tuče raketama. Ne brinite, nismo 
odustali. Inače, ovog je utorka 
stigla informacija da je krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar s 
ministricom poljoprivrede Marijom 
Vučković potpisao Sporazum o 
pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodne 
nepogode - tuče na poljoprivredi u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Za 347 
zahtjeva iz Zagorja koji su ocijenjeni 
prihvatljivima, iznos štete sukladno 
Registru štete iznosi 9.238.989 kuna. 
Nakon obrade zahtjeva, Ministarstvo 
poljoprivrede je odobrilo 5.057.500 
kuna za pomoć poljoprivrednicima u 
saniranju posljedica tuče, što je 54,6 
posto od traženog iznosa. 

Ključonoše
Dakle pet milijuna kuna narodu iz 
državnog proračuna u koji uplaćuje - 
narod. I to samo polovica od traženog, 
iako su štete mnogo, mnogo veće. 
I kad se svi ti silni milijuni zbroje, 
moramo ponovno pitati, imamo li 
uopće imalo učinkovit sustav koji stoji 
iza malog čovjeka? Ne samo sustav 
protugradne obrane, bilo koji sustav. 
Posljednja informacija koju imamo po 

pitanju protugradne obrane, govori 
da u varaždinskom skladištu na 
uništenje čeka oko 2100 protugradnih 
raketa, čija vrijednost sama po sebi 
nije uopće mala, dapače, broji se u 
milijunima kuna, a porezni obveznici 
bi i njihovo uništenje trebali iz svog 
džepa platiti dodatnih 600.000 kuna. 
I to sve u godini kada su se štete 
od tuče mjerile u milijunima eura, 
a protugradna obrana je spala na 
prizemne generatore, pod izgovorom 
da rakete nisu učinkovite, a znalo se 
čuti i da su skupe i da ih nema dovoljno 
da se pokriju sve lansirne stanice.
Samo, nije li bilo logičnije ispucati te 
rakete koje zjape u skladištu, možda 
bi ipak pomogle, pa da ih se tako 

“uništi” ako se baš moraju uništiti? 
Nije li to dovoljno raketa da se pokuša 

provesti “Kolarov eksperiment”, 
prema kojem je krapinsko - zagorski 
župan predložio da se dio područja 
brani raketama, a dio ne, pa da se 
vidi razlika između ‘branjenog’ i 
‘nebranjenog’ područja i jesu li te 
rakete uistinu toliko neučinkovite? 
Pitali smo to one koji drže ključeve 
varaždinskog skladišta, Državni 
hidrometeorološki zavod. I evo što su 
nam odgovorili:

- U centralnom skladištu raketa za 
obranu od tuče Radarskog centra 
Državnog hidrometeorološkog 
zavoda ( DHMZ) u Varaždinu nalazi se 
ukupno 2182 rakete tipa PP-8, TD-
6B i KS-6. Sukladno Rješenju MUP-a 
RH, od 25. srpnja 2022. godine, a na 
temelju provedenog inspekcijskog 
nadzora od 23. lipnja 2022., DHMZ-u je 

naložena mjera u točno određenom 
roku, zbrinuti ili uništiti rakete za 
obranu od tuče kojima je istekao 
rok za korištenje. Navedena mjera je 
naložena zato što je prilikom nadzora 
utvrđeno da je raketama za obranu od 
tuče istekao rok korištenja-valjanosti 
te predstavljaju opasnost za život i 
zdravlje ljudi, njihovu imovinu i javnu 
sigurnost. Kako je nabava raketa 
provedena putem javne nabave, tako 
je i za njihovo zbrinjavanje i uništenje 
u listopadu 2022. pokrenut otvoreni 
postupak javne nabave. Poziv je 
objavljen u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Narodnih novina, a 
vrijednost nabave procijenjena 
je na 600.000 kuna. Međutim, o 
konkretnim troškovima zbrinjavanja 
i uništenja raketa za obranu od 

tuče moći će se govoriti tek nakon 
provedbe postupka javne nabave 
i odabira najpovoljnije ponude od 
strane zainteresiranih gospodarskih 
subjekata - stoji u odgovoru DHMZ-a.

Stale uplate
Svoj potez objašnjavaju činjenicom da 
se financijska sredstva za operativnu 
obranu od tuče kontinuirano smanjuju 
i županije uplaćuju sve manje ili njihova 
financijska potpora u potpunosti 
izostaje, pa je tako DHMZ 2020. 
godine zatražio i dobio suglasnost 
Ministarstva poljoprivrede da se 
operativna obrana od tuče obavlja 
samo prizemnim generatorima. 
Naime, prema podacima našeg 
izvora, Krapinsko - zagorska županija 
je 2020. godine uplatila 200.000 
kuna DHMZ-u, godinu kasnije 50.000 
kuna, a ove godine - još ništa. Nisu 
ni drugi mnogo bolji - Varaždinska 
županija uplatila je 2020. godine 
100.000 kuna, 2021. godine 10.000, a 
isto toliko i ove godine. Treća tučom 
u svibnju i lipnju pogođena županija, 
Međimurska, u posljednje tri godine 
DHMZ-u nije uplatila ništa. Znači, iz 
njihova odgovora može se zaključiti 
da su u pravu, sredstva se smanjuju, 

ali također ispada da je DHMZ 
zatražio suglasnost o obrani od 
tuče samo prizemnim generatorima, 
još u godini kad su im Varaždinci 
i Zagorci ipak platili 300.000 kuna 
da ih se brani od tuče. - Osnovna 
zadaća DHMZ-a je motrenje olujnih 
pojava i njihova prognoza te rana i 
pravovremena upozorenja, a kojima 
se štite životi i imovina naših građana. 
I u tom segmentu DHMZ radi značajna 
unaprijeđena uz pomoć sredstava EU 
i RH kroz projekt METMONIC. Radari 
su jedan od najvažnijih alata u najavi 
tučonosnih oblaka, i zahvaljujući 
METMONIC-u uspostavljena je mreža 
suvremenih meteoroloških radarskih 
mjerenja i po prvi put u povijesti 
radarskim mjerenjima obuhvaćen je 
cjelokupan teritorij RH. Suvremena 
radarska mreža omogućuje još 
efikasnije praćenje različitih oblika 
oborine (tuča, kiša, snijeg i susnježica) 
te osigurati dostupnost tih podataka 
građanima Hrvatske u realnom 
vremenu. To je samo jedan od načina 
na koji DHMZ daje podršku lokalnim 
zajednicama u prilagodbi ekstremnim 
vremenskim uvjetima koji će u 
vremenu klimatskih promjena biti sve 
učestaliji te na koje je važno prilagoditi 

način života. Radarska mreža će 
dodatno unaprijediti i sustave ranog 
upozorenja na ekstremne vremenske 
i klimatske pojave uključujući i tuču, 
što je jedna od najvažnijih nadležnosti 
DHMZ-a - kažu nam iz DHMZ-a u čije 
smo se crvene i žute alarme uvjerili i 
ovog ljeta, međutim, ne znamo što bi 
ljudi trebali točno učiniti od vremena 
kad se izda alarm do trenutka kad im 
led prekrije oranicu i voćnjak ili razbije 
automobil.

Vrući krumpir
Dakako, kao pokvarenu ploču ‘vrte’ 
iz DHMZ-a onu svoju da sustav 
obrane od tuče, posebice način na 
koji se provodi u Hrvatskoj, nigdje 
u Europskoj uniji nije u nadležnosti 
nacionalnih meteoroloških i 
hidroloških službi. Guraju, dakle, 
vruć krumpir nekome drugome u 
ruke, po svemu sudeći Ministarstvu 
poljoprivrede, no upravo im je 
ministrica Vučković vratila taj krumpir 
na naš upit zašto se ništa konkretno 
ne radi po pitanju obrane od tuče, 
rekavši da je ona u nadležnosti - 
DHMZ-a.  - Hoće li se i dalje provoditi 
ili će se uvesti neki drugi oblik obrane 
od ove nepogode na lokalnoj razini, 

ostaje u konačnici na donosiocima 
odluka, a kojima DHMZ informacijama, 
analizama i studijama temeljenim na 
znanstveno dokazanim činjenicama 
može pomoći u donošenju 
odgovarajućih mjera, strategija i 
politika - zaključuju iz DHMZ-a u 
svom odgovoru u kojem nas još 
jednom podsjećaju da za one 2182 
protugradne rakete, za čiji je dobar 
dio netko dozvolio da im istekne 
rok trajanja, prema znanstvenoj 
zajednici te Svjetskoj meteorološkoj 
organizaciji, citiramo, “ne postoji niti 
jedan znanstveno utemeljeni dokaz 
uspješnosti i učinkovitosti obrane od 
tuče kakav se operativno provodi u 
Hrvatskoj”.
Nigdje doduše ne odgovaraju, 
postoji li dokaz da nedvosmisleno 
nisu učinkovite, već citiraju glavnog 
tajnika WMO-a, Petterija Taalasa, koji 
je hrvatskim medijima u rujnu ove 
godine rekao sljedeće:

- Pokazalo se da tehnologija 
protugradnih raketa nije pretjerano 
moćna. Problem je djelomično politički, 
jer neki poljoprivrednici vjeruju da su 
rakete važne i donositeljima odluka 
teško je obustaviti te programe jer 
poljoprivrednici vjeruju u njihovu 
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učinkovitost. Međutim, postoje jasni 
znanstveni dokazi koji upućuju na to 
da novac utrošen na te sustave nije 
najbolje utrošen novac - kazao je 
Taalas.

Lako s tuđim...
“Nije pretjerano moćna” i “nije najbolje 
utrošen novac”. Nigdje ne kaže da to 
apsolutno ništa ne valja. A Hrvatski 
narod ne traži “pretjerano moćnu” 
obranu, već onu koja bi led veličine 
jaja razbio na led veličine npr. graška, 
eventualno lješnjaka. Nije “najbolje 
potrošen novac” ni uništavanje 
neiskorištenih skupo plaćenih raketa. 
Plaćenih novcem poreznih obveznika, 
a istim će se platiti i uništenje, a nitko, 
kako to već biva u Hrvatskoj, neće 
odgovarati za tu promašenu procjenu, 
ako je već toliko promašena. Jer, veli 
narod, “lako je s tuđim...”, znate već 
kako ide.
Nadalje, kažu i ovo:

“Znanstvena zajednica ovakav oblik 
obrane od tuče ne podržava i zbog 
zaštite okoliša od srebrnog jodida 
koji iz atmosfere pada na biljni i 
životinjski svijet te u konačnici može 
utjecati na zdravlje ljudi”.
Mi pak moramo reći da na zdravlje 
ljudi, pogotovo ono mentalno, ne 
utječe najbolje ni uništenje njihovog 
usjeva ili uroda u potpunosti, za što 
su se mučili čitave godine.
O eksperimentu da se dio područja 
brani, a dio ne, ‘sklonište’ se ponovo 
pronalazi u znanstvenoj zajednici, 
koja pak “ne prepoznaje takve 
eksperimente”.

- Iskustvo provođenja operativne 
obrane od tuče tijekom više 

desetljeća pokazalo je kako na 
formirani tučonosno opasni oblak 
treba prostorno i vremenski 
kontinuirano djelovati tijekom 
njegovog cijelog životnog vijeka. 
Kako danas većina susjednih država 
ne primjenjuje obranu od tuče u ovom 
obliku, zasijavanje oblaka u kojima je 
tuča već formirana postaje potpuno 
beskorisno. Također, na formiranje 
tuče utječe visina i struktura orografije 
te tip podloge na pojedinom području. 
Stoga višegodišnji randomizirani 
eksperimenti ovog tipa trebaju 
biti obavljeni na istom području. 
Primjer korištenja dviju susjednih 
administrativnih jedinica ili županija 

kao područje ovakvih eksperimenata 
ne nalazimo u recenziranoj i 
objavljenoj znanstvenoj i stručnoj 
literaturi - kažu iz DHMZ-a.
 
Teritorijalna (ne)ravnopravnost

“Error” - izraz koji ste unijeli nije 
prepoznat. To im, čini se, javlja. Pa i 
nije i ne može biti prepoznat iz topline 
fotelje. Na njivama diljem Hrvatske, 
ljudi godinama prepoznaju razliku 
kad se branilo raketama i sada, kad 
se ne brani.
I evo argumenta DHMZ-a za kraj:

- Iz povijesnih razloga obrana od 
tuče provodi se samo na području 
kontinentalne Hrvatske iako tuča 

pogađa cijeli hrvatski teritorij te se 
njezina obrana djelomično financira i 
iz Državnog proračuna, što znači da 
ju plaćaju svi građani RH - poentiraju 
iz DHMZ-a.
Kažu, nije fer, jer “ak’ je rat, rat 
mora biti za sve”. Tvrde da ne 
može Dalmatinac plaćati Zagorcu, 
Varaždincu ili Međimurcu obranu od 
tuče. Al’ zato Zagorec, Varaždinec 
ili Međimurec uredno može plaćati 
cestogradnju po otocima, Pelješki 
most i slične projekte, zar ne? 
Ovo je stvarno argument za anale. 
Nevjerojatno.
VRATITE RAKETE!      
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ŽUPAN KOLAR I MINISTRICA VUČKOVIĆ POTPISALI SPORAZUM O POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE 
ŠTETA OD TUČE 

Od traženih 9,2 milijuna za 347 zahtjeva za 
naknadu štete od tuče, Zagorcima ukupno 
odobreno tek nešto više od pet milijuna kuna

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar potpisao je s ministricom 
poljoprivrede Marijom Vučković 
Sporazum o pomoći za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodne nepogode tuče na 
poljoprivredi u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Podsjetimo, područje 
Krapinsko – zagorske županije je u 
svibnju i lipnju 2022. godine zahvatila 
tuča koja je uzrokovala značajne 
štete poljoprivredi, gospodarstvu, 
nerazvrstanim cestama, komunalnoj 
i društvenoj infrastrukturi te 
stambenim zgradama. Posebno su 
bila pogođena područja gradova 
Klanjec i Oroslavje te općina Hum 
na Sutli, Kumrovec, Zagorska Sela, 
Veliko Trgovišće i Bedekovčina. 
Kako bi se ublažile i djelomično 
uklonile posljedice tuče koja je 
u svibnju i lipnju, osim Zagorja, 
pogodila i područja Varaždinske, 
Međimurske, Koprivničko – 
križevačke, Zagrebačke i Karlovačke 
županije, Vlada RH je na sjednici 
održanoj 9. lipnja ove godine 
donijela odluku o dodjeli pomoći u 

ukupnom iznosu od 54 milijuna kuna. 
Spomenuti iznos raspodjeljuje se za 
štete u poljoprivredi u vrijednosti 
od 25 milijuna kuna, za štete na 
nerazvrstanim cestama pet milijuna 
kuna, za štete u gospodarstvu 
šest milijuna kuna, a s preostalih 18 
milijuna kuna iz proračunske rezerve 
Ministarstvo financija financirat će 

štete na komunalnoj i društvenoj 
infrastrukturi i stambenim objektima.

– Vlada RH zadužila je županije da u 
suradnji s resornim ministarstvima 
izrade Programe potpore male 
vrijednosti za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica 
tuče te utvrde kriterije za dodjelu 
sredstava pomoći, kao i konačan 

popis oštećenika s pripadajućim 
iznosima pomoći te osiguraju uvjete 
za ispravnu provedbu nadzora i 
namjensko trošenje sredstava. 
Sukladno tome, Krapinsko – 
zagorska županija objavila je Javni 
poziv – potpore male vrijednosti 
poljoprivrednicima za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodne nepogode tuče, koji je bio 
namijenjen poljoprivrednicima iz 
tučom najviše zahvaćenih područja 
koji su prijavili štetu, a nemaju 
osigurane usjeve. Javni poziv bio je 
po prvi puta otvoren od 19. srpnja 
do 1. rujna te ponovo do 26. rujna 
2022. godine. Na Javni poziv ukupno 
je zaprimljeno 369 zahtjeva. Za 347 
zahtjeva koji su prihvatljivi iznos 
štete sukladno Registru štete iznosi 
9.238.989 kuna. Nakon obrade 
zahtjeva Ministarstvo poljoprivrede 
je odobrilo 5.057.500 kuna za pomoć 
poljoprivrednicima u saniranju 
posljedica tuče, što je 54,6 posto 
od traženog iznosa – priopćili su 
iz Županije. Župan Kolar istaknuo 
je da Županija čeka da resorno 
ministarstvo doznači sredstva, koja 
će Županija potom unutar 30 dana 
od primitka isplatiti korisnicima.    
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NOVI MOMENTI: U Gornjoj Stubici održana tribina “Obnova od potresa – model samoobnove“ – 
na pitanja građana odgovarao i ministar Paladina

“Zadovoljan ću biti dinamikom tek kada 
mjesečno započnemo obnovu barem 50 i 
približimo se brojci od 100 objekata mjesečno“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Takozvani zagrebački potres 
dogodio se u ožujku 2020. 
godine, a zatim u prosincu iste 
godine i takozvani petrinjski, 
prilikom kojih su i na području 
Krapinsko – zagorske županije 
na mnogim objektima nastala 
značajna materijalna oštećenja, 
a po mišljenju mnogobrojnih 
Zagoraca i Zagorki kojima su kuće 
u potresima oštećene, obnova ne 
ide dinamikom koju su očekivali. U 
utorak je sportskoj dvorani Osnovne 
škole Gornja Stubica, u organizaciji 
Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, 
održana tribina “Obnova od potresa 

– model samoobnove“ na kojoj je 
ministar Ivan Paladina predstavio 
unaprijeđeni model samoobnove 
kroz kojeg građanke i građani imaju 
mogućnost sami odabrati izvođača 
radova na svom objektu, dobiti 
naknadu za uloženi trud i vrijeme, 
odnosno trošak koordinacije 

samoobnove te isplatu predujma za 
radove i za troškove izrade projekta.
Ministar Paladina je otkrio da u ovom 
trenutku, Ministarstvo ima nešto 
manje od 300 različitih zahtjeva 
za obnovu, dodajući da su donijeli 
odluke za 60 posto tih zahtjeva, 
ističući da su svi preostali zahtjevi 
obrađeni, a svi korisnici kontaktirani 
te su od njih zatražene dopune.

-Što se tiče Fonda koji provodi 
samu obnovu, prvih deset objekata 
je uklonjeno, a dani su nalozi za 
narednih deset objekata koji će u 
vrlo skorom roku, narednih rekao 
bi dva tjedana biti uklonjeni. Sve 
odluke o uklanjanju bit će donesene 
te će svi objekti koji su za uklanjanje, 
biti uklonjeni do kraja godine. Fond 
je u završnoj fazi projektiranja 

zamjenskih kuća te je donesena 
odluka o odabiru projektanta za 
gradnju svih zamjenskih kuća. Taj 
ugovor se očekuje sljedeći tjedan. 
S obzirom da smo za gradnju 
zamjenskih kuća, od 22 zahtjeva, 
16 odluka već donijeli, sve te kuće 
krenut će u projektiranje. Dok se 
prve kuće projektiraju, nadam se da 
će se ugovoriti izvođenje tih radova, 
tako da vjerujem da će početkom 
iduće godine prve zamjenske kuće 
krenuti u izvođenje radova. Što se 
tiče konstrukcijske obnove, prva dva 
objekta su na početku obnove kroz 
model samoobnove. Također dva 
objekta su isprojektirana te su u fazi 
nabave radova. Što se tiče novčane 
pomoći, za nekonstrukcijske 
radove, sve smo odluke donijeli  i 
sve novčane pomoći su isplaćene – 
rekao je.

Angažman ljudi
Mnogi su još uvijek zbunjeni te nisu 
sigurni na koju se adresu obratiti 
kako dobili sve informacije koje 
ih zanimaju, a ministar Paladina 

je istaknuo da je tribina upravo 
organizirana iz tog razloga kako 
bi se ljudima dodatno ukazale sve 
prednosti modela samoobnove koji 
je dodatno dorađen krajem srpnja.

– Krajem srpnja, izmjenama mjera 
programa novelirali smo cijene, 
odnosno cijene na temelju kojih 
se trenutno isplaćuje novčana 
pomoć su dovoljne da bi po svim 
pokazateljima s terena, korisnici 
mogli obnoviti svoju kuću. S druge 
strane omogućili smo predujam 
za izradu projekta te 20 posto 
predujma za izvođenje radova. 
Također smo uz još neke dodatne 
benefite, omogućili da zaista 
korisnici mogu dobiti dovoljan iznos 
sredstava. Relativno brzo mogu 
dobiti odluke ukoliko se odluče da na 
sebe preuzmu dio obaveza. Mislim 
da je to unaprijeđeni i kvalitetan 
model samoobnove te da uz 
dodatni angažman mogu relativno 
brzo obnoviti svoje objekte. Svatko 
od korisnika tko je eventualno 
predao zahtjev za organiziranu 
obnovu, u bilo kojem trenutku 
može promijeniti taj zahtjev 
na model obnove uz novčanu 
pomoć, odnosno model takozvane 
samoobnove te isto tako može 

se odlučiti da samo projektiranje 
i nadzor ugovori Fond, a da u biti 
pronalazak izvođača radova i 
ugovaranje izvođenja radova ostane 
na korisniku– istaknuo je Paladina, 
dodajući da Ministarstvo u ovom 
trenutku ima 28 predanih zahtjeva 
za konstrukcijsku samoobnovu, od 
čega su 16 obradili.

Ministar je pojasnio i da je moguće 
dobiti novčana sredstva za projekt 
u iznosu od 15.000 kuna te 25 
posto od iznosa izvođenja radova 
unaprijed, dodajući da će svaki onaj 
korisnik koji se odluči za obnovu 
putem modela samoobnove dobiti 
dodatnu naknadu od 20.000 do 
25.000 kuna za takozvani trošak 
kooperativne koordinacije, odnosno 
za njihov uloženi trud i vrijeme koje 
će potrošiti  na obnovu vlastite kuće.
Otkrio je Paladina i koliko je 
zadovoljan dinamikom kojom 
obnova teče.

– U ovom trenutku nisam zadovoljan. 
Zadovoljan ću biti tek kada 
postignemo dinamiku da mjesečno 
započnemo obnovu, odnosno 
ozbiljne radove, konstrukcijsku 
obnovu i izgradnju zamjenskih 
objekata, barem 50, a da se 

približimo brojci od 100 objekata 
mjesečno. Cilj nam da u šest mjeseci 
dođemo do te dinamike i tek kad 
je dostignemo, tek tada ću biti 
zadovoljan – naglasio je.
Kako je zadovoljan dosadašnjom 
dinamikom obnove na tribini otkrio 
je i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar koji je kazao da će za 
ljude prava obnova početi tek kada 
će njihove kuće biti srušene te 
izgrađene nove.

– Na posljednjoj koordinaciji sam 
inzistirao da se napravi jedna 
ovakva tribina jer objektivno postoji 
iskorak u radu Fonda i Ministarstva. 
Sada treba izaći pred ljude i prvi 
put im lice u lice reći što mogu 
očekivati i u kojem roku.  Što se tiče 
Krapinsko – zagorske županije, kao 
i dosad, spremni smo uključiti se i 
pomoći Ministarstvu i Fondu koliko 
je god to moguće da se obnova na 
terenu konačno pokrene – rekao je 
Kolar, dodajući da postoji problem 
nedostatka majstora koji će 
obavljati radove.

Prilika za obrtnike
– Vjerujem da je ovo šansa za 

naše male poduzetnike i obrtnike. 
Trebalo bi pokušati pronaći domaće 

majstore da oni to naprave. Sada 
je cijena izregulirana, usklađena s 
tržištem i vjerujem da bi naši domaći 
majstori mogli tu pronaći svoj 
interes. Spremni smo koordinirati 
neke poslove koji nam se mogu 
povjeriti, kontaktirati sve domaće 
registrirane majstore preko 
Obrtničke komore i apelirati na 
njih da se javljaju na natječaje na 
području županije jer sad je cijena 
jednaka za sva područja na kojima 
je u Republici Hrvatskoj bio potres, 
tako da se više isplati raditi u Slanom 
Potoku nego putovati u Petrinju ili 
spavati tamo – kazao je župan.
Na tribinu po dodatne informacije 
došao je i Ivan Jakšić iz Karivaroša 
u općini Gornja Stubica kojem su 
se kao posljedica potresa nakrivili 
dimnjaci na kući. Kako je kazao, 
kuća nije toliko jako oštećena da 
bi se bojao boraviti u njoj, no ima 
mnogobrojne pukotine, a na tribinu 
je došao kako je kazao, da čuje što 
dalje i kako će se sve to odvijati jer, 
ističe, sve stoji, a on ne zna kamo ići i 
koga pitati.     

Ivan Paladina Željko Kolar
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ZAGORCI OČI U OČI S MINISTROM PALADINOM: Redala su se pitanja, od očaja su niz lice tekle 
suze, pokazalo se koliko je pojedinac mali naspram države

MJEŠTANI: Govorite da krenemo u samoobnovu, 
a ja vas pitam s kojim primanjima? MINISTAR 
PALADINA: Ne možemo ništa napraviti

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Nakon 11 održanih koordinacijskih 
sastanaka Krapinsko – zagorske 
županije i Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, Zagorci su se konačno, 
oči u oči, susreli s ministrom 
Ivanom Paladinom koji navedenim 
ministarstvom rukovodi unatrag 
osam mjeseci. Riječi nisu štedjeli, 
rešetali su pitanjima, a u nekim je 
trenucima gorčina stezala srce od 
njihovih ispovijesti. Koliko je čovjek 
mali naspram države i zakona vidjelo 
se u sportskoj dvorani Osnovne 
škole u Gornjoj Stubici. Priroda koja 
nije birala dotukla ih je.

Ime, prezime i adresa
– Koja je adresa? Kuća je uklonjena, 

nije uklonjena, nedostaje 

dokumentacija, bit će, projektant 
će početi projektirati. Ipak, nije 
sukladno zakonu – riječi su koje 
su se čule nakon kratkog izlaganja 
ministra Paladine. Građani su, što 
ne čudi, zbunjeni, ne znaju na koju 
se više adresu obratiti, zahtjeva je 
mnogo… Paladina je istaknuo kako je 
tribina koja je organizirana u utorak, 
organizirana baš iz tih razloga, a 
građani se nisu ustručavali postaviti 
pitanja. Atmosfera? Nezavidna. 
Javljali su se Zagorci jedan po jedan 
izgovarajući svoje ime i prezime, 
adresu i kućni broj. Nije dobro. Zemlja 
se zatresla 20. ožujka 2020. godine 
prvi put. Obnova, rušenje, kontejneri 
i još jedna zima. ˝Bit će˝, kažu. 
Cijela ta štorija, prenoseći izjave iz 
vrha, čak i izgleda obećavajuće, no 
slušajući tuđe priče i probleme s 
kojima se ti ljudi nose, mijenjaju sliku. 
Prva je ruku podigla Anica Kovačić iz 

Huma na Sutli… – Gospodin koji je 
napustio područje Petrinje gdje je 
njegova kuća označena crvenom 
naljepnicom, ne želi se vratiti, 
pružili smo mu privremeni smještaj 
u Humu na Sutli. Gospodin je 
hrvatski branitelj, ima zdravstvenih 
problema, pisali smo Ministarstvu 
i pitali možemo li mi voditi ovaj 
postupak u njegovo ime. U Petrinji, 
u mjestu Kukuruzari njegova je kuća 
potpuno porušena. On tamo ne želi 
ići. Mislim da ste razumjeli moje 
pitanje – rekla je Kovačić.

– Njegova kuća u Kukuruzarima je 
označena s crvenom naljepnicom – 
pitao je ministar.

– Tako je. Sad se prijavio na naše 
područje. Od 2021. godine je u općini 
Hum na Sutli – odgovorila je Kovačić.

– Je li on predao zahtjev – pitao je 
Paladina.

– Mi smo se obratili Ministarstvu. 

Morate razumjeti. Nemoguća je 
situacija da on to sam učini – rekla 
je na kraju Kovačić, a odgovor koji je 
uslijedio je:

– On vama mora dati punomoć.

Načelnik Jutriša
Tribinu nije propustio ni humski 
načelnik Zvonko Jutriša koji se 
nakon toga uključio kazavši kako je 
gospodin o kojem je pričala Kovačić 
stopostotni vojni invalid. 

- On se ne želi vratiti. Mi smo preko 
Slovenaca uspjeli dobiti zamjenski 
kontejner u kojem danas živi. Mi 
smo poduzeli svu proceduru. Mi 
ćemo kao Općina omogućiti teren 
za izgradnju. Njegova majka živi 
preko Sutle, njegova je obitelj tamo, 
njegov život. Po meni bi to trebala 
biti moguća misija – rekao je Jutriša.

– Nije. Prema zakonskom rješenju 
nije. U skladu sa zakonom o obnovi 

ne možemo ništa napraviti. Logika 
je da ljudi ostaju na tim područjima – 
odgovorio mu je Paladina.

– Meni nema logike – rekao je 
pomalo iznerviran Jutriša pa sjeo 
natrag na stolicu.
Jedan od mještana, inače onkološki 
bolesnik koji živi sa ženom koja je 
teško pokretna, ispričao je kako mu 
se kuća naginje, a kanalizacija se 
razdvojila.

– Mi u toj kući ne možemo živjeti. 
Ponuđen mi je kontejner, ja tamo 
ne mogu biti, morao bi se grijati na 
struju, ja sam penzioner, ja si to ne 
mogu priuštiti. Da li sam ja u Zagorju 
ili Zagrebačkoj županiji? Kud da ja 
idem – pitao je.

Jedna plaća, sto problema
– Prekjučer smo vas zvali. Dopunu 
ste napravili. Kuća će biti srušena do 
kraja godine. Ja bi molio da budemo 

uz temu s pitanjima – odgovorio je 
Paladina.
A onda se javila gospođa koju je 
zanimalo vrijeme kada će dobiti 
zamjensku kuću.

– Kako da mi od jedne plaće to 
uspijemo? Vi govorite da krenemo u 
samoobnovu, a ja vas pitam s kojim 
primanjima, kak? Već smo dvije i pol 
godine na stanu, htjeli bismo doma. 
Ja ne razumijem te projektante, 
kako – pitala je.

– Projektanti će krenuti za dva, tri 
tjedna. Ukoliko ne možete naći 
izvođača to će učiniti Fond. To će biti 
i za sve preostale objekte – rekao je 
Paladina.
Još jedan slučaj s područja Zagorja 
podijeljen je pred velikim brojem 
okupljenih, doduše, pomalo bizaran.

– Ja sam dobio zelenu naljepnicu, 
dobio sam elaborat i troškovnik. 
Zelena naljepnica po vama nosi 

25.000 kuna, međutim meni je u 
troškovniku prije godinu dana kada 
sam ga dobio stajalo 90.000 kuna 
plus PDV. To je bilo prije više od 
godinu dana. Danas je cifra još veća. 
Ja imam fotografiju kakva je kuća 
bila tada, a kakva je danas. Pucaju 
sve četiri strane, to se lomi. Sad 
ja pitam, preko koga?! Gdje da se 
javim? Kako da ide ta kuća dalje u 
obnovu? To je prevelika cifra da bi 
se uopće uputio u to – ispričao je.

– Morate se javiti Fondu, vjerojatno 
se radi o nekonstrukcijskoj obnovi, 
oni će angažirati projektanta – 
kazao je Paladina.

Ima ili nema?
A u slučaju iz Hrašćine, očito je došlo 
do pogreške…

– Kuća je pukla 15 centimetri s jedne 
strane. S druge strane se nagnuo 
zid. Ja sam poslal najprije u Krapinu, 

a onda u Zagreb. Nikakav odgovor 
nisam dobil, zovem na broj koji 
je dostupan nitko se ne javlja – 
ispričao je.

– Jeste podnijeli zahtjev – pitao je 
Paladina.

– Jesam. Poslal sam. Imam tu i 
dokumentaciju – odgovorio je, pa 
je nekoliko minuta potrajalo dok 
je tim pronašao ovaj slučaj pa se 
ispostavilo kako je čovjek svu 
dokumentaciju ipak predao.

– Kontaktirat ćemo vas po tom 
zahtjevu – odgovorio je Paladina.
Uz sve to, padale su i suze, bez 
zadrške. Ljudi se u moru papirologije, 
zakona, brojeva, PDV-a, troškovnika 
i osobnih problema osjećaju 
nemoćnima. Nevjerojatne priče 
naših sumještana u svakom su 
kutku, a dokle ćemo tako?   
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POGNUTA RAMENA, BOLEST, MIRIS DIMA, POTRES I PRAZAN FRIŽIDER: OVO JE PRIČA OBITELJI 
PEČNIK IZ MALOG SELA VELINCI KRAJ KUMROVCA

KAD SUSTAV ZAKAŽE: 
˝Ja ne znam kak’ da premotam ženu, 
kad zakurim dim se vraća, u kući je 7°C 
i onda se rasplačem jer mi je teško˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Taj najobičniji, a istovremeno 
apsurdan i nemilosrdan život mnoge 
je ljude, koje možda ne poznajemo 
i za koje nismo ni čuli, uhvatio na 
krivini kada nisu očekivali. Kočnice 
su otkazale i krenulo je nizbrdo. 

˝Mlad sam, dvadeset mi je godina i o 
životu ništa ne poznajem osim očaja, 
smrti, straha i glupave površnosti 
nabacane preko ponora tuge˝, 
kaže Erich Maria Remarque u svom 
klasiku ‘Na zapadu ništa novo’. I ima 

nešto u tom citatu što čovjeka ne 
ostavlja ravnodušnim posebice ako 
barem jedan njegov dio preslika u 
svakodnevicu. Godina je 2022. Na 
vratima nas dočekuju prazni i tupi 
pogledi, bespomoćnost, pognuta 
ramena, hladnoća i drhtanje obitelji 
Pečnik...

Tribina
˝Željko Pečnik, Velinci 24. Dobio sam 
zelenu naljepnicu, nisam dobio još 
nikakav odgovor od vas. Na zelenoj 
kartici piše da treba sanirati oba 
dimnjaka, sanirati krovište, treba 

sanirati zidove i balkone, meni je 
puknuto sve uz kuću, temelji, voda 
ulazi u kuću. Žena mi je stopostotni 
invalid u pelenama, mi se nemamo 
čime grijati. Mi smo molili i Općinu 
Kumrovec za pomoć, morali 
smo i županiju, pa i Ministarstvo 
branitelja˝, ispričao je Željko Pečnik 
pokušavajući suspregnuti suze koje 
su se protiv njegove volje otužno 
slijevale niz njegove obraze.
Bilo je to na tribini ‘Obnova od 
potresa – model samoobnove’ 
koju je organiziralo Ministarstvo 
prostornoga uređenja, graditeljstva 

i državne imovine, a ministar Ivan 
Paladina tom je prilikom predstavio 
unaprijeđeni model samoobnove 
kroz kojeg građanke i građani imaju 
mogućnost sami odabrati izvođača 
radova na svom objektu, dobiti 
naknadu za uloženi trud i vrijeme 
(trošak koordinacije samoobnove) 
te isplatu predujma za radove 
i za troškove izrade projekta. 
Predstavnici Fonda za obnovu i 
djelatnici Ministarstva na tribini 
odgovarali su na pitanja podnositelja 
zahtjeva i pokušali pružili potrebne 
informacije o procesu obnove od 

potresa. Iako je prošlo već par dana, 
neka pitanja i dalje vise u zraku.
Potresna priča obitelji Pečnik 
ispričana pred prepunom sportskom 
dvoranom u Gornjoj Stubici 
odskakala je od ostalih. Nemoguće je 
bilo odcijepiti se od emocija, dodatnu 
nelagodu stvorio je muk nakon, a 
tada već ustaljene rečenice poput 

˝Jeste predali zahtjev?˝, ˝Nemamo 
vaš zahtjev˝ i ˝Riješit ćemo poslije˝ 
bile su nekako bolnije.

- Ja ne znam kak’ da premotam ženu, 
kak da ju okupam. Kad naložim 
vatru, dim mi se vraća u kuću. Ja u 
kući ne mogu kuriti, u kući je sedam 
stupnjeva, kak da ja nju presvučem, 
okupam, kak’ da bilo kaj napravim da 
žena ne dobije upalu? Meni se nitko 
ne javlja. Kad se meni veli ˝Da ste u 
Zagrebu imali bi pravo˝ na ovo, pravo 
na ono... Ne znam kome se obratiti. 
Kak’ da mi prezimimo zimu? Nama 
naš načelnik pomaže puno. Ali ne 
može on meni pomoći s dimnjakom 
i ne znam s čim. Zakaj država nema 
sredstava? Postoji li mogućnost 
da dobijemo radijatore pa da se 
podmire troškovi za struju da se 
bar grijemo na te grijalice – pitao je 
Pečnik.

- Jeste vi predali zahtjev – odgovorio 
je pitanjem Paladina.

- Jesmo. Željko Pečnik, Velinci 24, 
Kumrovec – izgovarao je Pečnik 
podatke stojeći s mikrofonom u ruci. 
Sablazna scena.

- Evo sad ćemo pronaći vaš zahtjev 
pa ćemo pronaći odgovor kad 
pronađemo zahtjev – dodao 
je Paladina, a nakon što su 

u međuvremenu riješili dvije 
‘’naljepnice’’, kazali su:

- Provjerili smo. Nemamo vaš 
podnesen zahtjev. Ako imate bilo 
kakav dokument možete poslije doći 
i možemo zajedno proći.

- Poslao sam zahtjev već prije 
nekoliko mjeseci. Tražen je dodatan 
papir. Poslala je gospođa iz Županije 

– rekao je Pečnik na što je ponovno 
uslijedio odgovor u stilu ˝Najbolje da 
poslije to prođemo˝.

48 sati kasnije
Nakon što su prošla puna dva 
dana kontaktirali smo obitelj 

Pečnik ne bismo li saznali kako su 
se stvari dalje odvile. Ispostavilo 
se kako je Krapinsko – zagorska 
županija greškom poslala zahtjev 
u Ministarstvo, a ne u fond. Došlo je 
do greške, no netko je na tu grešku, 
valjda, trebao ukazati?

- Jučer se nitko nije javio. Vidjet ćemo 
još narednih dana. Imam broj na koji 
mogu nazvati ako nekaj trebamo. 
Zapravo nisam niš tam poslije riješil. 
Oni su rekli da moraju provjeriti za te 
dokumente u Zagrebu. Poslije tribine 
sam pričao i s načelnikom Šplajtom. 
Meni Općina svake godine pomogne 
s 800, 1000 kuna da mi plate struju. 

Pomogao mi je sa šodrom da 
nasipamo dvorište jer mi je žena 
epileptičar i svakih tri, četiri tjedna 
dobije napad i mora hitna dolaziti. 
Ak me razumijete, ne može meni 
sve Općina. I načelnik to razumije, 
rekao je da nije problem, da će 
riješiti, ali problem je da državne 
institucije uopće ne rade svoj posao. 
Oni dobivaju EU novac i smišljaju ne 
znam kaj da potroše novce do lipnja. 
Zadnje dvije godine nisu napravili 
ni jednu sitnicu – Pečnikove su 
riječi koje nam je u četvrtak prenio 
telefonski, a mi smo njega i njegovu 
suprugu Anitu posjetili u petak.
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Sunčeve zrake tog su se dana 
probijale kroz gusti prizemni oblak 
ledenih kristala koji su se razlili 
nad jedno od najstarijih zagorskih 
sela. Nepregledni zavoji okruženi 
šumom doveli su nas do kućnog 
broja 24. Zeleno prostranstvo, mali 
gospodarski objekt, kućica na tri 
etaže, ispucani temelji, dimnjaci 
u rasulu, pokrov krova također, 
pukotine sa svih strana, oštećeni 
balkoni i stepenište, samo su dio 
problema ove obitelji.

- Jedan dimnjak samo kaj se ne 
sruši, drugi u rasulu, a od tavana do 
crijepa dimnjak propušta, smola 
izlazi van. Ja sam jučer kurio u kući, 
drugačije se ne mogu grijati. Imamo 
jednu grijalicu kaj ima puhalicu, ona 
puše toplo, to je grijalica od 20 
centimetara. Dim se vraća u kuću, ak 
malo jače gori onda mi smrdi, ak ja 
idem čistiti dimnjak strah me da ga 
ne zrušim. Zato sam pital na tribini 
da nam daju radijatore na struju, ali 
ne znam tko će to plaćati. Zvao sam 
Ministarstvo branitelja, gospodina 
Milanovića - on nam je pomogao 
s jednokratnom pomoći od tisuću 
kuna, mi smo s njim razgovarali, ali 
on nema funkciju ni mogućnost 
nešto napraviti – prepričava nam 
Pečnik pa dodaje kako su onda slali 
i upit Vladi o ženinoj mirovini, no od 
toga ništa.

Bolesti
- U prvom zagrebačkom potresu 
stradala je stolarija, ulaz, prozori, 
balkon, stradao je podrum, ali ja 
nisam imao niti imam novac da 
saniram sve, uzeo sam kredit za 
24.000 kuna vrijedne radove i 
popravke, sanacije. Kad bi zatvorio 
prozor, to je propuštalo, prst je 
stao. Puno je materijala utrošeno, 
trebao bi još pošmirglati i na fino 
ih obraditi, ali ne smijem dirati do 
dolaska nadležnih. Krov mi je propal, 
stavili smo neki stari crijep, to pušta 
prašinu i samo kaj se ne raspadne. 
Sa strane su mi roženice, grede kaj 
drže krov, one su ne napile vode, 
to trune. Sad, ja njih tam u Stubici 
nisam niš razumijel. 25.000 kuna je 
zelena naljepnica, kak sve to ulazi 
u tu sumu, ja ne znam. Meni to nije 
jasno. Koja bude firma izašla van 
popraviti dimnjake na trulež? I kaj 
ak meni dimnjak eksplodira? To se 
puni sa smolom. Ne znam niš, nisam 
na ničem. Nemrem reći, Općina nam 
pomaže, ali ne znam. Pa nemrem ni 
ja za svaku sitnicu načelnika zvati, 
ima i drugih. Ima i načelnik dosta 
svojih problema. Ali ak može u 
Petrinji, zakaj nemre u Zagorju? Po 
čemu smo mi lošiji? Ja ne bi htel biti 
dosadan, ali ja ne znam. Nemrem ni 
zvati svaki dan i prepirati se. Inače 
znam planuti, ali sad me peru već i 

emocije i onda se rasplačem jer mi je 
teško – veli nam Željko.
Njegova supruga Anita ima 260 
posto invalidnosti što smo prilikom 
posjete imali prilike i vidjeti crno na 
bijelo. 
Anita je prekrasna žena mladolikog 
izgleda, ali suznih očiju, žena s četiri 
vrste epilepsije, žena koja boluje od 
depresije, ima astmu, nosi pelene, 
nosi pojas oko struka za kičmu, na 
štakama je, hoda u ortopedskim 
cipelama... A ovako je sve počelo...

- Ja sam stradao 2012. godine u 
teškoj prometnoj, morao sam 
operirati vratnu kralježnicu, žena je 
umjesto mene kosila dvorište i kak 
se poskliznula pala je ispod kosilice. 
Ona je lupila glavom po pločama 
koje su bile iz sušionu za meso i 
otkotrljala se. Kad sam skočio van, 
onak operiran, stegnuo sam joj nogu 
remenom i podvezal nogu. Kad je 
došla hitna, odveli su je u bolnicu. 
Kontrolirali su joj noge, skukove, 
kičmu, ali ne i glavu, i ja i oni smetnuli 
smo s uma da je možda udarila 
glavom. Ona nije imala bolove. I na 
temelju toga, ona je kroz par godina 
počela dobivati epilepsije. Jednom 
je prilikom došavši iz Zagreba 
s autobusom, dobila je napadaj, 
čovjek ju je gurnuo u grabu jer je 
mislio da je pijana. U takvoj smo, 
nažalost, okolici. Ima puno onih 
koji su alkoholičari. Ne znaju ljudi 
da postoji 100 vrsta epilepsije, svi 
misle da je to alkoholna epilepsija 

– prisjetio se Pečnik, inače PTSP-
ovac s minimalnom braniteljskom 
mirovinom. Danas kaže, žao mu je 
da kao kolege nije otišao u mirovinu 
s 29 godina. Možda bi bilo drugačije.

Nepravda
Danas žive s 2100 kuna mjesečno, a 
svaki mjesec 600 kuna ‘’otpada’’ na 
kredit koji je dignut za stolariju. Imaju 
jednu kćer, inače učenicu Srednje 
škole Zabok i kažu, frižider drmaju 
svakih nekoliko sati kako bi radio.

- Otvorili bi ga, ali nemate kaj videti, 
samo svjetlo – kazali su nam.

- Ja ne mogu ništa. Kak da vam kažem, 
ja sam vam onako osjećajna osoba. 
Bolesna sam, bojim se izaći među 
ljude. Ta epilepsija... Ja kad se zrušim 
ja se ničega ne sjećam. Jednom sam 
imala takav napad da nisam znala 
tko sam. Jednostavno to je tako, ne 
mogu si pomoć. Mene kad suprug 
kad premata, ja dršćem, hladno mi 
je. Evo sad upravo osjetim, ja sam se 
od zime, oprostite, pomokrila. Imam 
pravo na vaučer od 400 kuna, a meni 
nema ti tko dati – ispričala je Anita.

- Kao obitelj imamo pravo na 3400 
kuna kroz cijelu godinu. U Klanjcu 
nam daju 700 kuna i to je većinom 
bon za Trgocentar. Kak si bum ja 
kaj kupil u Trgocentru? Tam je kila 

mesa 32 kune, a u Konzumu je 24 ili 
u Pivcu kad je akcija. Ja sam zračunal, 
unatrag par godina oni su nas 
zakinuli za 15.000 kuna. Ja sam s tim 
mogo dnevni boravak urediti – priča 
nam Željko.

- Djevojčica je treći razred srednje 
škole. Treba tenisice, treba papuče 
jer je nastava u Regeneraciji, tamo 
su tepisi, treba posebne tenisice 
za tjelesni. Razvija se, treba hlače i 
takve stvari. Zovem socijalnu da nam 
pomogne, treba osobnu. Zovem da 
nam isplate veći iznos odjednom, 
a ona mi kaže da ne mogu tražiti 
toliki iznos. Ja ne znam. Krepala mi 
je škrinja, zvao sam, jučer su nam 
donijeli frižider s ledenicom, 2500 
kuna. To može, a za djevojčicu ne 
može. To traje mjesecima, ne znam 

– dodaje.
- Trebali bi ofarbati zidove. I bi kad 

bi imali s čim. Nemamo ni za kantu 
boje, ja nemam ni lipe – rekla je Anita 
stojeći uz pomoć štaka na kućnom 
pragu. Tužna slika i nepravednost 
života. Željko i Anita. Dva draga 
bića našla su se u ‘rollercoasteru’ 
života, ako se to uopće može 
nazvati životom. To je svijet koji 
se svakodnevno ruši i raspada. 
Svaka nova pukotina novi je strah, 
a bijeg nikada nije bio, niti će biti 
opcija. Ostaju samo pogrbljena leđa, 
nespokojstvo, miris dima, drhtaj, 
plač, grčevi, prazan frižider i trunka 
nade.

Općina i Centar
U razgovoru s načelnikom Općine 
Kumrovec Robertom Šplajtom 
zaključili smo ono što je već poznato 

– sustav treba mijenjati.
- Obitelj Pečnik je socijalni slučaj, 

njih vodi podružnica socijalne 
skrbi Klanjec. Svako malo su u 
nekim problemima. Plaćamo im 
struju, uređujemo dvorište. Dečki 
idu sljedeći tjedan to malo urediti. 
Dobivaju pakete minimalno dva put 
godišnje i po potrebi. Meni je jako 
žao, to je težak život i neimaština, 
bespomoć u puno trenutaka, ali 
mislim da bi se socijalna služba 
trebala više pobrinuti. Trebalo bi 
to nekako složiti za stalnu skrb. 
Ovo je krpanje trenutnih problema. 
Mi pomažemo, ali trajno rješenje 
nemamo. Probat ćemo još s tom 
kućom koliko ćemo moći. Zelena je 
naljepnica, ali to traje već godina – 
ispričao nam je Šplajt pa dodao kako 
nisu oni jedini slučaj na području 
Kumrovca, no Općina u nekim 
slučajevima ima vezane ruke.
Centar za socijalnu skrb Zabok na 
naš je mail odgovorio slijedeće:

- Zaprimili smo Vaš e-mail. Kako 
bismo Vam mogli dati određene 
podatke o obitelji Pečnik Željka i 
Anite te njihovoj maloljetnoj kćeri 
Loreni, potrebna nam je suglasnost 
korisnika – napisala nam je 
predstojnica Podružnice Klanjec, 
u potpisu Lidija Bogović, dipl.soc.
radnica.
Po primitku ovog maila, nazvao nas 
je Pečnik kazavši kako su ga zvali iz 
Centra objasnivši da su dobili upit. 
Rekao nam je kako je dogovorio 
sastanak u ponedjeljak, pa ćemo po 
primitku odgovora na naša pitanja 
iste i objaviti.
Inače, u ispostavi Klanjec već je 
jednom bila inspekcija zbog (ne)rada, 
a sudeći po izjavama izvora poznatih 
redakciji, isti bi se scenarij mogao i 
ponoviti.    

http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Sve je spremno za početak rada zimske službe 

TROŠKOVI OKO 5,5 MILIJUNA KUNA ZA 
137 DANA: Imamo spremnih 20 vozila, 
a pripremili smo i soli koliko nije bilo 
potrošeno kada je bila najjača zima

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Sve službe koje se bave održavanjem 
cesta u zimskim uvjetima na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, spremne su za početak 
rada zimske službe. Konstatirano 
je to na konferenciji za medije 
održanoj kod naplatnih postaja 
Krapina gdje je ujedno smještena 
i jedna od cestarskih baza. Tom je 
prilikom ravnatelj Županijske uprave 
za ceste KZŽ Stjepan Sirovec rekao 
je da je ŽUC, u suradnji i na prijedlog 
sa svojim ugovornim izvođačima 
radova, donijela izvedbeni plan zimske 
službe za naredno razdoblje, po 
kojem se planira, organizira i provodi 
zimsko redovno održavanje mreže 
županijskih i lokalnih cesta na području 
županije u zimskim uvjetima.

Od 15. studenoga do 31. ožujka 
- Izvedbeni program zimske službe 
obuhvaća razdoblje od 15. studenoga 
do 31. ožujka iduće godine. To je 

ukupno 137 kalendarskih dana i kroz to 
razdoblje, Uprava će održavati nešto 
više od 668 kilometara što županijskih, 
što lokalnih cesta koje su temeljem 
Pravilnika o održavanju cesta 
svrstane u određene razine prednosti. 
Što se tiče operativnog provođenja 
zimske službe koje su definirane tim 

izvedbenim programom, izvodit će 
se putem prostornog područja radnih 
jedinica unutar kojeg su određena 
mjesta pripravnosti. Kroz sami 
izvedbeni program određeno je pet 
mjesta pripravnosti, a to su Podgora 
Krapinska, Pregrada, Zabok, Zlatar 
Bistrica i Donja Stubica. Unutar tih 

radnih mjesta pripravnosti definirani 
su i određeni strojevi koji će se koristi u 
zimskom održavanju prometnica. Na 
raspolaganju će biti 22 vozne jedinice 
potpuno opremljene s opremom 
potrebnom za provođenje poslova 
zimske službe - rekao je Sirovec. 
Na raspolaganju će biti i pet utovarivača 
po pojedinim mjestima pripravnosti, a 
služe za utovar potrebnog materijala 
za zimsko održavanje. Pripremljeno je 
3000 tona soli i 5000 metara kubnih 
kamene sitneži. 

- Trenutno su raspoređene po 
mjestima pripravnosti, a ovisno 
o samom utrošku, one će se 
tijekom kalendarskih zimskih dana 
dopunjavati. Za tih 137 kalendarskih 
dana, procijenjeni trošak radova 
zimske službe planira se u iznosu 
od 5,5 milijuna kuna. To je iznos koji 
je planiran na temelju dosadašnjih 
zimskih službi, no to će uvelike ovisiti 
o vremenskim uvjetima i intenzitetu 
zimskih uvjeta koji će nastupiti na 
prometnicama - dodao je Sirovec. 
Božidar Šnajder iz Hrvatskih cesta, 

sektora za održavanje i promet - 
poslovne jedinice Zabok, rekao je 
da Hrvatske ceste gospodare s 315 
kilometara državnih cesta u Krapinsko 

– zagorskoj županiji. 

20 vozila 
- Imamo mjesta pripravnosti ista kao 

i Županijska uprava za ceste, imamo 
istog izvođača radova, s time da mi 
imamo dva izvođača radova. Dakle, 
tvrtku Županijske ceste Zagrebačke 
županije i PZC Varaždin koja djeluje na 
području Zlatar Bistrice. Za ovu zimsku 
službu smo pripremili 3000 tona soli, 
što je već isporučeno ili je u dolasku. 
To je u rangu najveće potrošnje prošlih 
deset godina. Najjača zima kad je 
bila, nije bilo toliko potrošeno, dakle 
soli će biti dovoljno, kao i potrebne 
kamene sipine - rekao je Šnajder. U 
osnovi za održavanje zimske službe 
je 20 vozila, no po potrebi ih se bez 
problema može povući još s obzirom 
da se pokriva i dio Zagrebačke 
županije, rekao je Šnajder.  - Radimo 
po Pravilniku o održavanju cesta. To 
službeno znači da snijeg na cestama 
prve i druge kategorije ne smije 
prelaziti deset centimetara. Ceste 
prve kategorije su autoceste i brze 
ceste, dok su ceste druge kategorije 
državne ceste, ovisno o prometu koji 
je. Do deset centimetara smije biti 
da se cesta smatra prohodnom, ali 
vozilo mora imati zimsku opremu. 
Apeliramo na vozače da stave zimske 
gume ili imaju ljetne s dubinama od 
četiri milimetra i lance. Bilo kakve 
pritužbe oko rada zimske službe, 
možete prijaviti našem centru za 
obavješćivanje o stanju prohodnosti 
cesta kod Društva županijskih cesta 
Zagrebačke županije. Dežurstvo je 
tamo 0-24, tako da sve pritužbe i 
pohvale možete prijaviti tamo - dodao 
je Šnajder. 
Ispred tvrtke Egis road operation 
Croatia i Autocesta Zagreb - Macelj, 
menadžer odjela održavanja i kontrole 
prometa u tvrtki Egis road operation 
Croatia i šef stožera zimske službe 
ACM, Miroslav Majsec naglasio je da 
je sve spremno za početak zimske 
službe.  
Kako je pojasnio, autocesta Zagreb - 
Macelj proteže se od čvora Jankomir 
do graničnog prijelaza Macelj, a 
tvrtka Egis road operation Croatia je, 
između ostalog, zadužena za zimsko 
održavanje navedene dionice. Ista 
se održava iz dvije baze, jedna je kod 
Krapine, a druga je u Mokricama.

- Iz baze kod Krapine izlazi se na dionicu 
Zabok - Trakošćan, a iz baze Mokrice 
izlazi se između Zaboka i čvora 
Jankomir. Koordinacijom svih aktera 
zimske službe se upravlja iz kontrole 
prometa koja je smještena ovdje kod 
Krapine. Iz kontrole se koordinira 
svim sustavima poput videonadzora, 

prometnih znakova, meteopostaja 
kojih imamo instaliranih šest i slično, 
a od ove je godine novost i to da su 
instalirani novi znakovi na čvoru 
Krapina i Đurmanec kojima se upravlja 
u slučaju jakog vjetra jer smo prijašnjih 
godina u par navrata zabilježili 
vjetrove i jače od 100 km/h, a to znači 
ograničenje prometovanja za pojedine 
skupine vozila - pojasnio je Majsec.  

Apel vozačima 
Za ovu su zimsku sezonu, kako je 
otkrio, obavljene sve pripremne 
radnje te su napravljeni ugovori s 
dobavljačima soli. 

- Osigurano je oko 4000 tona soli, 
a trenutno na stanju imamo 1600 
tona, odnosno, naši su kapaciteti do 
kraja popunjeni. Na cesti je također 
postavljena i zimska signalizacija. 
Djelatnici su obučeni, strojevi su 
spremni i mi smo u prvom stupnju 
pripravnosti još od 1. studenoga zbog 

geografskog položaja, pogotovo ove 
dionice od Krapine do Đurmanca gdje 
ranije počinju padaline. Angažirano je 
ukupno 14 vozila plus jedan utovarivač 
u bazi Mokrice, a od vozila imamo ona 
koja čiste glavni pravac autoceste, 
frezu za snijeg i vozilo UNIMOG koje 
čisti područje naplatnih postaja - 
dodaje Majsec.  Kako je istaknuo, uz 
sve strojeve i opremu, najvažniju 
zadaću u zimskoj službi ipak imaju 
ophodari. 

- Oni uz sve informacije koje primaju 
iz raznih sustava, neposrednim 
opažanjem moraju utvrditi kada treba 
odraditi nešto na cesti, tako da je to 
jedan od najodgovornijih poslova u 
zimskoj službi. Mogu reći da smo za 
zimsku službu spremni, no apeliram i 
na vozače da se i oni spreme na zimske 
uvjete jer nekoliko godina unazad, 
nije baš bilo pravih zimskih uvjeta na 
cestama i došlo je do ‘opuštanja’ na 
cestama od strane vozača što se tiče 

Božidar Šnajder

Stjepan Sirovec

Miroslav Majsec

Željko Kolar

zimske opreme. Najbitnije je da svi 
poštujemo pravila i pripremimo se na 
vrijeme, a ono što je bitno za istaknuti 
je da u slučaju velikih padalina, zimska 
služba može omogućiti prohodnost 
cesta, ali zimska oprema na vozilima 
je ključna - poručio je. 
Da su Županijska uprava za ceste, a s 
kojom upravlja Krapinsko – zagorska 
županija, Hrvatske ceste i Hrvatske 
autoceste spremne za početak 
zimske službe, naglasio je i župan 
Željko Kolar. 

- U samoj pripremi smo svjesni toga 
da nas ovakvo vrijeme ne smije 
zavaravati jer vidjeli smo kakvi se sve 
ekstremi mogu dogoditi u svibnju i 
lipnju, kad nas je tri tjedna zaredom 
u pojedinim dijelovima zadesila 
ogromna tuča, kada se prometnice 
nisu mogle očistiti bez ovakvih 
strojeva. Zbog ovakvih situacija, morat 
ćemo imati barem jedan stroj u rezervi 
koji će imati namontiranu ralicu kako bi 
mogla intervenirati u slučaju potrebe - 
rekao je župan pa nastavio: 

- Količine soli, sipine i svega onoga 
što je potrebno osigurano je u 
dovoljnim količinama i za ekstremnu 
zimu. Poručujemo svim našim 
vozačima i vozačicama, da će ceste 
u slučaju snijega biti očišćene i 
prohodne sukladno svim rokovima 
koje je propisao Zakon. Potrebno je 
spomenuti i Ministarstvo unutrašnjih 
poslova, našu Policijsku upravu 
krapinsko – zagorsku koji su aktivni 
sudionici ovog procesa, s obzirom 
da je obavezno paljenje svjetla na 
vozilima tijekom dana već počelo, 
upozoravamo vozače i na to, 
prvenstveno zbog njihove sigurnosti 
i kompletne sigurnosti u prometu - 
poručio je Kolar.    
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DRAMATIČAN ISKORAK U ZDRAVSTVU: U ROKU OD GODINU DANA U ZAGORJU ĆE SE IZGRADITI 
CENTAR ZA LIJEČENJE MALIGNIH BOLESTI

Svjetski poznata klinika dovest će stručnjake 
u OB Zabok kako bi liječili onkološke pacijente

U Zagrebu je u ponedjeljak potpisan 
Ugovor između najveće američke 
zdravstvene institucije ‘University of 
Pittsburgh Medical Center’ (UPMC) i 
prof.dr. Dragana Primorca, osnivača 
partnerske institucije Specijalne 
bolnice ‘Sv. Katarina’ o izgradnji 
najsuvremenijeg Centra za liječenja 
malignih bolesti temeljenom na 
cjelovitom konceptu personalizirane 
medicine. Vrijednost ove investicije 
u prvoj fazi je gotovo 120.000.000 
kuna, a u cijelosti ju je osigurao 
UPMC. Istodobno je potpisan Ugovor 
o suradnji ‘University of Pittsburgh 
Medical Center’ (UPMC) i Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana.

Potpisivanje
Potpisivanju Ugovora je prethodio 
posjet predsjednice Zastupničkog 
doma Sjedinjenih Država gospođe 
Nancy Pelosi Hrvatskoj, kada 
je tijekom bilateralnih susreta s 
hrvatskim dužnosnicima, istaknuto 
da će SAD posebno intenzivirati 
gospodarstvenu suradnju s 
Republikom Hrvatskom. Gore 

navedena suradnja predstavlja 
trenutno najveću investiciju iz 
SAD-a u ovom dijelu Europe, a 
hrvatskim pacijentima će omogućiti 

dijagnostičke i terapeutske usluge u 
cijelosti ekvivalentne onima u SAD-u, 
sukladno postojećim cijenama 
HZZO-a. Ovom investicijom se radi 

golemi iskorak u transferu najnovijih 
znanja iz SAD-a i dramatičnom 
podizanju kvalitete zdravstvene 
skrbi u Hrvatskoj, posebice u borbi 

protiv raka. Projekt se u cijelosti 
realizira u suradnji s Općom bolnicom 
Zabok i bolnicom hrvatskih veterana 
u prostoru u kojem je donedavno 
bila Specijalna bolnica Sv. Katarina, a 
plan je da se novi Centar za liječenje 
malignih bolesti izgradi u periodu od 
oko godinu dana.
Svečanom potpisivanju su 
prisustvovali u ime UPMC-a, 
predsjednica i jedna od najutjecajnijih 
osoba američkog zdravstvenog 
sustava Leslie Davis, izvršni 
dopredsjednik UPMC-a Chuck 
Bogosta i medicinski direktor 
UPMC-a prof.dr.sc. Joel Nelson, a u 
ime Specijalne bolnice Sv. Katarina 
prisustvovali su prof.dr.sc. Dragan 
Primorac, predsjednik Upravnog 
vijeća Specijalne bolnice Sv. 
Katarina, gđa Jadranka Primorac, 
članica Upravnog vijeća Specijalne 
bolnice Sv. Katarina i prof.dr.sc. Igor 
Borić, ravnatelj Specijalne bolnice 
Sv. Katarina. Neposredno prije 
potpisivanja Ugovora, delegacija 
UPMC-a se susrela s ministrom 
vanjskih poslova dr.sc. Gordanom 
Grlićem Radmanom koji je pružio 
punu potporu ovom, kako je naveo, 
za Republiku Hrvatsku strateškom 
projektu. Svečanosti potpisivanja u 
hotelu Esplanadi je prisustvovao, u 
ime ministra prof. dr. Vilija Beroša, 
Tomislav Dulibić, državni tajnik u 
Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske, Hrvoje Bujanović, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva 
Republike Hrvatske, Nj. E. g. Mark 

Felming, otpravnik poslova 
veleposlanika Sjedinjenih Američkih 
Država u Republici Hrvatskoj, Kristen 
Loehr, savjetnica za politička i 
ekonomska pitanja u veleposlanstvu 
Sjedinjenih Američkih država, Željko 
Kolar, župan Krapinsko – zagorske 
županije, Karolina Barlilar, direktorica 
Zagorske razvojne agencije, prof.
dr.sc. Željko Krznarić, predsjednik 
Hrvatskog liječničkog zbora, dr.sc. 
Krešimir Luetić, predsjednik 
Hrvatske liječničke komore, Tihomir 
Vančina, ravnatelj Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
i Vlatka Mlakar, predsjednica 
Upravnog vijeća Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana.

Najveća institucija
UPMC je najveća američka 
zdravstvena institucija, osnovana 
1893. godine, a trenutno zapošljava 
92.000 djelatnika, od toga 5000 
liječnika. Godišnji proračun bolnice je 
23 milijardi dolara, a u lancu UPMC-a 
je ukupno 40 bolnica s 8400 kreveta. 
UPMC usko surađuje sa Sveučilištem 
Pittsburgh na kojem studira 32.000 
studenata i na kojem radi 7500 
djelatnika. Sa Sveučilišta Pittsburg 
dolazi i troje dobitnika Nobelovove 
nagrade: prof. Phlip Hench (otkriće 
hormona kore nadbubrežne 
žlijezde), prof. Paul Lauterbur (izum 
magnetske rezonancije) i Wangari 
Maathai (doprinos svjetskom miru). 
Povijesno gledajući, UPMC je ostavio 
golem trag na razvoj svjetske 

medicine u nizu područja poput 
transplantacijske kirurgije (prof. 
Thomas E. Starzi s UPMC-a se smatra 

“ocem moderne transplantacijske 
kirurgije”, radiološke dijagnostike 
(pri UPMC je razvijen prvi PET/
CT u svijetu), sportske medicine, 
imunoterapije u liječenju karcinoma 
(prvi direktor Hellman Cancer Center 
prof. Ron Herberman se smatra 
pionirom razvoja imunoterapije 
u liječenju karcinoma)… Davis 
je rekla kako UPMC i Primorac 
godinama svjedoče izvrsnosti u 
svome radu, što je jamstvo da će 
ovaj projekt, kojemu je cilj najbolju 
moguću zdravstvenu skrb u borbi 
protiv raka učiniti dostupnim 
svim hrvatskim građanima, biti 
uspješan. Dulibić je rekao kako će 
ova suradnja hrvatskim građanima 
ponuditi personalizirani pristup 
liječenju karcinoma, koji je na tragu 
nastojanja Ministarstva zdravstva u 
borbi protiv raka. Ova Vlada, dodao 
je, od početka svoga mandata daje 
potporu ovakvim projektima kojima 
je za cilj dobrobit naših građana i 
poboljšanje usluga zdravstvene 
zaštite. Primorac je kazao kako je ovo 
primjer suradnje gdje su se udružila 
američko-hrvatska znanstvena 
i stručna izvrsnost, a što će imati 
ključnu ulogu u implementaciji 
najnovijih medicinskih dostignuća 
sa svrhom pružanja najoptimalnijih 
dijagnostičkih i terapeutskih 
postupaka zasnovanih na načelima 
personalizirane medicine hrvatskim 

građanima. – Zahvaljujem UPMC-u 
na ovoj suradnji i povjerenju koje 
nam je ukazano, a duboko vjerujem 
da ovim iskorakom značajno 
doprinosimo borbi protiv raka, 
ali i razvoju cijelog hrvatskog 
zdravstvenog sustava te je ovo 
istodobno i prilika za globalno 
pozicioniranje Republike Hrvatske 

– poručio je Primorac. Bogosta je 
kazao kako se ovaj ugovor realizira 
u suradnji UPMC-a i profesora 
Primorca, jednog od vodećih lidera 
u području medicine i osnivača 
najinovativnije privatne bolnice u 
Hrvatskoj ‘Specijalne bolnice Sv. 
Katarina’. – Uvjereni smo da će naša 
zajednička nastojanja imati golem 
pozitivan utjecaj na zdravlje pacijenta 
u Republici Hrvatskoj. Istodobno 
ovaj projekt je i potpora hrvatskom 
Nacionalnom strateškom okviru – 
protiv raka do 2030. godine – rekao 
je Bogosta, a Kolar je istaknuo veliku 
potporu Županije cijelom projektu.

– Ponosni smo što se najveća 
američka zdravstvena institucija 
odlučila na ovaj veliki iskorak u 
Republiku Hrvatsku i Krapinsko 

– zagorsku županiju. Hvala prof. 
Primorcu na njegovoj viziji i inicijativi 
na kojoj radi punih pet godina, a koja 
će napraviti značajan iskorak u borbi 
protiv raka. Naša potpora nije sto 
postotna već tisuću postotna i učinit 
ćemo sve da se ovaj projekt što prije 
realizira na ponos svima nama i što 
je najvažnije na korist hrvatskim 
građanima. (ZI)  
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˝Da nema vas koji radite na terenu i da nema vas klubova, ne bi ni Hrvatski nogometni savez bio 
toliko uspješan˝  

Za predsjednika Nogometnog saveza 
KZŽ ponovno izabran Stjepan Merkaš

U restoranu Stara škola u Mirkovcu, 
prošlog je petka održana izborna 
skupština Nogometnog saveza 
Krapinsko – zagorske županije. 
Članovi Skupštine Nogometnog 
saveza Krapinsko – zagorske 
županije su za predsjednika 
ponovno izabrali Stjepana Merkaša. 
Novi mandat dopredsjednika 
dobio je Stjepan Fotivec, dok su 
novoizabranom Izvršnom odboru i 
Teodor Švaljek, Željko Hren, Velimir 
Lekosvar, Krešimir Vlajčević, 
Zvonko Jakuš, Mario Čehulić, Dražen 
Šimunić, Alen Gerek, Dragutin 
Tomašković, Tihomir Vančina i 
Žarko Tušek. U Nadzornom odboru 
su Luka Grabušić, Matija Kesak i 
Marinko Ljubičić, a Skupština je sva 
imenovanja donijela jednoglasno. 
Novoizabranom vodstvu su na 
Skupštini čestitke uputili i brojni gosti, 
među kojima i župan i predsjednik 
Županijske skupštine Krapinsko 

- zagorske županije Željko Kolar i 
Zlatko Šorša. – Zahvaljujem novom-
starom predsjedniku i cijelom 

Savezu na svemu što radite, prije 
svega za našu djecu. U ovo vrijeme 
digitalizacije, zagorski nogometni 
klubovi okupljaju stotine pa i tisuće 
djece. Oni vrijeme provode na 
svježem zraku, razvijaju sportski duh, 
uče se solidarnosti te dijele dobro i 
zlo, sreću i tugu. To u takvom obujmu 
ne radi ni jedna sportska udruga – 
kazao je župan Željko Kolar te uputio 
i zahvale Hrvatskom nogometnom 
savezu na podršci zagorskim 
nogometnim klubovima u izgradnji 
infrastrukture. – Kako bi osigurali 
kontinuitet treniranja i u zimskom 
periodu, Krapinsko - zagorska 
županija pokušava izgraditi veći broj 
većih sportskih dvorana. Svi znamo 
da smo jedna od dvije županije 
koje nemaju drugoligaša, a to je 
nešto što je potrebno zagorskom 
nogometu – pozivam sve prisutne 
da napravimo dodatan napor i 
da “izrodimo“ jednog drugoligaša 

– poručio je Kolar. Na izbornoj je 
skupštini bio i velik dio vodstva 
Hrvatskog nogometnog saveza na 

čelu sa predsjednikom Marijanom 
Kustićem. – Nogometni savez 
Krapinsko – zagorske županije je 
jako puno napravio te je bitan za 
čitav hrvatski nogomet. Znam koliko 
se Stjepan trudi i zalaže za klubove 
u vašoj županiji. Da nema vas koji 
radite na terenu i da nema vas 
klubova, ne bi ni Hrvatski nogometni 
savez bio toliko uspješan – poručio 

je predsjednik HNS-a Kustić te 
izrazio uvjerenje da će hrvatska 
nogometna reprezentacija napraviti 
dobar rezultat i na predstojećem 
Svjetskom prvenstvu. Okupljene 
je pozdravio i viši savjetnik 
predsjednika HNS Zorislav Srebrić, 
ujedno i počasni član Nogometnog 
saveza Krapinsko - zagorske 
županije. (vc)    

Župan
Krapinsko-zagorske županije

Željko Kolar

Načelnica
Zagorskih Sela

Ksenija Krivec Jurak

Krapinsko-zagorska županija i 
Općina Zagorska Sela

pozivaju Vas na središnju županijsku proslavu
BLAGDANA SV. MARTINA, MARTINJA

13. studenoga 2022.
kod crkvice Sv. Martina u Bojačnom u Zagorskim Selima

P  R  O  G  R  A  M

11:30 - 12:30         
Sv. misa

12:30 - 12:45        
Grupa Štimung

12:45 - 13:00        
PPozdravni govori

13:00 - 13:30        
Ceremonija krštenja mošta

13:30        
Druženje i domjenak 

uz kulturno-zabavni program

Do susreta u Bojačnom, srdačno Vas pozdravljamo!

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Već 20 dugih i uspješnih godina s vama 

Tvrtka ‘Idea Graf’ pripremila je za vas brojne 
akcijske pakete - pretvorite svoju ideju u 
originalan, personalizirani i kvalitetan proizvod 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Tvrtka ‘Idea Graf’ već dugi niz 
godina uspješno posluje na tržištu 
grafike i grafičkih proizvoda, a kako 
i samo ime govori, sve započinje 
idejom koja se onda pretvori u 
kvalitetan proizvod.  S obzirom 
na to da tvrtka ima dugogodišnje 
iskustvo u grafičkom dizajnu, svim 
tehnikama tiska te doradi, svaka 
vaša ideja uz njihovu stručnu 
pomoć može biti realizirana. Osim 
grafičkih usluga, tvrtka nudi i usluge 
off-set tiska, usluge tiska na šalice, 
bedževe i privjeske, otiskivanje 
kalendara i upaljača, a uz to, tu su 
i web usluge, usluge oslikavanja 
vozila, svjetleće reklame, sitotisak 
na tekstil, tiskanje zahvalnica, 
pozivnica, raznih letaka, vizitki i 
etiketa, zatim usluge raznih vrsta 
uveza, oslikavanje izloga i još 
mnogo toga.   A sada, povodom 

20 uspješnih godina na tržištu, za 
vas su pripremili brojne akcijske 
pakete. Sve od navedenog, a što 
je u ponudi, uz vašu ideju može biti 
realizirano. Osmislite vlastiti dizajn, 
prepustite se u njihove stručne ruke 
i nabavite svoje personalizirane 
šalice, majice, kalendare, vrećice i 
još mnogo toga. Tu je i široka paleta 

‘eco friendly’ proizvoda poput 
seta tehničkih i kemijskih olovaka, 
vrećica za vino, raznih privjesaka, 
podloga za računalnog miša, 
bilježnica od recikliranih materijala, 
pa i praktičnih pamučnih torbi. Svi 
navedeni proizvodi, uz vašu maštu, 
mogu se oplemeniti i personalizirati, 
a u tvrtki ‘Idea Graf’ će vam pomoći 

da se vaša vizija u konačnici i ostvari. 
Za više dodatnih informacija možete 
im se s povjerenjem obratiti na 
broj telefona 091/373-7003 ili 
na e-mail ideagraf@ideagraf.hr, 
a sve dodatne informacije, kao i 
cjelokupnu ponudu možete pronaći 
i na njihovim službenim internetskih 
stranicama www.ideagraf.hr. (ZI)  

https://metropolitan.hr/
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Održana sjednica Savjeta za sigurnost prometa Varaždinske županije

STANJE SIGURNOSTI NIJE ZADOVOLJAVAJUĆE: 
“U deset mjeseci ove godine smrtno stradale 
22 osobe, a veći je i broj alkoholiziranih 
vozača koji su skrivili prometne nesreće“

Održana je peta sjednica Savjeta 
za sigurnost prometa Varaždinske 
županije na kojoj je rečeno da stanje 
sigurnosti nije zadovoljavajuće. 
Voditelj Odsjeka za sigurnost 
cestovnog prometa Policijske 
uprave varaždinske Danijel Posavec 
naglasio je da su u deset mjeseci ove 
godine u prometnim nesrećama na 
području županije smrtno stradale 
čak 22 osobe, dok je kako je rekao, 
prošle godine u tom razdoblju, 
smrtno stradalo 11 osoba. Radi se o 
povećanju od sto posto.
Posavec se nadovezao kako u 
posljednjih 12 godina nije zabilježen 
tako veliki broj smrtno stradalih 
osoba u nesrećama. Ujedno iz PU 
varaždinske ističu nezadovoljstvo 
i participacijom alkohola u 
prometnim nesrećama. -Bilježimo 

porast alkoholiziranih vozača u 
prometnim nesrećama i sve nam 
je to svojevrsni pokazatelj u kojem 
smjeru trebamo dalje djelovati, 
posebice ovaj martinjski vikend i do 
kraja godine. Zato slijedi pojačani 
nadzor na prometnicama – najavio 
je Posavec.

Pružni prijelazi
Jedna od gorućih tema, a o kojoj se 
raspravljalo na sjednici Savjeta je 
stanje sigurnosti na željezničko-
cestovnim prijelazima na području 
županije.

-Što se tiče sigurnosti prometa na 
pružnim prijelazima u našoj županiji 
imamo tri pravca, jedan prema 
Golubovcu, jedan prema Zagrebu te 
jedan prema Koprivnici. U županiji 
imamo  ukupno devedeset pružnih 

prijelaza, ali nisu svi adekvatno 
zaštićeni. Od njih devedeset, 
33 prijelaza su modernizirana, 
zaštićena su na najvišem mogućem 
nivou, ali još 57 ih nije zaštićeno na 
način na koji bi to trebalo biti. Plan je 
da u sljedećem razdoblju još trinaest 
prijelaza bude obuhvaćeno zaštitom, 
a mi smo se kao Savjet spremni 
uključiti u proces modernizacije tih 
prijelaza. Naravno da tu moraju biti 
uključene sve službe, od ŽUC-a, 
Hrvatskih cesta, PU varaždinske 
i ostalih. Svi se sjećamo teške 
prometne nesreće u Bolfanu u kojoj 
je živote izgubila cijela obitelj i to 
nam mora biti razlog da se još više 
angažiramo – rekao je predsjednik 
Savjeta Zvonimir Sabati. Članovi 
Savjeta informirani su i o provedenoj 
akciji podjele reflektirajućih prsluka 

osnovnoškolcima te o provedenoj 
akciji plakata za osnovnoškolce. 
Uz kontinuiranu podjelu prsluka 
prvašićima, dodatno je uvedena 
podjela prsluka i učenicima 
drugih, trećih i četvrtih razreda 
osnovne škole. Tako je prvašićima 
podijeljeno oko 1600 prsluka, 
a 4500 ostalima. Ujedno svim 
osnovnim školama podijeljeni su 
plakati koji upozoravaju na važnost 
sigurnosti prometa na cestama 
kao i osvjetljene reklame koje sa 
autobusnih stajališta upozoravaju 
na moguće opasnosti u prometu. 
Županijska uprava za ceste 
Varaždinske županije predstavila 
je program zimske službe na 
županijskim i lokalnim cestama za 
ovu zimsku sezonu.

-Na naših 950 kilometara cesta 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

pripreme za zimsku sezonu krenule 
su već tijekom ljeta. Sve je spremno, 
osigurano je 3000 tona soli i još 
1700 tona posipala. Apeliram na 
sve vozače, iako su temperature 
relativno visoke, da na vrijeme 
promijene zimske gume, kao 
osnovnu stvar vezanu uz sigurnost 
prometa, a mi ćemo svoj dio, u 
suradnji s izvođačem radova, riješiti 
i biti spremni – rekao je ravnatelj 
ŽUC-a Tomislav Osonjački.

Obavezna zimska oprema
Zimski uvjeti na cestama nastupaju 
15. studenog i traju do 15. travnja 
iduće godine.
U tom razdoblju na zimskim 
dionicama cesta svi sudionici 
moraju imati zimsku opremu. 
To su u Varaždinskoj županiji 
Podravska magistrala, odnosno 
državna cesta DC2 od Dubrave 
Križovljanske, preko Petrijanca, 
Hrašćice, jugozapadna i istočna 
obilaznica Varaždina, Podravska 
magistrala prema Koprivnici, a drugi 
je pravac DC3, od Međimurske ulice 
u Varaždinu prema Novom Marofu 
i dalje prema Zagrebu, dok je zadnji 
pravac od rotora u Turčinu, prijelazna 
cesta prema autocesti – rekao je 
Posavec te podsjetio na zakonsku 
obveza vozača da u slučaju snijega 
prije uključivanja u promet očiste 

zaleđeno vjetrobransko staklo. Za 
neposjedovanje zimske opreme i 
neočišćeno vjetrobransko staklo 
sankcija iznosi tisuću kuna – 
naglasio je Posavec.
Varaždinski župan Anđelko Stričak 
rekao je kako je prvih deset mjeseci 
ove godine po pitanju stanja 
sigurnosti u prometu bilo jedno 
izazovno razdoblje.

-Ovog ljeta dogodila se najveća 
prometna nesreća s 12 poginulih 
osoba, prije koja dva mjeseca 
prometna nesreća s tri smrtno 
stradale osobe na cestovnom 
prijelazu preko željezničke pruge. 
Upravo zbog toga da preventivno 
djelujemo i da smanjimo broj 
prometnih nesreća, Županija 
je formirala Savjet za sigurnost 

prometa na cestama koji ima za 
cilj preventivno djelovati na tri 
ključna faktora po pitanju sigurnosti 
prometa, a to su prometnice, vozila 
i vozači – rekao je župan te apelirao 
na sve  koji sudjeluju u prometu, 
bez obzira jesu li vozači ili pješaci, 
da vode brigu prvenstveno o sebi, 
a zatim i o ostalim sudionicima u 
prometu. (ZI)    

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Međimursko poduzetništvo osnaženo s ukupno 1,3 milijuna kuna bespovratnih potpora

“Iz naše županije koja privlači 
najviše EU sredstava u Hrvatskoj, 
izvezeno je roba i usluga u 
vrijednosti od 6,6 milijardi kuna“

Iz Međimurske županije izvezeno 
je roba i usluga u vrijednosti od 6,6 
milijardi kuna, što je za 27,2 posto 
više u odnosu na prethodnu godinu, 
a stopa nezaposlenosti među 
najnižima je u povijesti.

- Naši poduzetnici u protekloj su 
godini uz zaposlenost povećali neto 
dobit, izvoz, ali i prihode. Vjerujem da 
su tome pridonijele i mnoge mjere 
kojima Županija pomaže. Novi ciklus 
mjera još je jedan pokazatelj naše 
brige za poduzetnike, a rezultati 
koje potičemo dokaz su dobrog 
smjera. Izuzetno veseli činjenica da 
je upravo iz Međimurske županije, 
područja koje privlači najviše EU 
sredstava u Hrvatskoj, izvezeno roba 
i usluga u vrijednosti 6,6 milijardi 
kuna, što je za 27,2 posto više u 
odnosu na prethodnu godinu, dok 
je uvoz dosegnuo 3,5 milijarde kuna 

– rekao je župan Matija Posavec te 
naglasio da je stopa nezaposlenosti 
od 4,3 posto jedna od najnižih 
u povijesti, a 43.000 osoba je u 
populaciji radnog stanovništva što 

je i najveći broj zaposlenih uz trend 
rasta. U Međimurskoj županiji je 
završen javni poziv u kojem je 113 
poduzetnika osnaženo s ukupno 1,3 
milijuna kuna potpora. Poduzetnici 
su ostvarili pravo na županijske 
potpore u maksimalnom iznosu 
do 15.000 kuna. Ovo je četvrta 
godina provedbe Programa koji 
se svake godine modificira i 
prilagođava poduzetnicima kao i 
trenutnoj gospodarskoj situaciji. 
Sveukupno je dosad je dodijeljeno 
391 bespovratnih potpora za što je 
u županijskom proračunu izdvojeno 
4.881.401 kuna.
Temeljem Programa dodijeljene 
su potpore čiji je cilj poticanje 
poduzetništva i obrtništva, očuvanje 
radnih mjesta, povećanje broja 
zaposlenih te ostvarivanje povoljnog 
gospodarskog okruženja za mikro 
i male poduzetnike s područja 
Međimurske županije. Programom 
potpora male vrijednosti za 
poticanje razvoja poduzetništva 
iz proračuna Međimurske županije 

dodjeljuju se bespovratna novčana 
sredstva poduzetnicima za 
obavljanje osnovnih djelatnosti, ali i 
za ulaganje u aktivnosti istraživanja 
s ciljem poticanja razvoja novih, 
inovativnih proizvoda i usluga s 
većom dodanom vrijednošću.
Ovogodišnji Program potpore 
bio je razvojno usmjeren, a 
poduzetnici su se mogli prijaviti za 
sufinanciranje ulaganja u osnovnu 
imovinu za obavljanje djelatnosti 
te za sufinanciranje ulaganja u 
istraživanje, razvoj i inovacije.

-Glavni cilj provedbe ovog Programa 
je konkretna pomoć mikro i 
malim poduzetnicima s područja 
Međimurske županije – pojasnio 
je pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu 
i turizam Darko Radanović, 
predsjednik Povjerenstva za 
provedbu Programa.
Jedan od korisnika Programa 
je Tomislav Žvorc, direktor 
informatičkog poduzeća SM 
Solutions, smještenog u Tehnološko 

inovacijskom centru Međimurje, koji 
rekao da su im potpore vjetar u 
leđa osobito u ovim neizvjesnim 
vremenima.
Međimurska županija u 2021. godini 
bilježi rast broja poduzetnika za 2,14 
posto najnižu stopu nezaposlenosti, 
povećanje prihoda za gotovo 15 
posto, povećanje pozitivnog salda 
za 13,25 posto u svim kategorijama, 
dok su investicije porasle za gotovo 
40 posto te je, unatoč rastu cijena 
sirovina i repromaterijala, zadržan 
pozitivan vanjsko-trgovinski 
saldo. Razvoj gospodarstva 
Međimurske županije usmjeren 
je na prerađivačku industriju, 
građevinarstvo i trgovinu na veliko 
i malo, a najznačajnija gospodarska 
grana je prerađivačka industrija koja 
ostvaruje značajan prihod i najveću 
neto dobit. Prosječna neto plaća 
u Međimurskoj županiji povećana 
je za 7,1 posto u odnosu na prošlu 
godinu, prema čemu je Međimurje 
na sedmom mjestu po prosječnoj 
plaći u hrvatskim županijama. (ZI)    

ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KUHAR / ICA U OBJEKTU BRZE 
PREHRANE
Poslodavac: FAMILIJA, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Lana Lovrentjev i 
Miljenko Huljak
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.11.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PRESEČKI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
tuzemni i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz – izvoz
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: AUTOTRANS ČUČEK 
prijevoz i otpremništvo društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

---------
KUSTOS / KUSTOSICA
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG 
ZAGORJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.11.2022.

---------
MONTER / MONTERKA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.

---------
LIMAR / LIMARICA
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: DEKOR tvornica 
rasvjete d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
OPERATER / OPERATERKA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MARJAN INVEST d.o.o. 
za trgovinu, usluge, export-import
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

---------
KONOBAR / ICA - POMOĆNI / A 
KONOBAR / ICA
Poslodavac: HUNCUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: ORO-EVENTUS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.11.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC 
STOLARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA HORVAT 
obrt za proizvodnju pekarskih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
MONTER / MONTERKA AL I PVC 
STOLARIJE
Poslodavac: “ALUPROM” METALNE 
KONSTRUKCIJE, Božica Blažičević
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
OBRAĐIVAČ / ICA METALA 
ODVAJANJEM ČESTICA
Poslodavac: BDF SERVIS društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 20.11.2022.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA 
HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ,,ZLATAR,A.KOVAČIĆA 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.11.2022.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 16.11.2022.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.11.2022.

---------
BRUSAČ / ICA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 20.11.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
BEŠKER
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI / 
MONTAŽI PLASTIČNE STOLARIJE
Poslodavac: MOJI PROZORI I VRATA 
d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA VUČNE SLUŽBE
Poslodavac: VUČNA SLUŽBA 
POSILOVIĆ, obrt za prijevoz, trgovinu, 
iznajmljivanje vozila i usluge, vl. 
Marko Posilović
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.11.2022.

---------

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Stjepan Šumiga
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.11.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

---------
TAPETAR / KA U RAZVOJU 
OJASTUČENOG NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
POMOĆNI / NA RADNIK U STOLARIJI 
(M / Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
SAMOSTALNI STOLAR (M / Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
OSOBNI ASISTENT / ASISTENTICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.11.2022.  

---------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: TIN, obrt za frizerske 
usluge, vl. Dunja Pavlić Majerić
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.11.2022.  

---------
HOTELSKA SOBARICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 12.11.2022.

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.  

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, 
obrt za proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, Donji 
Macelj 95 B
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
RADNIK / RADNICA NA POPRAVKU I 
IZRADI DRVENE AMBALAŽE
Poslodavac: DRVOAMBALAŽA-
EKO društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ODGOJITELJ / ICA - VODITELJ / ICA 
PREDŠKOLE
Poslodavac: Dječji vrtić i jaslice 
Zlatarsko zlato

Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 18.11.2022.

---------
ODGOJITELJ / ICA - PRODULJENI 
BORAVAK
Poslodavac: Dječji vrtić i jaslice 
Zlatarsko zlato
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 18.11.2022.

---------
STRUČNI RADNIK / CA I.VRSTE - 
SOCIJALNI RADNIK / CA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE BIDRUŽICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 18.11.2022.

---------
DJELATNIK / CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI RAD
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA C+E
Poslodavac: PRO RIDE LOGISTIKA 
d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 1.12.2022.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA
Poslodavac: LA-RO PROMET d.o.o. 
za prijevoz
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK 
/ RADNICA - POMOĆNI ZIDAR / 
ZIDARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 7.12.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
POKRETNOJ TRGOVINI
Poslodavac: OBRT BOSAK - 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
NASTAVNIK / CA STRUKOVNIH 
PREDMETA S PODRUČJA 
ELEKTROTEHNIKE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
ZLATAR
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.11.2022.

---------
STRUČNI / NA SURADNIK / CA-
PRIPRAVNIK / CA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ZLATNI 
DANI
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 16.11.2022.

---------
VRTLARSKI RADNIK / VRTLARSKA 
RADNICA
Poslodavac: VOJTIĆ, HORTIKULTURA, 
UREĐENJE I USLUGE
Mjesto rada: KRUŠLJEVO SELO
Rok za prijavu: 22.11.2022.

---------
RADNIK / CA U RUČNOJ 
PROIZVODNJI ZAGORSKIH MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
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PRIPREMA GRAĐANA ZA POVIJESNU PROMJENU: Vrhunske ekonomistice Krapinčanke Sanja 
Sever Mališ i Sandra Švaljek u Krapini promovirale putujuću izložbu “Euro na kotačima“

“Prednosti su brojne – gospodarstvenicima 
će biti lakše poslovati, a građani će moći 
otputovati van granica i neće imati mjenjačkih 
troškova, isto vrijedi i za turiste u RH“
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

S novom godinom za Hrvate i Hrvatice 
stiže povijesna promjena – uvođenje 
eura koji će zamijeniti hrvatske 
kune kao trenutnu službenu valutu 
u Republici Hrvatskoj. Promjena je 
to s kojom su neki oduševljeni, neki 
malo manje, dok su neki nezadovoljni. 
Upravo iz tog razloga da se građane 
informira o svim prednostima koje 
uvođenje eura sa sobom donosi, u 
Krapini je ovog tjedna gostovala 
putujuća izložba “Euro na kotačima“.
Radi se o edukativnim projektu koji 
se provodi u sklopu informativne 
kampanje za zamjenu hrvatske 
kune eurom u organizaciji Vlade 
i Hrvatske narodne banke, uz 
sufinanciranje Europske unije, a u 
Krapinu su ga došle promovirati dvije 
vrhunske hrvatske ekonomistice – 
Krapinčanke, dekanica Ekonomskog 
fakulteta u Zagrebu Sanja Sever 
Mališ i zamjenica guvernera Hrvatske 
narodne banke Sandra Švaljek. 
Viceguvernerka Sandra Švaljek 
predstavila je izložbu kazavši da se 
ona seli iz grada u grad, a proći će njih 
27.

- Izložba je krenula 19. listopada iz 
Vukovara, Krapina je deseti grad na 
našoj turneji, a završit će u Zadru 17. 
prosinca i već sada vidimo velik interes 
građana jer ih je već preko 8000 
posjetilo izložbu koja je suvremena 
i interaktivna. Dojmovi posjetitelja 
su sjajni, a moram istaknuti da 
imamo velik broj djece svih uzrasta, 
ali i mnogo odraslih. Izložba je dio 
informativne, edukativne kampanje 
i cilj nije uvjeriti ljude da je euro 
povoljan za Hrvatsku jer sam sigurna 
da su ljudi u to već uvjereni. Bit ćemo 
20. zemlja članica eurozone i nama 
su već sada kamatne stope i rejting 
zemlje povećani baš zato što ulazimo 
u eurozonu – kazala je Švaljek.
Viceguvernerka je istaknula da je 
namjera izložbe dati dodatne korisne 
informacije građanima i to iz njihove 
osobne perspektive. – Ako su osobe 

koje često idu u trgovinu, učimo ih 
kako se snaći i naviknuti na nove 
cijene koje će biti drugačije nego 
dosadašnje. 

Besplatna zamjena
Cilj je dati vrlo konkretne i praktične 
informacije. Također, podučavamo 
ljude da je zamjena kune eurom 

najjednostavnija, najbezbolnija i 
potpuno besplatna ako ljudi polože 
kune na svoje račune jer se tada 
kunski računi automatizmom 
pretvaraju u eure od 1. siječnja 
iduće godine. Također, građane 
učimo kako izgledaju euri, kovanice 
i novčanice, kako mogu provjeriti 
jesu li dobili krivotvoreno ili ne, a 

iako već kroz samu izložbu građani 
dobivaju brojne odgovore, tu su i naši 
studenti edukatori koji odgovaraju na 
dodatna pitanja građana – pojasnila 
je, dodajući:

-Sama zemlja već sada ima prednosti 
utoliko što je porastao kreditni 
rejting, a time su za državu poboljšani 
uvjeti financiranja, a znamo da kada 

Zoran Gregurović Sandra Švaljek

se država povoljnije financira, onda 
bolji uvjeti financiranja vrijede i za sve 
ostale sektore. Osim toga, Hrvatska 
postaje atraktivnija za investitore i 
ona im je razumljivija ako se cijene u 
Hrvatskoj izražavaju u eurima, to im 
olakšava kalkulacije, ta im je zemlja 
bliža i u njoj time vide manje rizike. 
Također, nama najviše turista dolazi 
upravo iz zemalja eurozone i naši su 
posjetitelji uvijek morali razmjenjivati 
eura u kune. Pritom su imali 
određene troškove, pa samim time 
što nismo imali euro, bili smo na neki 
način i skuplji, i manje transparentni. 
Našim će se turistima sigurno 
dodatno dopasti taj element što više 
neće imati mjenjačke troškove, a 
mi ćemo ujedno sa svojom valutom 
moći otputovati van naših granica 
te također nećemo imati mjenjačkih 
troškova, kao ni gospodarstvenici 
koji nešto plaćaju bankovnim 
doznakama u inozemstvu. Prednosti 
su doista brojne i mislim da ćemo 
postati svjesni istih – poručila je.
Da je uvođenje eura doista povijesan 
trenutak za Hrvatsku, potvrdila je 
dekanica Ekonomskog fakulteta u 
Zagrebu Sanja Sever Mališ.

– Sretni smo što su i naši studenti 
imali prilike iz prve ruke od najboljih 
na svijetu zapravo dobiti informacije 
koji se tiču praktične primjene eura 
u našim uvjetima. Doista je lijepo 
biti ovdje, izložba je postavljena 
na interaktivni način, prilagođena 
je svim dobnim uzrastima, tako da 
vjerujem da će svi naši građani dobiti 
korisne informacije. Nama koji se 
bavimo obrazovanjem potreban 
je ovakav interaktivan način 
obrazovanja. Mislim da to može biti 
model kojeg ćemo primijeniti na sve 
druge projekte koje imamo. Drago mi 
je da studenti Ekonomskog fakulteta 
sudjeluju – kazala je Sever Mališ.
Što građane najviše zanima, otkrio 
je jedan od edukatora, student 
Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, 
Adrian Poznić.

– Građene zanima hoće li moći plaćati 
primjerice u Belgiji s eurima koji na 
sebi imaju nacionalne motive, što 
ako ne stignu na vrijeme zamijeniti 
kune eurima. Ako ste, primjerice 
ostavili u jakni 200 kuna i nakon 
roka za promjenu, možete doći u 
HNB i promijeniti, kune će vam biti 
zamijenjene eurima. Rekao bih da 90 
posto građana nema strahova, pa 
čak to ne bi ni nazvao strah, već neka 
mikro nesigurnost koja se odmah 
riješi kad se s nekim porazgovara. 
Ljudi odmah imaju osjećaj olakšanja 
i bilo kakva nesigurnost nestane. 
Izložba ima dosta interaktivnih 
igara kojima će se euro predstaviti 
najmlađima, stariji se dolaze 
informirati o nekim stvarima koje 
nisu znali i koje možda nisu zapisane 

na papiru. Tu smo da fleksibilno 
pomognemo građanima i da ih 
informiramo – kazao je Poznić.

Izazovna promjena
Zahvalu što su izložbu dovele 
u Krapinu, Sanji Sever Mališ i 
Sandri Švaljek uputio je krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović 
kazavši da je to veoma važno za sve, 
pa tako i za najmlađe jer bilo kakva 
promjena u životu čovjeka uvijek nosi 
neke nepoznanice i izazove, možda 
i određene strepnje kako će i što će 
biti, stoga je, kako je istaknuo, daleko 
bolje kad ljudi dobe sve informacije o 
uvođenju eura.

– Neki dan sam bio na sastanku s 
gospodarstvenicima ovog područja, 
a znamo da je u sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj jaka orijentacija na 
gospodarstvo. Gospodarstvenici 
su oduševljeni s uvođenjem eura jer 

će im biti puno lakše poslovati. Bit 
će manje rizika što se tiče tečajnih 
razlika i slično. Dakle, za ovaj 
gospodarski kraj, to je izuzetno bitno 

– poručio je Gregurović.
Gradonačelnik je otkrio i kako se 
gradovi i općine nose s promjenama 
koje donosi uvođenje eura te kako 
je u ovim okolnostima pripremati 
gradski proračun za iduću godinu.

– Moram priznati da smo u fazi 
pripreme proračuna. Za nas je to 
na neki način težak posao jer teško 
je u ovom trenutku iskazivati sve 
u kunama i eurima. Dosta je tu 
nesnalaženja i preračunavanja bez 
obzira na fiksni tečaj. Proračun mora 
biti uravnotežen, prihodi i rashodi 
moraju biti uravnoteženi i ponekad 
kad se preračunava izađu centi 
i slično, tako da je oko toga jako 
puno posla sad, pogotovo za naše 
odjele za financije koji to moraju sve 

ukalkulirati, sve naše proračunske 
korisnike koji su sastavni dio 
proračuna i to je dokument koji 
se sad na jedan potpuno drugačiji 
način radi. U ovoj godini kad se 
proračuni pripremaju, nikome nije 
lako pripremiti ga, ne po određenim 
iznosima za određene stavke, 
već jednostavno sve to u tablice 
koje smo dobili od Ministarstva 
financija ukalupiti, ali siguran sam 
da od sljedeće godine biti lakše, kad 
prođemo ‘porođajne’ muke i kad će 
proračun biti u potpunosti u eurima 
jer se opći dio proračuna iskazuje još 
i u kunama i u eurima, dok posebni 
dio ide u potpunosti u eurima. Svjesni 
smo svih dobrih stvari koje euro sa 
sobom donosi  i zato ćemo se svi 
potruditi da posao koji nam je ove 
godine malo teže odraditi, odradimo 
najbolje moguće, a sljedeće godine 
će biti puno lakše – rekao je.    

Sanja Sever Mališ
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U proteklih tjedan danaDO 30. STUDENOGA 

FINANCIRANA SREDSTVIMA EU

U rodilištu OB Zabok 
rođeno sedam beba – 
evo koje su ih mame 
donijele na svijet

Zlatarska Bregovita 
ulica i dalje ostaje 
zatvorena - građane se 
moli za razumijevanje 

U DVD Zabok stigla nova oprema: “Uvelike će nam 
pomoći oko spašavanje ljudi i njihove imovine“

U rodilištu Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana u proteklih tjedan 
dana, odnosno od prošlog petka do 
jučer, rođeno je sedam beba – jedan 
dječak i šest djevojčica. Dječaka je 
rodila Darija Vinković iz Druškovca 
Gore u Pregradi, a djevojčice su rodile 

Katarina Bešenski iz Vrha Pregradskih 
u Pregradi, Helena Kajba iz Sopota u 
Pregradi, Jelena Svornik iz Gornjeg 
Orešja u Svetom Ivanu Zelini, Ema 
Košutić iz Jazvina u Radoboju, Ivana 
Špoljar iz Gubaševog u Zaboku te Ivana 
Ščapec iz Đurmanca.  (vc)   

Iz Grada Zlatara obavještavaju se 
mještani da će za promet i dalje 
biti zatvorena Bregovita ulica 
zbog sanacije cestovnog propusta.  
Također, iz Grada poručuju da se 
koriste obilazni pravci, odnosno, za 
vrijeme zatvaranja predmetne ceste 

promet se i dalje preusmjerava 
na relaciju Zlatar – Gornja Batina – 
Donja Batina – Čubeki i obratno. Ulica 
će biti zatvorena do 30. studenoga, 
a građane se moli za razumijevanje 
i korištenje navedenih obilaznih 
pravaca. (vh)       

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Zabok potpisalo je 15. lipnja ugovor 
o dodjeli bespovratnih financijskih 
sredstava koji je odobren u 
stopostotnom iznosu od 199.220 
kuna putem Poziva za Financiranje 
službi spašavanja za potrebe 
stanovništva kao posljedica serije 
potresa počevši od 28. prosinca 
2020. godine na području grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske, 
Zagrebačke, Sisačko-moslavačke, 
Karlovačke, Varaždinske, 
Međimurske, Brodsko-posavske, 
Koprivničko-križevačke i 
Bjelovarsko-bilogorske županije 

-Ovim, bespovratnim sredstvima 
nabavljena je nova vatrogasna 

oprema za potrebe službe zaštite 
i spašavanja. Najviše je tu opreme 
za zaštitu vatrogasaca, a radi se o 
vatrogasnim zaštitnim odijelima i 
zaštitnim kacigama te agregatu. Ova 
nova oprema će nam uvelike pomoći 
pri obavljanju našeg zadatka, a to je 
spašavanje ljudi i njihove imovine. 
Bit će svakako od izuzetnog značaja 
za naš budući operativni rad – rekli 
su iz DVD-a Zabok prilikom održane 
primopredaje. Uputili su zahvalu 
svima koji su pomogli oko realizacije 
projekta – Upravnom odjelu za EU 
fondove i strateške projekte Grada 
Zaboka koji je pripremio projektnu 
dokumentaciju, kao i članovima 
predsjedništva DVD Zabok. (vh)       
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Rok prijave je do 21. studenoga 

VAŽNA OBAVIJEST ZA MARIJABISTRIČKE SREDNJOŠKOLCE I STUDENTE 

ZAHTJEVI SE PREDAJU DO 30. STUDENOGA 

Grad Krapina dijeli ukupno 25 stipendija 
svojim srednjoškolcima i studentima  

Općina dodjeljuje ukupno 20 stipendija: 
Svoje zahtjeve šaljite do 22. studenoga

Općina Gornja Stubica s 500 kuna će sufinancirati 
nabavu školskih udžbenika za svoje srednjoškolce 

Grad Krapina objavio je natječaj za 
dodjelu stipendija učenicima srednjih 
škola i studentima s područja grada 
za školsku i akademsku godinu 
2022./2023.  Grad će podijeliti 10 
učeničkih stipendija koje iznose 350 
kuna mjesečno te 10 studentskih 
stipendija u iznosu od 700 kuna. Uz to, 
dijelit će se i pet studentskih stipendija 
za nadarene učenika u iznosu od 900 
kuna mjesečno.  Učeničke stipendije 

Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
raspisao je natječaj za dodjelu 
stipendije za školovanje učenicima 
srednjih škola i redovitim 
studentima za školsku, odnosno 
akademsku godinu 2022./2023.
Dodjeljuje se deset učeničkih 
stipendija u iznosu od 300 kuna 
mjesečno i deset studentskih 
stipendija u iznosu od 500 kuna 
mjesečno. Pravo na pomoć mogu 
ostvariti učenici srednjih škola i 
redoviti studenti na fakultetima 
i višim školama čiji roditelji, 
posvojitelji ili skrbnici imaju 
prebivalište na području općine. 

Općina Gornja Stubica i ove će godine 
sufinancirati školske udžbenike 
učenicima srednjih škola koji imaju 
prebivalište na području općine.  Pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć 
za sufinanciranje nabave školskih 
udžbenika može ostvariti obitelj pod 
uvjetom da u posljednja tri mjeseca, 
koja prethode mjesecu u kojem je 
podnesen zahtjev, visina prihoda 
mjesečno po članu domaćinstva ne 
iznosi više od 2000 kuna. Također, 

pravo na sufinanciranje u skladu s ovom 
Odlukom ostvaruju učenici koji nisu 
stekli pravo na sufinanciranje udžbenika 
po nekoj drugoj osnovi, odnosno iz 
nekog drugog izvora.  Jednokratna 
novčana pomoć po učeniku iznosi 500 
kuna. Zahtjev za ostvarivanje prava 
na sufinanciranje nabave školskih 
udžbenika podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Gornja Stubica 
do 30. studenoga, a svi detalji nalaze se 
na službenim stranicama Općine. (vh)       

Pravo na pomoć može ostvariti 
jedno dijete iz obitelji.
Zahtjeve za dodjelu učeničkih 
i studentskih pomoći uz ostalu 
traženu dokumentaciju treba 
dostaviti u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Marija Bistrica, 
Trg pape Ivana Pavla II 34, u 
zatvorenoj omotnici s naznakom 

“Za natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija”, osobno ili 
poštom preporučeno, zaključno 
do 22. studenoga, do 12 sati. Sve 
informacije možete pronaći na web 
stranici Općine. (vc)   

dodjeljuju se prema socijalnom 
kriteriju, a studentske se dodjeljuju 
u tri kategorije - prema socijalnom 
kriteriju (pet stipendija), po kriteriju 
uspješnosti – nadareni (pet stipendija) 
i deficitarni programi (pet stipendija). 
Rok za podnošenje zahtjeva za dodjelu 
stipendija je do 21. studenoga, a sve 
dodatne informacije kao i potrebna 
obrasce možete pronaći na službenim 
stranicama Grada.  (vh)   
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Počinju pripreme za “Advent u Mariji Bistrici”

U SURADNJI S DJEDOM BOŽIĆNJAKOM 

S CILJEM SMANJENJA NEJEDNAKOSTI S KOJOM SE SUOČAVAJU ŠKOLE U RURALNIM PODRUČJIMA

Općina raspisala natječaj za zakup 
javnih površina i korištenje kućica 

Općina Zlatar Bistrica poziva djecu da pišu Djedici, a 
tri najkreativnija pisma bit će prigodno nagrađena

MAČE: Područna škola Peršaves sudjeluje 
u projektu ‘Learning from the Extremes’ - 
stiže i nova oprema vrijedna 112.000 kuna

U Mariji Bistrici teku pripreme za 
ovogodišnje izdanje “Adventa u 
Mariji Bistrici”, a Općina je ovih dana 
raspisala i natječaj za zakup javnih 
površina i korištenje kućica.  Na 
natječaj se mogu javiti fizičke i pravne 
osobe registrirane za djelatnost 
koja će se obavljati na lokacijama iz 
točke 1. ovog natječaja, odnosno, za 
djelatnost prodaje ili jednostavnu 
ugostiteljsku djelatnost. Nadalje, 
ponuditelj je dužan na žiro račun 
Općine uplatiti 300 kuna jamčevine, a 
istaknuto je da na natječaju ne mogu 

sudjelovati ponuditelji koji nemaju 
uredno izvršene obveze prema Općini. 
Ponude trebaju biti dostavljene u 
Općinu Marija Bistrica osobno ili 
zaprimljene putem pošte najkasnije 
do 15. studenoga u 12 sati, a nakon 
tog roka, ponuditelj ne može mijenjati 
sadržaj svoje ponude niti je zamijeniti 
novom. Konačnu će odluku o odabiru 
najpovoljnijih ponuda donijeti načelnik 
Josip Milički, a ponuditelje će se 
izvijestiti o izvršenom odabiru u roku 
od osam dana nakon donošenja 
konačne Odluke. Lokacije kućica i 

Općina Zlatar Bistrica je u suradnji s 
Djedom Božićnjakom organizirala 
posebnu poštu namijenjenu Djedici, 
pa poziva svu djecu s područja općine 
da u razdoblju od 25. studenoga do 
12. prosinca svoja pisma za Djedicu 
dostave u poštanski sandučić za 
Pisma Djedici smješten u Kući Djeda 
Božićnjaka ispred Općinske zgrade.

- Dragi naši najmlađi, vjerujemo da 
ste svi bili jako dobri ove godine, a 

Područna škola Peršaves 
odabrana je kao jedna od deset 
škola iz Hrvatske za sudjelovanje 
u europskom projektu ‘Learning 
from the Extremes’, projektu kojim 
se nastoji smanjiti nejednakost 
pristupa internetu, digitalnim 
uređajima, alatima i sadržajima s 
kojim se suočavaju škole u ruralnim i 
udaljenim područjima zemalja članica 
Europske unije.  Glavni cilj projekta je 
financiranje školskih projekata kroz 

koje će škole moći nabaviti digitalne 
uređaje, obrazovati nastavnike i 
osigurati pristup različitim digitalnim 
sadržajima i alatima, a napisala ga 
je stručna suradnica, knjižničarka 
Irena Buđa u suradnji s učiteljem 
Informatike Dragom Gradečakom.  
Područna škola Peršaves će kroz 
ovaj projekt biti opremljena digitalnim 
uređajima u vrijednosti od 112.000 
kuna, a nacionalni koordinator 
projekta je CARNET. (vh)       

sada želimo da nam to i pokažete 
u vašim pismima. U pismu Djedici 
pokažite nam koliko ste bili dobri ove 
godine te koje su vaše želje za ovaj 
Božić i što biste željeli pronaći ispod 
bora. Svoje želje možete pokazati i 
malim crtežima u pismu - poručili su 
iz Općine.  Tri najkreativnija pisma bit 
će nagrađena prigodnim poklonom 
kojeg će 17. prosinca djeci osobno 
predati Djed Božićnjak. (vh)   

sve dodatne informacije o istima 
dostupne su na službenoj stranici 
Općine. Sve dodatne informacije u 
vezi ovog natječaja mogu se također 

potražiti na službenim stranicama 
Općine, na broju telefona 049/469-
119 ili u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine. (vc)   
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Pod vodstvom kineziologa Gordana Poslončeca, a u organizaciji Dječje škole nogometa i Općine

FAIR PLAY: Radobojski mališani učili 
kako navijati i kako se ponašati u sportu

U Dječjem vrtiću Škrinjica u srijedu 
je održana edukativna radionica o 
playju u sklopu programa Dječje 
škole nogometa u organizaciji 
Nogometnog klupa Radoboj, na temu 
‘Kako navijam i kako se ponašam u 
sportu’. Radionicu je održao Gordan 
Poslončec, diplomirani kineziolog 
i učitelj tjelesne i zdravstvene 
kulture, s mnogobrojnim iskustvima 
u provođenju projekata unutar 
obrazovne ustanove, a u suradnji s 
Nogometnim klubom Radoboj. 
Radionica je održana vrtićkoj skupini 
u dobi od četiri do šeste godine 
starosti, kada su djeca spremna 
usvajati sportaški bonton. Kroz 
radionicu je skrenuta pozornost na 
važnost sudjelovanja u sportskim 
aktivnostima, a ne samo na ishod 
te da je bitno i čestitati pobjedniku 
te bodriti i pružati utjehu svakome 
tko nije pobijedio. Naša djeca, koliko 
god mala bila, shvaćaju važnost 
pravilnog i fair ponašanja kako prema 
svojim suigračima tako i prema 
protivničkim igračima, te su glavne 
odrednice fair playja, sami naglasili. 
Kao glavnu prednost sudjelovanja 
u sportskim aktivnostima istaknuli 
su zabavljanje i stjecanje prijatelja. 
Također su nabrojali sportove u 
kojima sami sudjeluju te su svoje 
vještine i sportsku uključenost 

pretočili u crteže, ali i nešto naučili. 
– U narednom razdoblju očekuju 

naš još četiri radionice na temu fair 
playja te prevencije nasilja u sportu 
čime želimo potaknuti naše mlade 
na aktivno bavljenje sportom, ali i 
na pravedno postupanje i ponašanje 
prilikom sudjelovanja u natjecanjima. 
Cilj samog programa Dječje škole 
nogometa je privući nove članove te 
proširiti svijest stanovnika Radoboja 
o zdravom načinu života od najranije 
dobi. Program sufinanciraju 
Ministarstvo turizma i sporta (80 
posto) te Općina Radoboj (20 posto) 
koja je i partner u provedbi programa 
te pruža tehničku, infrastrukturnu 
i administrativnu potporu 
Nogometnom klubu Radoboj – 
poručuju iz Općine.
Cilj provedbe programa usuglašen 
je s jednim od ciljeva Općine Radoboj, 
nositeljice statusa ‘Općina-prijatelj 
djece’ čime se samo dodatno 
naglašava dugogodišnji trud i rad 
koji se ulaže u provedbu Dječje škole 
nogometa, a sve na dobrobit i boljitak 
naših najmlađih sumještana. – Ovim 
putem još jednom pozivamo svu 
djecu s područja Radoboja i okolice 
od 6 od 18 godina da se uključe u 
Dječju školu nogometa i postanu dio 
tima Nogometnog kluba Radoboj – 
pozivaju iz Općine. (ZI)    
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Udruga Sveta Ana kreće s provedbom hvalevrijednog projekta “Poletimo uz podršku“

“Njihovi vrijedni članovi i volonteri 
ulažu ogroman trud i napor u rad s 
onima kojima je pomoć najpotrebnija“
Loborska Udruga Sveta Ana 
za pomoć djeci s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom 
Krapinsko - zagorske županije 
kreće s realizacijom još jednog 
hvalevrijednog projekta što je 
ovih dana potvrđeno potpisom 
ugovora o njegovoj provedbi. Riječ 
je o trogodišnjem programu iz 
područja pružanja psihosocijalnih 
usluga pod nazivom “Poletimo uz 
podršku”, a da projekt ima velik 
doprinos poboljšanju kvalitete 
ove vrste terapija, kao i smanjenju 
listi čekanja potvrđuje i činjenica 
da ga je prepoznalo i Ministarstvo 
zdravstva koje će ga u naredne tri 
godine podržati s 306.000 kuna. 
Kako je objasnila predsjednica 
Udruge Mateja Posarić, cilj je 
doprinijeti zaštiti, očuvanju i 
unapređenju zdravlja stanovništva, 
a posebno psihičkog i tjelesnog 
zdravlja osoba oboljelih od malignih, 
kroničnih nezaraznih te rijetkih i 
zaraznih bolesti. -Udruga Sveta 
Ana svojim radom i provedbom 
raznih aktivnosti i projekata nastoji 
unaprijediti zdravlje i svakodnevni 
život ranjivih skupina, a upravo 
je i psihosocijalna potpora djeci s 
teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom koji su naši korisnici 
od nemjerljive važnosti. Budući 
da je naš glavni cilj uključiti djecu s 

teškoćama i osobe s invaliditetom 
u život lokalne zajednice, ovim ćemo 
im programom pružiti podršku 
koja im je potrebna kako bi se lakše 
socijalizirali – rekla je predsjednica 
Udruge Posarić. Budući da program 
promiče deinstitucionalizaciju i ističe 

izjednačavanje mogućnosti osoba s 
invaliditetom, putem Udruge Sveta 
Ana djelovat će stručni psiholog koji 
će pružati potrebne psihosocijalne 
terapije djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom te njihovim 
obiteljima zbog čega će se povećati 

dostupnost socijalnih usluga, kao 
i kvaliteta pružanja psihosocijalne 
terapije te doprinijeti smanjenju listi 
čekanja u srodnim zdravstvenim 
institucijama. Načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih čestitala je 
Udruzi na provođenju još jednog 
projekta kojim doprinosi većoj 
socijalnoj jednakosti i poboljšanju 
društvenog položaja njihovih 
najpotrebitijih sumještana, posebno 
djece. - Kada je u pitanju pružanje 
socijalnih usluga, našu Udrugu 
Sveta Ana uvijek rado ističemo 
kao primjer dobre prakse. Svojim 
radom, djelovanjem i aktivnostima 
doprinosi većoj kvaliteti života 
djece s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom, a njihovi vrijedni 
članovi i volonteri ulažu ogroman 
trud i napor u rad s onima kojima je 
pomoć najpotrebnija čime promiču 
humanost i humanitarnost te širu 
javnost upoznaju s potrebama 
osoba s invaliditetom. Zbog toga će 
ih Općina i dalje podržavati, koliko 
god bude mogla – poručila je 
načelnica Jembrih. (vc)   

Ljubica Jembrih Mateja Posarić 

 

 

 
 

    
  
  
  
 
 
  
 Istaknute cijene vrijede od 10.10.2022. do isteka zaliha.  

*Cijene su maloprodajne, bez montaže, za gotovinsko plaćanje i jednokratno plaćanje  
debitnim karticama. Isključuju akcije i popuste po drugim osnovama. 

 

 205/55R16 91T UGLTRAGRIP UG9+ MS TL                    714,47 kn ( 94,83 € )   
 

 

195/65R15 91T WINTERCONTACT TS870 TL                   574,80 kn ( 76,29 € )   
205/55R16 91T WINTERCONTACT TS860 TL                   726,25 kn ( 96,39 € )   

195/65R15 91T WINTER RESPONSE 2 MS                        522,65 kn ( 69,37 € )   
205/55R16 91H WINTER SPORT 5 TL                                737,59 kn ( 97,90 € )   

 

175/65R14 82T TQ TL TORQUE                               303,44 kn ( 40,27 € )   
185/60R15 84T TQ TL TORQUE                               374,26 kn ( 49,67 € )   

195/60R16 89H ALPIN 6 TL                                         884,94 kn (117,45 €) 
225/55R17 97H ALPIN 6 TL                                      1.172,88 kn (155,67 €)   

  

165/70R14 81T MP93 NORDICCA TL                            345,12 kn ( 45,81 € )   
175/70R14 88T XL MP93 NORDICCA TL                 449,07 kn ( 59,60 € )   

 185/65R15 88T BLIZZAK LM005 TL                                  527,50 kn ( 70,01 € )   
205/55R16 91T BLIZZAK LM005 TL                                  726,91 kn ( 96,48 € )   

 185/65R15 88T WINTERHAWK 4 TL                                397,39 kn ( 52,74 € )   
225/45R17 91H WINTERHAWK 4 TL                               730,97 kn ( 97,02 € )   

185/65R15 88H ICEGRIPPER W850 TL                           339,74 kn ( 45,09 € )   
195/65R15 91H ICEGRIPPER W850 TL                           343,99 kn ( 45,66 € )   
205/55R16 91H ICEGRIPPER W850 TL                           382,68 kn ( 50,79 € )   

 

   155/70R13 75T ESKIMO S3+MS TL                             397,04 kn ( 52,70 € )   
195/65R15 91T ESKIMO S3+MS TL                             481,87 kn ( 63,96 € )   
205/55R16 91T ESKIMO S3+MS TL                             566,92 kn ( 75,24 € )   

225/50R17 98H WINTER 210 SOTTOZERO XL TL            828,78 kn (110,00 €)   

185/60R15 84T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                438,59 kn ( 58,21 € )   
185/65R15 88T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                412,97 kn ( 54,81 € )   
195/65R15 91T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                416,75 kn ( 55,31 € )   

 

    

165/65R14 79T WINTER ST1 TL                                    318,47 kn ( 42,27 € )   
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM DANA VARAŽDINSKIH TOPLICA, A POTPISAN I 
SPORAZUM O SURADNJI S GRADOM NOVALJA

GRADONAČELNICA RATKOVIĆ: Pred 
realizacijom je 366 milijuna kuna 
projekata, želim da do kraja mandata 
izgradimo novi ‘smart kvart i vrtić’

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Vesela, a ujedno i svečana atmosfera 
vladala je u petak u Varaždinskim 
Toplicama koje su proslavile Dan 
grada i blagdan svetog Martina, 
zaštitnika tamošnje župe. Svečanost 
je počela već u jutarnjim satima kada 
je održana sveta misa u crkvi svetog 
Martina, a svečano je otvorena i 
obnovljena Ulica grada Vukovara 
u kojoj su uz pomoć sredstava 
Ministarstva unutarnjih poslova 
sanirana opasna mjesta. 

Ključni projekti
U 16 je sati u Kino dvorani “Ljubelj” 
upriličena i svečana sjednica 
Gradskog vijeća na kojoj je 
gradonačelnica Dragica Ratković 
istaknula da su na području grada 
pred realizacijom projekti vrijedni 
366 milijuna kuna.  - Spinalni 
centar Specijalne bolnice je neki 
dan dobio uporabnu dozvolu, naša 
aglomeracija, dio ‘1’, je pri samom 
kraju. Sanitarna odvodnja je dobila 
uporabnu dozvolu i čeka se dozvola 
za pročistač. Tu je onda i izgradnja 
mosta preko Bednje, izgradnja 
nogostupa, uređenje naših ulica, to su 
sve bili veliki infrastrukturni projekti, 
a najviše smo vremena protekle 
godine utrošili na rješavanje papira i 
poslova koji su većini nevidljivi, ali to 
se jednostavno mora. Ono što želim 
da bude realizirano do kraja mojeg 
mandata je izgradnja ‘smart kvarta’ i 
novog vrtića tamo - rekla je Ratković. 
Osim infrastrukturnih projekata, 
gradonačelnica je istaknula da Grad 
redovito izdvaja značajna sredstva 
i za svoje građane, a Ratković je 
posebno spomenula djecu i mlade, 
odnosno da se sredstva izdvajaju za 
novorođene, za vrtićance, školarce, 
ali i studente.  Što se tiče turističkog 

potencijala kojeg Grad ima, Ratković 
je istaknula da su u pripremi razne 
odluke, odnosno, da je trenutno 
u procesu ovaj nezahvalniji dio 
kojeg mnogi ne vide. - Moram 
ovom prilikom spomenuti i odličnu 
suradnju s Varaždinskom županijom 
i Specijalnom bolnicom jer smo 

mi povezani i ako nema te dobre 
suradnje, ne može se ići naprijed. 
Potencijal Varaždinskih Toplica 
je velik i sada svi zajedno vozimo 
istom prugom, a što se projekata 
tiče, najznačajnijeg ću spomenuti 
ponovno, a to je izgradnja ‘smart 
kvarta’. Parcelu smo dobili od 

države, napravili smo parcelaciju 
i ovih dana trebamo dobiti sve 
uvjete za projektiranje komunalne 
infrastrukture. Prema planu, do 
druge polovice 2023. bi trebala 
biti ishođena građevinska dozvola 
i krećemo u radove. Također, tu 
je i vrtić za kojeg smo sada dobili 
obavijest da dobivamo 8,6 milijuna 
kuna, i ići ćemo u izgradnju novog 
vrtića, ali još čekamo odluku - 
rekla je Ratković.  Uime načelnika 
i gradonačelnika, prisutnima se 
obratio gradonačelnik Bjelovara 
Dario Hrebak koji je istaknuo da 
mu je čast prisustvovati ovom 
događaju. - Svi mi lokalni čelnici se 
trebamo orijentirati prema svemu 
onom što nadolazi, a to su silne 
milijarde eura iz raznih izvora, a 
ovdje vidimo da se to itekako 
koristi te vjerujemo da će tako biti 
i u budućnosti i da će Varaždinske 

Toplice postati još ljepše, uređenije 
i s još boljim standardom za svoje 
građane - poručio je Hrebak. 
Sjednici je prisustvovao i Ivan Dabo, 
gradonačelnik Novalje s kojom je 
Grad Varaždinske Toplice  danas 
potpisao i sporazum o prijateljstvu 
i suradnji. - Na svim dostignućima 
o kojima smo danas ovdje imali 
prilike čuti, a koja su doprinijela 
boljitku ove sredine, želim ovim 
putem čestitati. Naša suradnja 
možda je bila sudbonosna jer smo 
gradonačelnica Ratković i ja zajedno 
sjedili na konferenciji na temu 
regionalnog razvoja i EU fondova 
u Opatiji i odmah smo u razgovoru 
pronašli dodirne točke. Osim što 
smo oboje pričljivi, gradovi su po 
površini dosta slični, povezuje nas i 
datum 17. siječnja kada ste i vi, a i mi, 
dobili status grada. Ipak, ono što je 
najbitnije, a što nas povezuje, je voda. 
U Varaždinskim Toplicama postoje 
arheološki lokaliteti i termalni izvori 
koji se spominju od davnina, a što je 
danas sprovedeno u lječilišni turizam, 
a kada je u pitanju Novalja, postoje 
rimski akvedukti koje baštinimo i na 
koje smo ponosi, a imamo i more i 
također dobro razvijen turizam koji 
se također vrti oko vode - rekao 

je Dabo.  Svečanosti je nazočio i 
predsjednik Županijske skupštine 
Varaždinske županije Josip Križanić 
koji je, kao i Ratković, istaknuo da 
je suradnja Grada i Županije izvrsna. 

- S obzirom da je Županija vlasnik 
velikog dijela nekretnina u malom 
gradu, sve inicijative koje dolaze 
s gradske razine prema Županiji 
su dobrodošle. Zajedno djelujemo 
prema državi kako bismo povukli što 
više sredstava za mali lijepi grad koji 
se dobro razvija. Što se tiče obnove 
spinalnog centra, ona ide kraju. Jako 
puno velikih projekata je u ovom 
malom gradu. Gradonačelnica ima 
slatku brigu, neke od njih možda i 
zaobići, a sve u cilju harmoničnog 
života ovdje - poručio je Križanić. 

Dobitnici priznanja 
Na svečanoj sjednici su dodijeljene 
i nagrade istaknutim članovima 
zajednice. Nagradu za životno djelo 
primila je umirovljena učiteljica 
Nevenka Bereti, dok su nagrade za 
iznimna postignuća u proteklom 
jednogodišnjem razdoblju 
dodijeljene Mladenu Novačiću, 
direktoru Tehnike-M d.o.o. Varaždin 
te Maksimu Matkunu iz Šahovskog 
kluba Mladost. Nagradu za doprinos 

Dragica Ratković Dario Hrebak

ugledu i promociji Grada u zemlji 
i svijetu otišla je u ruke učenika 7. 
razreda Andreja Detelj te u tvrtku 

‘Metal Obad d.o.o.’ iz Donje Poljane.  
Nagrada Grada učenicima osnovnih 
i srednjih škola te studentima 
dodijeljena je Davidu Šestaku i 
Stjepanu Geriću, dok su zahvalnice 
Grada primili Ivan Bešenić – Zeko, 
tvrtka ‘Deni Pek’, Udruga ‘Biserna 
dolina’ iz Grešćevine te Udruga 
žena ‘Naši cajti’.  Uime nagrađenih, 

svima se obratila Nevenka Bereti, 
umirovljena učiteljica matematike i 
fizike koja je priznala da je posebno 
ganuta što su je za nagradu predložili 
njeni bivši učenici. - U prosvjeti sam 
odradila 45 godina, osmišljavala sam 
zadatke koje su moji učenici rješavali, 
radila sam mjesečne bilješke, radili 
smo u grupi, svatko je ocijenio 
sebe i smatram da ocjene nisu 
mjerilo znanja - poručila je na kraju 
nagrađena umirovljena učiteljica.   
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DONJA VOĆA SLAVI SVOJ DAN: PORUKE PODRŠKE I POHVALE STIGLE SA SVIH STRANA

˝Nemoguće je zaustaviti pozitivan 
nalet, kada on jednom krene˝

MArta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Općina Donja Voća je na blagdan 
sv. Martina inače zaštitnika župe i 
općine, u petak, proslavila svoj dan! 
Bilo je to veselje za sve mještane i 
njihove goste, ali i prilika za dodjelu 
priznanja i laureata Voćancima koji 
su svojim radom i dugogodišnjim 
zalaganjem doprinijeli boljitku života 
na području općine. Velik broj gostiju 
svojim je prisustvom uveličao taj dan, 
a načelnica Sanja Kočet ovu je priliku 
iskoristila kako bi im uputila zahvalu, 
ali i zahvalila svojim mještanima kao 
i članovima općinskog vijeća koji 
su unazad godinu dana zajedničke 
suradnje pokazali kooperativnost 
i odgovornost u vođenju općine te 
doprinijeli kreiranju odluka u cilju 
poboljšanje kvalitete života.

Riječ načelnice
Uvjerena u daljnju uspješnu 
suradnju, Kočet je istaknula kako 
je sve postignuto u prethodnom 
razdoblju rezultat zajedničkog rada s 
djelatnicama jedinstvenog upravnog 
odjela s ciljem da se realizira svaka 
ideja koja će dovesti do poboljšanja 
života u Općini Donja Voća.

- U postizanju tog cilja bitna je bila i 
suradnja s Općinskim vijećem Općine 
Donja Voća te podrška članova 
Općinskog vijeća u provođenju 
predstavljenih ideja. Hvala svima 
koji su vjerovali u naš uspjeh bez 
obzira na razna neugodne situacije 
s kojima smo se nosili od početka 
mandata, ali nemoguće je zaustaviti 
pozitivan nalet kada on jednom 
krene! Hvala svima koji su pomogli 
u pripremi projekata i svima koji su 
podržali svaki ključan korak, koji 
sudjeluju i doprinose kvalitetnom 
životu naših mještana, toj finoj mreži 
ljudi, suradnika i dobrotvora - rekla 
je Kočet.

- Najvažniji projekti na području 
općine su vezani za vrtić, odnosno, 
njegova dogradnja i unutarnja 
rekonstrukcija, ali i skoro otvaranje 
privatnog vrtića na području općine. 
Ono što nam slijedi je sanacija klizišta, 
a kreće nam i nastavak projekta 
‘Zaželi’, faza 3, a radi se o 700.000 
kuna vrijednom projektu kojeg 
radimo u partnerstvu s Gradskim 
društvom Crvenog križa Ivanec. Uz 
to, mnogo ulažemo u mlade, tako da 
imamo naknade za novorođenčad 
za svu djecu koja ne pohađaju vrtić, 
zatim sufinanciranje dječjeg vrtića, 
a mlade obitelji s područja općine 
imaju mogućnost prijavljivati se na 

natječaje Općine i dobivati do 50.000 
kuna za stambeno zbrinjavanje. Isto 
tako, sljedeće godine, uz nastavak 
realizacije dosadašnjih, imamo 
rekonstrukciju javne rasvjete na 
području općine – poručila je Kočet.

Veći standard
Predsjednik Općinskog vijeća Željko 
Žmegač poželio je dobrodošlicu 
gostima pa poručio kako u narednim 
godinama očekuje poboljšanje 
života, veći standard života građana, 
ali i da se stvore preduvjeti za još jači 
razvoj zajednice.

- Neće nas i nije nas obeshrabrilo 
nasljedstvo nezavršenih projekata 

nego štoviše daje nam poticaj 
za dalje. Općina brine o svom 
mještanima u svim segmentima 
kroz potpore za najmlađe, ali i 
najstarije. Veseli suradnja svih 
udruga jer su one pokretač svakog 
mjesta, kroz njih ljudi djeluju i oni 
doprinose puno našoj zajednici. 
Prepoznajemo to i cijenimo. Mnoge 
planove ne možemo realizirati sami, 
pa se nadam da ćemo i dalje nailaziti 
na potpore i podrške s vrha – rekao 
je Žmegač.
U ime varaždinskog župana Anđelka 
Stričaka prisutnima se obratila 
predstavnika Hrvatskog sabora 
Nadica Dreven Budinski istaknuvši 
kako je Donja Voća općina puna 
dobrih ljudi, veselih i marljivih.

- Vi ste ti koji općinu činite 
prepoznatljivom, onakvom 
kakva jest danas. Drago mi je da 
je Varaždinska županija tu i na 
vama je da iskoristite sva resorna 
ministarstva kako bi život vama 
i vašim budućim naraštajima bio 
što ljepši. Vjerujem u vas Voćance. 
Mislim da možemo poslati jednu 
dobru poruku zajedništva i sloge. 
Čestitam vam na svim uspjesima, 
mislim da imate puno potencijala. 
Budućnost Voće je u vašim rukama, 
rukama Županije, ali i cijele države 

– poručila je Dreven Budinski i 
uputila čestitku nagrađenima koji su 

doprinijeli da je općina prepoznata ne 
samo u županiji, već diljem Hrvatske, 
ali i izvan nje.

Dobar put
Zastupnica u Hrvatskom saboru 
Natalija Martinčević istaknula je kako 
je nit vodilja općine Donja Voća da 
zadrži mlade čemu su dokaz projekti.

- Ono što radimo mora biti 
fokusirano na zadržavanje mladih 
u Varaždinskoj županiji u cijelosti. 
Općina može urgirati i napraviti 
puno u segmentu demografije što 
ova Općina i čini. Neke od mjera 
koje provodi Varaždinska županija, 
a koje su se prelile i na ostale su 
besplatan prijevoz, izgradnja škola, 
jednosmjenska nastava i njihove 
opremanje što doprinosi kvaliteti 
života, tu je i besplatna prehrana 
za 30 posto djece... Navela sam 
nekoliko primjera koliko jedinice 
lokalne samouprave, a onda i 
županije imaju mogućnosti da 
određenim mjerama i projektima 
utječi na kvalitetu života i na taj način 
motiviraju mještane. Sve ono što 
radi načelnica ide u tom smjeru, a 
potiču i turizam, poljoprivredu, veliki 
potencijal – poručila je Martinčević.
U ime nagrađenih, zahvalu što su 
prepoznali njihov trud, uputila je 
Rahaela Blažević.

- Pokazali smo da i iz malih mjesta, 

Sanja Kočet Natalija Martinčević Željko ŽmegačRahela Blažević Nadica Dreven Budinski

jednako tako mogu potječi vrijedni 
i veliki ljudi jer imamo doktore 
znanosti, pravnike, liječnike koji su 
potekli iz naše škole i županije. Bez 
obzira koje političke opcije bile na 
vlasti, sve ove godine, postojala je 
podrška Županije svim udrugama i 
školi te su zato iza toga mogli stajati 
rezultati - rekla je Blažević.
Zahvalnica je dodijeljena i Marijani 
Švetak, Ankici Belcar, Stanku Jurgecu, 
Dragutinu Greguru, Franji Bolčeviću, 

Stjepanu Šestanju, Josipu Struparu, 
Silvestru Galići, Slavenu Filipeku, 
Mihaelu Sensu, Zdenki Horvat, NK 
Vindija i ekipi mladeži DVD-a Donja 
Voća. Priznanja su pripala u ruke 
Eme Bosilj, Lucije Bolšević, Ane Šipek, 
Anamarije Kralj, Petre Banfić, Emilye 
Premužić, Valentine Patrčević, 
Danijela Kukeca, Matijasa Stolnika, 
Marine Kornet, Ane Potisk i Dariji 
Bunić, dok su plakete dospjele u ruke 
Rahaele Blažević i Petre Brlečić.    
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MJESTO DOBRIH LJUDI: Donja Voća je općina pred kojom je svijetla budućnost s novim 
horizontima

NAČELNICA KOČET: Možda izgleda 
sporo, ali stvari su daleko od toga. 
Imajte strpljenja i sudite o nama 
nakon što zajedno “pročitamo” ovu 
četverogodišnju knjigu do kraja
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

˝Voća je divno mjesto, ljudi ju diče 
sa najljepšom pjesmom. Rasteju 
šume, polja, voćnjaci i po brežuljku 
zeleni pašnjaci. Rasteju kuće po selu 
nove, vinske gorice iz poznate loze…˝ 
Iako će priroda Voće bez sumnje 
oduševiti svakoga, prava čarolija 
dolazi od njenih uvijek nasijanih 
mještana koji su u petak naveliko 
slavili dan svoje Općine. A kako i 
ne bi kad ih nadahnjuju neodoljivi 
pogledi na šarene brežuljke i zelene 
travnjake, isprepleteni mirisi šume, 
travnjaka i vinograda i okusi domaće 
hrane. Kada svemu tome pribrojimo 
i općinsko vodstvo koje itekako 
ima viziju mjesta kojeg vodi, uspjeh 
je zagarantiran. Ovog smo tjedna 
popričali s općinskom načelnicom 
Sanjom Kočet koja nam je štošta 
ispričala, a za kraj svojim mještanima 
uputila riječi motivacije.

Najvažniji projekti
Općina Donja Voća maksimalno 
koristi EU fondove za svaki projekt, 
fokus je na pomoći mladim obiteljima 
i komunalnoj infrastrukturi kako bi 
općina demografski oživjela. Zbog 
uistinu ograničenih proračunskih 
sredstava, proračun dodatno 
opterećuju i preuzete obaveze, 
ali i sudski sporovi iz prethodnih 
godina, stoga, za apsolutno svaki 
projekt i onaj najmanji, Općina 
aplicira na natječaje Ministarstva i 
EU fondove – od uređenja dječjih 
igrališta, projekta Zaželi, uređenje 
i šljunčane nerazvrstanih cesta, 
nabava spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada, provođenje 
edukativnih predavanja, radionica, 

financiranje manifestacija, uređenje 
vrtića, sanacija klizišta i mostova.

- Uz pomoć Javne ustanove za 
regionalni razvoj Varaždinske 
županije prijavljujemo brojne 
projekte i javljamo se na sve nama 
prihvatljive natječaje. Proveli 
smo projekt ZAŽELI-faza II, a u 
suradnji s GDCK Ivanec počeli smo 
i s provedbom III. faze projekta. 
Kroz natječaj LAG-a osigurali smo 
sredstva za rekonstrukciju grobne 
kuće s čim krećemo sljedeće godine. 
Posredstvom Fonda za energetsku 
učinkovitost nabavili smo spremnike 
za odvojeno prikupljanje otpada 
za svako domaćinstvo, a kroz novi 
projekt počeli smo s provedbom 
edukacija na temu odvojenog 
prikupljanja otpada s naglaskom 
na najmlađe i njihovu edukaciju od 
najranije dobi te dodatno osigurali 
sredstva za dodatnu komunalnu 
opremu za javne površine i setove za 
našu školu u obliku raznih životinja – 
ispričala nam je Kočet.
Kao nositelj projekta, u suradnji 
s dječjim vrtićem ˝Dječji svijet˝ iz 
Varaždina Donja Voća provodi 
projekt vrijedan 2.835.095 kuna 
putem kojeg je omogućeno odvijanje 
dodatnih neformalnih programa 
ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja na području općine 
Donja Voća i grada Varaždina.

Klizišta, ceste i rekonstrukcije
Osigurana su i sredstva iz Fonda 
solidarnosti Europske unije u 
stopostotnom financiranju ukupne 
vrijednosti od 1.638.256 kuna 
za sanaciju najvećeg klizišta na 
području općine, čija sanacija kreće 
uskoro, nakon provedbe javnog 
natječaja i odabira izvođača. Tijekom 

godine radilo se aktivno na sanaciji 
i uređenju nerazvrstanih cesta tj. 
šljunčanju u vrijednosti od 247.750 
kuna čime je uređeno otprilike 
sedam kilometara nerazvrstane 
lokalne ceste, a u realizaciji je 
provedba rekonstrukcije, odnosno 
asfaltiranja nerazvrstane ceste za 
čiju su provedbu također osigurana 
sredstva s nacionalne razine u 
iznosu od 240.000 kuna.

- Od značajnih projekata nam je 
rekonstrukcija zgrade DVD-a 
Donja Voća, za što smo u suradnji s 
članovima DVD-a osigurali sredstva 
u visini od sedam milijuna kuna 

putem mjere 7.4. Intenzitet potpore 
iznosi sto posto ukupnih prihvatljivih 
troškova, provedbom rekonstrukcije 
i opremanja DVD-a, dobit će se 
ukupno 1.326,13 m2 novo uređenog 
i opremljenog prostora. Vatrogasni 
dom time će postati središte svih 
događanja te će se koristiti u cilju 
socijalnog povezivanja i jačanja 
društvenih veza svih stanovnika 
okolnih naselja. Stanovništvo će 
vatrogasni dom moći koristiti za 
organiziranje raznih društvenih 
događaja, održavanje postojećih 
i pokretanje novih manifestacija, 
edukativnih, kulturnih i umjetničkih 

događanja. Rekonstrukcijom doma 
predviđeno je i dodatno uređivanja 
prostorija i za preostale udruge s 
djelovanjem na području općine koje 
za sada nemaju osiguran vlastiti 
prostor – izdvojila je Kočet.

- U periodu od svibnja 2021. do danas, 
nakon prijave na otvorene javne 
pozive Ministarstva, na području 
naše općina trenutno je u provedbi, 
pripremi ili početnoj realizaciji 
desetak projekata u ukupnoj 
vrijednosti od oko 20 milijuna kuna. 
Radi se o sljedećim projektima, 
ukupne vrijednosti 19.568328 kuna, 
sufinancirano od strane različitih 
Ministarstava u ukupnom iznosu od 
15.023.921 kuna – ispričala je Kočet.

- Kreće realizacija sanacije klizišta 
u naselju Fotez Breg u vrijednosti 
od 1.638.256 kuna što je sto 
posto financirano iz Fonda za 
solidarnost Europske unije, zatim 
kreće početna faza modernizacije 
nerazvrstane ceste u naselju 
Slivarsko u vrijednosti od 624.175 
kuna, a odobren nam je i projekt 
rekonstrukcije područne škole u 
dječji vrtić, prijavljen na javni poziv 
‘Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija 
i opremanje predškolskih ustanova’ 
u okviru NPOO-a. Sufinanciranje 
od sto posto iznosi maksimalno 
mogućih 1.728.000 kuna.

Budući projekti
- Prema demografskim i razvojnim 

pokazateljima, naša općina 
zaostaje u svim segmentima 
na razini Varaždinske županije. 
Već niz godina suočeni smo s 
depopulacijom, padom nataliteta 
i iseljavanjem našeg stanovništva, 
posebno mladih. Sve to posljedično 
dovodi do sve starije strukture 
stanovništva. Ozbiljno shvaćajući 
ovu lošu demografsku situaciju, 
Općina je sve svoje napore usmjerila 
na poboljšanje životnih uvjeta svojih 
stanovnika. Mlade obitelji i djeca su 
nam prioritet pa provodimo program 
mjera za korištenje sredstava 
pri rješavanju stambenog pitanja 
mladih obitelji na području Općine 
te je tokom ove godine pet mladih 
obitelji ostvarilo sufinanciranje u 
iznosu od 50.000 kuna – izdvojila je 
na Kočet.

- Za buduće razdoblje ključni projekt 
nam je izgradnja vrtića, odnosno 
rekonstrukcija dijela područne 
škole u Gornjoj Voći u dječji vrtić. 
Ukupna vrijednost projekta same 
rekonstrukcije iznosi 5.500.000 
kuna, putem NPOO-a kroz 
Ministarstvo obrazovanja osigurali 
smo iznos od 1.728.000 kuna te 
je pred nama i daljnja borba za 
osiguranje dodatnih sredstava kroz 
Ministarstva – dodala je načelnica.
U svrhu poboljšanja demografskih 

mjera, raznim aktivnostima i 
programima želi se potaknuti 
pozitivni prirast stanovništva 
na području općine te povećati 
standard odgoja i obrazovanja djece 
predškolske dobi. U općinskom 
proračunu su osigurana i sredstva 
za sufinanciranje boravka djece 
u dječjim vrtićima, jednokratne 
novčane potpore za djecu 
predškolske dobi koji nisu polaznici 
dječjeg vrtića, program predškole i 
uvođenje produženog boravka.

- Trenutno smo u završnoj fazi i 
uređenjem prostora za otvaranjem 
podružnice vrtića na području općine 
čime bi se omogućio boravak do 22 
djece s područja općine. Sve to kroz 
projekt ‘(ZA)najljepše životno doba-
vrtićko doba’ koji će omogućiti 
odvijanje dodatnih neformalnih 
programa radnog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja.
Povećali smo i izdvajanje za učenike 
osnovne škole i njihove projekte, 
povećali iznos sufinanciranja 
školskog materijala, uveli 
sufinanciranje školskih projekata te 
nagrađivanje najuspješnijih učenika 

– istaknula je Kočet.
Uz nastavak realizacije projekata po 
pitanju komunalne infrastrukture i 
njihovu daljnju prijavu na državne i 
EU natječaje, za sljedeće je razdoblje 
ključna rekonstrukcija područne 
škole i dobivanje vrtića na području 
općine, rekonstrukcija vatrogasnog 
doma te rekonstrukcija javne 
rasvjete za područje cijele općine.

- Uz navedene projekte koji su 
dijelom u realizaciji, krećemo i 
aktivno u daljnje aktivnosti glede 
očuvanja našeg vrijednog prirodno i 
kulturnog dobra – špilje Vindije. Kroz 
proračun za 2022., osigurali smo 
stopostotna novčana izdvajanja za 
potpore male vrijednosti usmjerene 
poduzetnicima i poljoprivrednicima 
dok se posebna pažnja i poveća 
sredstva usmjeravaju sektoru 
turizma u kojemu Općina Donja 
Voća ima izuzetan potencijal kroz 
iznimno bogatu i specifičnu kulturnu 
baštinu, arheološki lokalitet špilje 
Vindija, te je krajnje vrijeme da 
se prioritetno opredijelimo za 
razvijanje tog neiscrpnog turističkog 
potencijala. Općina Donja Voća 
kao aktivan dionik, značajan za 
očuvanje ovog vrijednog prirodnog i 
kulturnog dobra, dio je radne grupe 
uključen u izradu Plana upravljanja 
područjem ekološke mreže Vršni 
dio Ravne gore i spomenicima 
prirode Mačkova pećina i Vindija (PU 
051). Nakon nekoliko sastanaka sa 
stručnjacima iz različitih područja 
vezanih uz špilju Vindiju ove 
godine, sve kako bi se pokrenuo 
kotač stvaranja jednog kvalitetnog 
budućeg partnerstva, krenule su 
određene aktivnosti po tom pitanju 
glede pripreme projektnih prijedloga 
oko uređenja unutrašnjosti spilje 
Vindije, dok je Općina intenzivno 
krenula u stvaranje uvjeta za stalni 
nadzor i time samu zaštitu spilje 

– dodala je načelnica pa za kraj 

svojim mještanima uputila sljedeće 
rečenice:

Poruka
- Dragi sumještani i sumještanke, evo 

nas i na kraju nevjerojatno izazovne 
godine, kojoj se bliži kraj i na kraju 
koje smo više nego ikad svjesni 
važnosti zajedništva, pomaganja 
drugima te činjenja dobrih djela. 
Ponekad sve izgleda sporo i nama 
samima, kao da se ništa ne događa, 
ali vjerujte da su stvari daleko od 
toga. Ono čemu se iskreno nadamo 
jest da ćete imati strpljenja s nama te 
suditi o djelovanju nakon što zajedno 

“pročitamo” ovu četverogodišnju 
knjigu do kraja. Jer uistinu, tek smo 
okrenuli nekoliko stranica. Ponekad 
stvari ne idu kako želite, ponekad 
ih ne možete uopće ostvariti zbog 
brojnih ograničenja, ali nećemo se 
prestati truditi. Ne osvrćite se na 
one koji su uvijek pesimistični, jer su 
samo izdali svoje snove i izdali svoje 
vizije pa onda cijelo vrijeme nešto 
drugima prebacuju. Nemate se čega 
bojati, ovo je veliko vrijeme nade, 
vrijeme optimizma i ne moramo 
se i nećemo se osvrtati na ‘’zlobne 
jezike’’, ne moramo i nećemo uopće 
brinuti što bilo tko o nama misli. 
Budite optimistični, radosni i puni 
nade jer koliko god Vam bilo teško, 
moramo biti duboko zahvalni i na 
usponima i padovima jer nam upravo 
to otvara potpuno nove horizonte i 
vidimo sve drugačije i jasnije.    
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PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM OVOGODIŠNJEG ADVENTA U VARAŽDINU

“TOPLINA ZIME“: Bogata gastro ponuda, Snježni 
paviljon i koncerti – evo što vas još očekuje
U kući djeda Mraza, u petak je 
predstavljen program ovogodišnjeg 
Adventa u Varaždinu. Na konferenciji 
su sudjelovali gradonačelnik Neven 
Bosilj, direktorica Turističkog ureda 
Turističke zajednice Grada Varaždina 
Jelena Toth te predstavnici 
suorganizatora direktor Gradske 
tržnice Predrag Ciglar, ravnatelj 
Koncertnog ureda Raymond Rojnik i 
direktorica agencije PR Lady Martina 
Pakšec Advent u Varaždinu održava 
se pod sloganom “Toplina zime“ i 
trajat će od 23. studenoga  do 5. 
siječnja. U prigodno ukrašenom 
središtu grada, na osam lokacija, 
bit će održano 110 programa, a po 
prvi puta održat će se program i 
uz rijeku Dravu. Pored raznovrsnih 
programa, posjetitelji ovogodišnjeg 
Adventa moći će uživati i u do sada 
najraznovrsnijoj gastro ponudi na 
glavnom gradskom trgu – Korzu, 
Trgu Miljenka Stančića na kojem je 
novost Snježni paviljon te će moći 
i kupiti prigodne poklone, božićne 
ukrase i suvenire na Trgu slobode i 
Franjevačkom trgu Uz Dan grada i 
blagdan svetog Nikole, 6. prosinca, 
na Korzu će biti održana dva koncerta 
popularnog Jacquesa – jutarnji “Kad 
si sretan“ namijenjen najmlađima te 
večernji za nešto starije Varaždince. 
Koncerti će se održavati i svake 
adventske subote, a na Korzu će 
se, na velikom ekranu moći pratiti 
i nastup hrvatske nogometne 
reprezentacije na Svjetskom 
prvenstvu u Kataru. Novost na Korzu 
je i retro karusel.
Svakog će adventskog vikenda, pa 

sve do Nove Godine i na Trgu Miljenka 
Stančića nastupati popularni izvođači, 
a na Kapucinskom trgu i ove godine 
postavljena je “Ledena čarolija“ 

– veliko klizalište s popratnim 
sadržajima koje će biti otvoreno od 
25.studenog do 15. siječnja Zanimljiv 
program pod nazivom “Od kulture 
do (kreativne) avanture“, pripremile 
su i varaždinske udruge i institucije 
u kulturi, koje će od kraja studenog 

i tijekom cijelog prosinca u palači 
Patačić održati 25 različitih kreativnih, 
besplatnih ekološko-edukativnih 
radionica. Susjedna zgrada 
Županijske palače, već tradicionalno, 
bit će ukrašena adventskim 
kalendarom -Izrazito smo zadovoljni 
dosadašnjom promocijom Adventa 
u Varaždinu. Objave na društvenim 
mrežama prikazane su više od pola 
milijuna puta i vidjelo ih je više od 

250.000 korisnika. U blagdanskom 
uređenju grada vodilo se računa 
da ukrasi i rasvjeta bude ekološki 
prihvatljiva i energetski održiva, a 
da se pritom ne izgubi blagdanski 
ugođaj i prigodno ukrasi grad – 
istaknula je direktorica Turističkog 
ureda Turističke zajednice Grada 
Varaždina Jelena Toth, dodavši 
kako su uloženi veliki napori da 
varaždinski Advent i ove godine 
bude jedan od najromantičnijih, 
najzabavnijih i najsadržajnijih 
Adventa u Hrvatskoj Gradonačelnik 
Bosilj istaknuo je -Za dva tjedna 
počinje Advent u Varaždinu koji nudi 
bogatstvo sadržaja, a uz to smo i 
štedljivi ove godine budući da je sva 
rasvjeta led rasvjeta te će samo 
centar grada biti osvijetljen po noći, a 
rasvjeta na prilaznim cestama će se 
gasiti u 23 sata. Svake godine imamo 
jednu novu atrakciju, ove godine je to 
karusel na glavnom gradskom trgu 
koji će odrasle vratiti u djetinjstvo, 
a djeca će stvoriti nove uspomene 
koje će ponijeti iz Varaždina – 
kazao je Gradonačelnik i pozvao 
sve da se pridruže Varaždinkama i 
Varaždincima u jednom od nadaleko 
najljepših Advenata. (ZI)    
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Pronađeno privremeno rješenje kako građani ne bi ostali zakinuti za tu uslugu

NASTAVLJA SE ULAGANJE U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

Varaždinska ‘Čistoća’ će i dalje 
nastaviti prikupljati elektronički otpad

NOVI MAROF: Započinje oko 500.000 kuna 
vrijedna sanacija klizišta u Možđencu 

Varaždinsko komunalno poduzeće 
‘Čistoća’ nastavit će sakupljati 
elektronički otpad na svom 
reciklažom dvorištu. Poduzeće 
će tako omogućiti građanima da 
i dalje bez zastoja koriste uslugu 
iako Ministarstvo gospodarstva i 
održivog razvoja još nije raspisalo 
Javni poziv za obavljanje poslova 
obrade otpadne električne i 
elektroničke opreme.
Naime, još u srpnju 2021. godine 
stupio je na snagu Zakon o 
gospodarenju otpadom kojim 
je propisano da koncesije 
za gospodarenje posebnim 
kategorijama otpada dodijeljene 
sukladno odredbama Zakona 
o otpadu vrijede najdulje do 
isteka roka na koji su dodijeljene. 
Sakupljači takvog otpada sada 
zapravo nemaju kome predati tu 
vrstu otpada jer su stari ugovori 
istekli, a novi nisu potpisani. Zbog 
takvog razvoja situacije, a u 
očekivanju što žurnijeg raspisivanja 

Grad Novi Marof kreće sa sanacijom 
klizišta na nerazvrstanoj cesti NC 
2-083 u naselju Možđenec, a riječ 
je o vrlo važnoj investiciji. Grad i 
inače ulaže značajna sredstva u 
održavanje i sanaciju komunalne 
infrastrukture na cijelom svom 
području, a ova je samo nastavak 
gradske politike kojom svim svojim 
građanima stvara adekvatne 
uvjete za život. Riječ je o klizištu 

‘Vrtari – Horvati’, a radove vrijedne 
gotovo pola milijuna kuna izvodit 
će tvrtka ‘FRACASSO PRODUCTION 
d.o.o.’ s čijim je predstavnicima 
gradonačelnik Siniša Jenkač 
potpisao ugovor. - Grad 
kontinuirano ulaže u unapređenje 
komunalne infrastrukture što je 
jedan od preduvjeta za kvalitetan 
život svih naših građana. Budući 
da je riječ o nerazvrstanoj cesti, 
sanacija ovog klizišta je važna radi 
veće sigurnosti svih sudionika 
u prometu, ali i prometnica koje 

Javnog poziva za poslove obrade 
EE otpada, varaždinska je ‘Čistoća’ 

ipak pripremila privremeno rješenje 
kako građani ne bi bili uskraćeni za 

tu vrstu usluge.  (ZI)    
foto: Grad Varaždin

se prilikom odrona oštećuju. 
Bez obzira na to što projekt nije 
višemilijunski, ne znači da nije 
važan – važna nam je svaka 
investicija kojom unapređujemo 
infrastrukturu, a time i život naših 
stanovnika – rekao je Jenkač 
zahvalivši Hrvatskim vodama koje 

će radove na sanaciji ovog klizišta 
sufinancirati u iznosu od 60 posto. 
Preostalih 40 posto osigurat će Grad 
iz svog proračuna, a radovi bi trebali 
završiti početkom iduće godine. 
Inače, za potrebe sanacije klizišta 
prošle je godine naručena i izrađena 
projektna dokumentacija za koju 

je izdvojeno 72.250 kuna s PDV-
om, u siječnju ove godine ishođene 
su potvrde za glavni projekt, dok 
su u svibnju Grad i Hrvatske vode 
potpisali ugovor o sufinanciranju 
projektne dokumentacije, kao i 
ugovor o sufinanciranju izvođenja 
radova.   (vh)          
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U Radoboju održan Seminar za voditelje općih planinarskih škola

VESELA TRADICIJSKA SUBOTA U RADOBOJU

Sudjelovalo 35 voditelja iz svih krajeva 
Hrvatske, a među njima i predsjednica 
radobojskog HPD-a Marija Poljak

KUD ‘Zlatko Baloković’ Krapinske Toplice i KUD 
‘Ljudevit Gaj’ Mače najbolji na smotri folklora

Proteklog vikenda je u Radoboju 
održan Seminar za voditelje općih 
planinarskih škola. Organizirala ga 
je Komisija za školovanje HPS-a, a 
na njemu je sudjelovalo 35 voditelja 
planinarskih škola iz svih krajeva 
Hrvatske.
Jedna od sudionica seminara bila 
je i predsjednica radobojskog 
planinarskog društva Marija 
Poljak. Opća planinarska škola 
temeljni je oblik školovanja u 
Hrvatskom planinarskom savezu. 
Planinarska škola predstavlja 
osnovu za školovanje svih kadrova 
u organiziranom hrvatskom 
planinarstvu zbog stjecanja 
općih znanja i vještina iz područja 
planinarstva. Njezin jedinstveni 
program omogućava jednoliko i 
kvalitetno pripremanje kadrova 
za nastavak školovanja, a svim 
polaznicima daje osnovu za 
siguran i svrsishodan boravak 
u planinama i djelovanje unutar 
planinarske udruge, u skladu sa 
željama pojedinca i sredine u kojoj 
djeluje. Vodiči HPS-a nezaobilazni 
su sudionici u planinarskoj edukaciji 
i vrlo često vode planinarske škole 

Prošle je subote u Sportskoj 
dvorani Osnovne škole Side Košutić 
Radoboj, održana 28. smotra folklora 
Krapinsko – zagorske županije 
na kojoj je nastupilo pet kulturno-
umjetničkih društava s ukupno 146 
izvođača, koji su izveli pet koreografija, 
odnosno folklornih izvedbi. Tako 
su se u Radoboju predstavili: KUD 
‘Ljudevit Gaj’ Mače, KUD ‘Laz’ iz Marije 
Bistrice, KUD ‘Sveti Križ začretje’, KUD 
‘Pregrada’ i KUD ‘Zlatko Baloković’ 
Krapinske Toplice. Koreografije su 
bile praćene glazbenom podlogom, 
tamburaškim sastavima koji njeguju 
etno – folklornu djelatnost. Prema 
Statutu Zajednice amaterskih 
kulturno-umjetničkih udruga 

Krapinsko – zagorske županije biraju 
se najbolje koreografije. Poznati 
etnolog, stručnjak za folklor, Stjepan 
Perko, u prosudbenom je postupku 
izabrao pobjednike. Za najuspješniju 
izvedbu zagorskog folklora 
nagrađeno je KUD ‘Zlatko Baloković’ 
Krapinske Toplice, a za najuspješniju 
izvedbu koreografije koja obrađuje 
hrvatsku folklornu građu – izvan 
Zagorja, nagrada je pripala KUD-u 
‘Ljudevit Gaj’ Mače. Cilj je održavanja 
smotra folklora očuvanje etno tradicije 
i baštine, održavanje kulturno-
umjetničkog nasljeđa, njegovanje 
kulturnog identiteta te promocija 
vrijednosti i ljepota Hrvatskog zagorja 
i Krapinsko - zagorske županije. (ZI)     

ili na njima sudjeluju kao instruktori 
i predavači. Predavanja su pripremili 
i održali Tomislav Zrinski, Dubravko 
Balent, Karoline Supina Vrabec, Igor 
Eterović, Biserka Radović, Hrvoje 
Gold i Alan Čaplar, a Stjepan Posavec 
osmislio je i vodio vježbu planinarske 
orijentacije sa sedam kontrolnih 
točaka. -Sudionici su pokazali visoku 
razinu zainteresiranosti za sve 

prezentirane sadržaje te su aktivno 
iznosili svoja zapažanja, iskustva, 
pitanja i prijedloge. U okviru seminara 
analizirani su i rezultati ankete 
ranije upućene svim voditeljima 
općih planinarskih škola. Također, 
kao pomoć i potporu za daljnji 
rad za sve sudionike, Komisija za 
školovanje Hrvatskog planinarskog 
saveza osigurala je Metodičke 

priručnike za voditelje i izvoditelje 
općih planinarskih škola. Službene 
prijave za prvu Opću planinarsku 
školu Hrvatskog planinarskog 
društva Radoboj počinju idući tjedan, 
stoga, svi zainteresirani, pratite 
objave službene stranice Hrvatskog 
planinarskog društva Radoboj na 
Facebooku – rekli su iz Općine 
Radoboj.   (ZI)    
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Učenici SŠ Zabok ostvarili vrhunske rezultate na 8. Međunarodnom natjecanju konobara, 
barmena, barista, restorana i srednjih škola u Splitu

Četverodnevno, 60. hrvatsko natjecanje učenika i studenata glazbe rezultiralo odličnim uspjesima  

Monika Leljak osvojila tri, a Antonio 
Lažeta dvije brončane medalje, dok 
su kao tim dobili pehare za najbolji 
stručni rad i ukupni dojam nastupa

NAGRADE ZA MLADE ZAGORSKE GLAZBENIKE: 
Učenici osnovnih glazbenih škola OŠ Marija 
Bistrica i OŠ Ksaver Šandor Gjalski Zabok briljirali

Učenici Srednje škole, sudjelovali 
su, u sklopu projekta Regionalni 
centar Zabok (ReCeZa), na osmom 
Međunarodnom natjecanju 
konobara, barmena, barista, 
restorana i srednjih škola koje 
se održavalo u Splitu u hotelu 
Radisson Blu, od 2. do 6. listopada. 
Na natjecanju je sudjelovalo preko 
100 učenika iz šest zemalja. Učenici 
Monika Leljak i Antonio Lažeta 
predstavnici Srednje škole Zabok – 
RCKTU natjecali su se u tri discipline 

– Monika Leljak iz 4.THK razreda 
u disciplini Barista za područje 
espresso, latte art, signature 
drink i capuccino, a osvojila je tri 
brončane medalje, dok je Antonio 
Lažeta iz 3.THK u disciplini Cocktail: 
aperitivni koktel i long drink osvojio 
dvije brončane medalje. Učenici 
su, kao tim nastupili u disciplini 

U Opatiji je održano 60. hrvatsko 
natjecanje učenika i studenata glazbe 
na kojem je sudjelovalo 40 glazbenih 
škola iz cijele Hrvatske, a iz Krapinsko 

– zagorske županije sudjelovali su 
učenici osnovnih glazbenih škola 
pri Osnovnoj školi Marija Bistrica i 
Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog iz Zaboka.
Učenici iz Osnovne škole Marija Bistrica 
natjecali su se u kategoriji trija – Andrej 
Ciković iz Marije Bistrice na glasoviru 
i zlatarske glazbenice Leona Vujica 
na klarinetu te Julija Šaka na violini. 
Pripremao ih je nastavnik Branimir 

Norac, a osvojili su drugo mjesto. 
Zabočki učenici Jakov Tepeš na trubi, 
Stjepan Piljek također na trubi, Lana 
Kotarski na rogu, Domagoj Varžić na 
trombonu i Kristijan Kveštek bariton s 
nastavnikom Markom Bobičancem, 
natjecali su se u kategoriji kvinteta 
te također osvojili drugu nagradu. 
Ocjenjivački sud vrednovao je tehničke 
vještine, kvalitete zvuka, fraziranja, 
točnosti izvedbe te njihov  umjetnički 
dojam, a natjecala su se glasovirska 
dua, glasovir za šest i više ruku, dua, 
trija i komorni sastavi od šest do devet 
članova.  (ZI)    

Sinkronizirani koktel te su dobili 
pehar  za najbolji stručni rad te 
pehar za ukupni dojam njihovog 
nastupa. Pripremali su ih mentori 

Ivan Petek i Josip Hodak, a u okviru 
programa, svi su sudjelovali na 
raznim edukacijama i radionicama – 
primjerice Trendovi u ugostiteljstvu 

– organska vina, Kokteli na bazi kave, 
Whiskey experience, Sinkronizirani 
kokteli, Sljubljivanje sireva s crnim 
vinima i drugim. (ZI)    
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manifestacija nakon dvije godine 
ponovno održava pa najavio kako će 
iduće godine zasigurno biti još veći 
broj prijavljenih babica.

– Probali smo sve kolače, procijenili 
i priču babica, način pripreme, 
sastojaka iz recepta što nam je 
olakšalo ocjenjivanje – rekao je 
Čukelj.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je pobjednicama 
pa istaknuo kako je zadovoljstvo 

gledati strast prema pristupanju 
cijeloj manifestaciji.

– Ovo je jedna prekrasna tradicija s 
kojom ćemo i dalje nastaviti. Ono 
što je izrazito bitno je da selimo s 
njom po čitavoj Županiji. Drago mi je 
da se okupilo ovoliko ljudi i vidimo se 
sljedeće godine – rekao je Kolar.
Kao i svake godine, nakon 
manifestacije i natjecanja bit će 
izdana i knjiga svih recepata kolača 
natjecateljica.    

Predsjednik Kostelske pištole-Keglevićeve straže Milan Flegar imenovan vitezom

“Velika je to čast, ali i priznanje koje 
je dosad dobilo samo 12 Hrvata”

Na ceremoniji uvođenja u Viteški 
red svetog Sebastiana u Poljskoj, 
u nazočnosti visokih političkih 
i crkvenih uzvanika te brojnih 
europskih povijesnih postrojbi, 
predsjedniku povijesne postrojbe 
Kostelska pištola-Keglevićeva 
straža Milanu Flegaru iz Kostela 
dodijeljena je titula viteza. Naime, 
u subotu, 9. studenoga u gradiću 
Pszczyna održana je skupština pete 
regije Europskog saveza povijesnih 

postrojbi (EGS) u čijem sastavu 
je i Savez povijesnih postrojbi 
hrvatske vojske, odnosno Povijesna 
postrojba Kostelska pištola-
Keglevićeva straža Kostel, a nakon 
skupštine, održana je investitura, 
odnosno primanje novih članova 
u Viteški red svetog Sebastijana u 
Europi, koju je predvodio belgijski 
princ Charles-Louis von Merode. - 
Velika je to čast, ali i priznanje koje 
je dosad dobilo samo 12 Hrvata. 

Ovime su brojne europske povijesne 
postrojbe upoznale dio naše 
povijesti koju čuvamo i njegujemo, 
ali istodobno je to bila i promocija 
našeg Kostela, Pregrade i Krapinsko 

- zagorske županije, koje ponosno 
predstavljamo na svim događanjima 
na kojima sudjelujemo - istaknuo je 
predsjednik postrojbe Milan Flegar. 
Uz njega, titulu viteza primili su i 
Marijan Žaja iz povijesne postrojbe 
Karlovačke građanske garde i Joso 

Vrkljan iz povijesne postrojbe Ličke 
pukovnije Gospić.  Viteškim redom 
svetog Sebastijana nagrađuju 
se osobe koje su pridonijele i 
koje pridonose izuzetnom radu u 
promicanju povijesnih vrijednosti u 
kršćanstvu, koje svojim predanim 
radom u svojim sredinama, u svojim 
povijesnim postrojbama, savezima, 
kao i u savezu europskih postrojbi 
pridonose očuvanju povijesnih i 
kulturnih vrijednosti. (vh)     

Na 14. izdanju ˝Babičinih kolača˝ pobjedu uvjerljivo odnijela Vesna Hršak iz Krapine sa 
‘Svečanom martinjskom pitom od jabuka’

KVALITETA ZA ‘PRSTE POLIZATI’: 
˝Ovo su manifestacije koje unapređuju 
razvitak svih dijelova Zagorja˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Mirisi makovnjače, rudarskih štruklja, 
režnjače, rolade s pekmezom, 
nametanih rožička, i mnogih drugih 
slastica po receptima naših babica 
širili su se prošle subote Hrašćinom, 
a sve zbog manifestacije kojom se 
promiče vrijednost žena i obitelji 
te čuvanju gastronomske tradicije 
Zagorja pod nazivom ‘Babičini kolači’.
Na ovogodišnjem izdanju sudjelovalo 
je 24 babica, a to su: Bračević Marija, 
Čačko Sanja, Drempetić Hrčić Anica, 
Gabud Božica, Hegeduš Brankica, 
Hrbić Đurđica, Hršak Vesna, Hublin 
Ivanka, Kipa Marica, Krklec Slavica, 
Lacković božica, Ljubić Zdenkica, 
Pavlović Mirjana, Pilarić Đurđica, 
Pušek Darinka, Radovečki Ljubica, 
Rusek Renata, Strugar Ivkica, 
Štahan Mirjana, Tkalčević Štefica, 
Varžić Nadica i Zgorelec Nada.

Važnost
Patricija Šarkanj iz Turističke 
zajednice Zlatni istok Zagorja 
poručila kako je manifestacija 

‘Babičini kolači’ od izrazite važnosti 
za ovaj kraj, a onda i za cijelo Zagorje.

– Mi smo novoosnovana turistička 
zajednica i drago nam je što se baš 
ovdje održala ova manifestacija. 
Za nas je to od izrazite važnosti 
jer smo od samog početka krenuli 
s ciljem objedinjenja cjelokupne 
ponude turističke zajednice i krenuli 
s idejom prikazivanja istočnog 
dijela Zagorja s kvalitetom koju on 
nudi. Smatram da je baš ovakva 
manifestacija segment od izrazite 
važnosti u našem daljnjem razvitku 

– poručila je Šarkanj dok je načelnik 
Hrašćine Branko Tukač izrazio veliko 
zadovoljstvo i ponos na današnju 
manifestaciju, a posebice na tim 
ljudi koji ga je osmislio. Posebne 
je zahvale uputio udruga i TZ-i 
pa poželio odličnu zabavi svim 
prisutnima.
Za pobjedničku lentu natjecale 
su se babice koje dolaze iz svih 

dijelova Županije, a osvojila ju 
je ona čiji je kolač dobio najviše 
bodova za autohtonost recepture i 
sastojaka, za okus, za domišljatost 
u prezentaciji… Svaki detalj koji oko 
može zamijetiti, a nepce okusiti, 
bio je važan element pri bodovanju 
vrsne ocjenjivačke komisije, a ova je 

titula pripala Vesni Hršak iz Krapine 
što znači da, prema pravilima, 
dovodi natjecanje iduće godine u 
svoj kraj.

– Jako sam sretna i uzbuđena. 
Pripremila sam ‘Svečanu martinjsku 
pitu’ to je kolač od jabuka. Jabuke se 
kuhaju i vinu pa od tuda i naziv, svaka 

kockica ima jabučnu ružicu. Jabuke 
su kraljice jeseni – rekla je Hršak 
pa najavila kako će iduće godine u 
Krapini njen stol biti ‘krcat’ pa jedva 
čekamo!

Izvorno zagorsko
Osim za jedno od tri pobjednička 
mjesta, babice su se natjecale i za 
priznanje za vizualni dojam pod 
nazivom ‘Izvorno zagorsko’. U ovoj 
kategoriji bodovao se opći dojam 
koliko su se natjecateljice svojom 
odjećom koju su odabrale nositi 
prilikom manifestacije i dekoracijom 
svog izlagačkog mjesta uspjele 
približiti starini zagorskog duha 
i tradiciji. U toj kategoriji pobjedu 
je također odnijela Vesna Hršak, 
drugo je mjesto pripalo Ivanki Hublin 
sa slasticom ‘Starinska medena 
pita’, a treće mjesto pripalo je 
Mirjani Štahan iz Zlatara i njenim 
‘Svrdlekima’.
Predsjednik komisije Branko Čukelj 
poručio je kako ga veseli da se 

Zoran Gregurović Dario Cvrtila
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Čak 25 recepata slanih i slatkih delicija možete pronaći u knjizi ‘Humska potica’

“TI SE PRINCEZO MOJA, UVIJEK SMIJ”

NOVA ‘KUHARICA’: Odlični 
recepti stižu s Huma na Sutli

MARIJA BISTRICA: Održano predstavljanje 
prve zbirke poezije liječnice Sanje Kovačić

U prepunoj dvorani općinske zgrade 
u Humu na Sutli prošle je subote 
održana promocija knjige recepata 
‘Humska potica’. Promociju je 
organizirala Udruga žena ‘Humsko 
srce’ u suradnji s KŠU ‘Gustav Krklec’ 
Lupinjak- Strmec, ŠKD ‘Sv. Petar 
Brezno’ te Udrugom vinogradara i 
podrumara ‘Humska kapljica’, a pod 
pokroviteljstvom Općine Hum na 
Sutli. 
Urednica knjige i idejna začetnica 
projekta prikupljanja recepata 
tradicionalnih humskih kolača 
je Tanja Topić, u organizaciji su 
joj pomogle Jožica Poredski i 
Ljiljana Blažun, Maja Starček je 
napravila lekturu, a idejno rješenje 
i dizajn tiska Sara Kolar. O ideji 
da se prikupe recepti ispričala 
je urednica knjige Tanja Topić 
dok je predsjednica Udruge žena 
‘Humsko srce’ Jasminka Podhraški 
govorila o angažmanu članica 
Udruge u pečenju i prezentaciji 
potice na raznim manifestacijama. 
Načelnik Općine Hum na Sutli 
Zvonko Jutriša pohvalio je projekt 
očuvanja i prikupljanja recepata 
tradicionalnih humskih kolača kao 
i samu promociju knjige izrazivši 
oduševljenje velikim brojem ljudi 
koji su se odazvali na promociju. 

U organizaciji marijabistričke Općinske 
knjižnice i čitaonice i Udruge “Stav”, 
prošle je subote u Domu kulture u 
Mariji Bistrici održano predstavljanje 
prve zbirke poezije Sanje Kovačić 
pod nazivom ”Ti se princezo moja, 
uvijek smij”, javlja Radio Marija Bistrica. 
Zbirku je predstavio urednik Marinko 
Micak, a stihove su čitali Ivana Škrlec 
i glumac Zlatko Ožbolt, uz glazbenu 
pratnju autoričine kćeri Nike Kovačić 
na gitari, čiji su dječji radovi poslužili i 
kao likovni dodatak zbirci. Na samom 
početku sve je pozdravila i ravnateljica 
Općinske knjižnice i čitaonice Marija 

Bistrica Mira Pižir, istaknuvši da se u 
33 godine na ovakvom događaju nije 
okupilo toliko posjetitelja. Kovačić je 
inače liječnica na Odjelu neurologije u 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, ali je i članica nekoliko 
udruga, organizatorica brojnih 
događanja poput obilježavanja ‘Tjedna 
mozga’, suradnica je Svetišta majke 
božje Bistričke, a preko 30 godina bavi 
se volonterskim radom.  Promociju 
je nastupom na klaviru uveličala 
Samanta Totović, a program je 
moderirala Ana Kruhak.  (ZI)    
foto: RMB

Istaknuo je da se radi o jednom 
jubileju u promociji potice jer je sve 
započelo prije pet godina.
Knjiga ‘Humska potica’ sadrži 25 
recepata slanih i slatkih potica te 
jedan za bezglutensku poticu stoga 
je dio promocije ove knjige bio 
posvećen i temi celijakije. Od Amalije 
Jurjević Delišimunović predsjednice 
Udruge CeliVita iz Zagreba i Majde 
Jurše predsjednice Slovenskog 
društva za celiakijo – Podružnica 

Celje saznali smo kako je živjeti s tom 
autoimunom bolešću. O običajima 
vezanim uz pripremu potice govorili 
su Josip Tepeš predsjednik KŠU 
‘Gustav Krklec’ Lupinjak- Strmec 
te Zdravko Dimec iz ŠKD ‘Sv. Petar 
Brezno’, a dopredsjednica Udruge 
žena ‘Humsko srce’ Dijana Tepeš 
je s prisutnima podijelila nekoliko 
savjeta za pripremu dobre potice. 
Svojim nastupom događanje su 
uveličale Humske mažoretkinje, 

Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Rikarda Jorgovanića iz Huma na 
Sutli i slovenska sopranistica Mateja 
Bobek, a nagrađivana pjesnikinja 
i prozaistica Mirjana Mikulec 
pročitala je jednu svoju pjesmu na 
oroslavskom kajkavskom. Nakon 
predstavljanja knjige uslijedio je 
domjenak uz degustaciju potica, a 
sve domaćice čiji se recepti nalaze u 
knjizi dobile su svoj primjerak knjige 
za uspomenu. (ZI)    
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Pogledajte odličnu atmosferu u Starom selu

ODRŽALI ZANIMLJIVO PREDAVANJE

KUMROVEC: Gordana Jureković i 
Siniša Jenkač kumići mladog vina

Članovi DVD-a Sveti Križ Začretje upoznali 
osnovnoškolce s izazovima s kojima se 
vatrogasci svakodnevno suočavaju

– Jesen je vrijeme kad cjelogodišnja 
vinska priča dobiva svoj završetak i 
počinjemo uživati u divnim okusima 
vina, a Martinje u Kumrovcu kao i 
berbe grožđa predstavljaju poseban 
običaj. Tako smo na prostoru Muzej 

“Staro selo” Kumrovec otvorenjem 
izložbe “Vinogradari-ljubitelji dobre 
kapljice” autorice Anite Paun Gadža 
započeli događanje – rekli su iz Općine 
Kumrovec.
Nakon toga slijedilo je krštenje 
mošta i degustacija mladog vina uz 
stručno vodstvo naše Udruge vinara 

“Grozd” koji su ujedno i organizatori 
i “Cesargradskih meštra” koji su 
izveli ceremoniju krštenja prema 
starim drevnim regulama. Kumovi 
ovogodišnjem mladom vinu bili su 
načelnica Općina Krapinske Toplice 
Gordana Jureković i gradonačelnik 
Grada Novog Marofa Siniša Jenkač 
Uz martinjski glazbeni program, 
posjetitelji su mogli uživati i u bogatoj 
gastronomskoj ponudi, na štandovima 
lokalnih proizvođača ali i razgledati 
automobile Oldtimer kluba Purgeri 
Zagreb. (ZI)   

Članovi Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Sveti Križ Začretje na čelu s 
predsjednikom Društva Miljenkom 
Šoštarićem, na poziv ravnatelja 
Osnovne škole Sveti Križ Začretje, 
održali su, za učenike od petog 
do osmog razreda, predavanje i 
prezentaciju o vatrogastvu te opremi 
kojom se vatrogasci koriste.
Učenike su upoznali sa svim 

izazovima s kojima se vatrogasci 
gotovo svakodnevno suočavaju te 
ih pozvali da se učlane u DVD Sveti 
Križ Začretje. -Sa zanimanjem su 
pratili predavanje i postavljali brojna 
pitanja, a posebno im je zanimljivo 
bilo slušati iskustva o intervenciji u 
Petrinji, neposredno nakon razornog 
potresa – rekli su iz DVD-a Sveti Križ 
Začretje.  (ZI)       

https://kinotoplice.info/
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HRVATSKE MUZEJSKE PERJANICE: Suradnja jedina dva lokaliteta u RH koji imaju oznaku 
Europske baštine

Krapinski osnovnoškolci u MKN-u kroz 
inovativne radionice u dva dana mogli 
svašta naučiti o vučedolskom čovjeku
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Muzej krapinskih neandertalaca 
u ponedjeljak su stigle ravnateljica 
Muzeja vučedolske kulture Mirela 
Hutinec i viša kustosica Mirna Šuljug, 
koje su djeci iz krapinskih osnovnih 
škola, OŠ Augusta Cesarca i OŠ 

“Ljudevit Gaj”, na zanimljiv, drugačiji 
i inovativan način u dva dana 
prezentirale muzejsku edukaciju 
baziranu na Vučedolcu, čovjeka 
otprije 5000 godina, koji je znatno 
više ličio današnjem čovjeku nego 
što je krapinski neandertalac.

Konačno partner
– Drago mi je što su u Muzej 

krapinskih neandertalaca stigle 
kolegice iz Muzeja vučedolske 
kulture iz Vukovara. Naime, u 
Bruxellesu je u lipnju ove godine 
upravo tom muzeju i arheološkom 
lokalitetu u Vučedolu dodijeljena 
Oznaka europske baštine, čime 
su krapinski Muzej i nalazište na 
Hušnjakovom konačno dobili 
partnersku baštinsku ustanovu iz 
Hrvatske. To su jedina dva lokaliteta 
iz RH koja su se sada pridružila 
listi sada već pedesetak nositelja 
Oznake europske baštine, koju 
dodjeljuje Europska komisija jer su 
to sve lokaliteti od iznimne važnosti 
za povijest čovječanstva s područja 
Europe. Iako mi obrađujemo 
znatno starije razdoblje ljudske 
prapovijesti, imamo srodne teme, 
a ono što je bitno je da su jedan 
i drugi muzej dio kurikuluma 
osnovnih škola i što su krapinska 
djeca sada imala pobliže upoznati 
gradivo koje uče i u školi – kazao je 
ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja 
Jurica Sabol.   Mirela Hutinec, viša 
kustosica i ravnateljica Muzeja 
vučedolske kulture nije skrivala 
zadovoljstvo svojim boravkom u 
Krapini i načinom na koji su djeca 
prihvatila njihove radionice.

– Posebna nam je čast i privilegija 
biti ugošćenima dva dana u Muzeju 
krapinskih neandertalaca jer smo 
se uspjeli prekrasno podružiti 
s osnovnoškolcima i jako smo 
zadovoljni s njihovom reakcijom. 

Naime, pripremili smo tri različite 
radionice za učenike drugih, trećih 
i četvrtih razreda krapinskih 
osnovnih škola, a to su radionica 
vučedolskog tkanja, zatim radionica 
izrade vučedolske čizmice te 

radionica facijalne rekonstrukcije 
Vučedolca. Također smo počašćeni 
što smo ove godine od Europske 
komisije dobili Oznaku europske 
baštine i tako se pridružili Krapini, 
kao jednom od najvećih i najvažnijih 

lokaliteta u Europi. Nadam se da će 
naša suradnja time samo biti još više 
potaknuta te da ćemo promovirati 
tu europsku zajedničku vrijednost 
kroz naše buduće aktivnosti – 
kazala je ravnateljica Hutinec te već 
za ožujak sljedeće godine najavila 
gostovanje izložbe krapinskih 
neandertalaca u Vučedolu.

Nova gostovanja
– Očekujemo da nam se pridruži 

muzejska pedagogidnja iz 
krapinskog Muzeja, Lorka 
Lončar Uvodić, koja će našim 
osnovnoškolcima prezentirati svoj 
muzej i krapinskog pračovjeka. 
Inače, krapinska su djeca jako 
zainteresirana, pristojna, dobro 
pripremljena, pažljiva i vrijedna, 
slušaju te su napravila sjajne 
radove, koje su mogli ponijeti kući 

– zaključila je gošća iz Vukovara, 
ne propustivši za kraj najaviti još 
jedno gostovanje u Krapini u rujnu 
sljedeće godine, s izložbom “Bez 
zanata nema alata”.     

Jurica Sabol Mirela Hutinec
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Ne propustite priliku – prijavite se već danas

Muzej krapinskih neandertalaca 
zapošljava kustosa pripravnika
Muzeji Hrvatskog zagorja raspisali 
su natječaj na određeno vrijeme 
za kustosa pripravnika u Muzeju 
krapinskih neandertalaca.
Uvjet je završen preddiplomski 
i diplomski sveučilišni studij ili 
integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili specijalistički 
diplomski stručni studij (geolog, 
paleontolog, antropolog), odnosno 
studij kojim je stečena visoka stručna 
sprema sukladno propisima koji su 
bili na snazi prije stupanja na snagu 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti 
i visokom obrazovanju, znanje 
jednog svjetskog jezika i temeljna 
informatička osposobljenost i 
vještine. Na natječaj se mogu javiti 
osobe oba spola.
U prijavi, kandidat/kinja treba navesti 
osobne podatke (ime i prezime, 
datum i mjesto rođenja, adresa 
stanovanja, broj telefona, e-pošta), 

a istu je potrebno vlastoručno 
potpisati. Potrebno je priložiti i dokaz 
o državljanstvu (presliku osobne 
iskaznice, putovnice ili domovnice), 
dokaz o odgovarajućem stupnju 
obrazovanja (preslika diplome) 
uvjerenje o nevođenju kaznenog 
postupka (ne starije od šest mjeseci), 
elektronički zapis Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje 
s podacima iz matične evidencije 
(ne stariji od 30 dana) te životopis. 
Preslike traženih priloga ne moraju 
biti ovjerene, a polaznici su prije 
sklapanja ugovora dužni dostaviti 
na uvid originalne dokumente. 
Urednom prijavom smatra se prijava 
koja sadrži sve podatke i priloge 
navedene u javnom natječaju. Odabir 
će biti izvršen nakon provedenog 
razgovora, odnosno pisane provjere 
znanja s kandidatima/kinjama. 
Vrijeme i mjesto održavanja 

razgovora, odnosno pisane provjere 
znanja bit će objavljeni na web 
stranici Muzeja Hrvatskog zagorja 
Prijave se podnose neposredno ili 
poštom na adresu Muzeji Hrvatskog 
zagorja, Gornja Stubica, Samci 
64 s obveznom naznakom: “Za 
natječaj za prijem u radni odnos” i 
nazivom radnog mjesta. Za prijavu 

koja je na natječaj upućena kao 
preporučena pošiljka, dan koji je 
predana pošti smatra se danom 
predaje javnopravnom tijelu kojem 
je upućena. Svi kandidati prijavljeni 
na natječaj bit će na jednak način 
i u istom roku obaviješteni o 
rezultatima natječaja koji traje do 14. 
studenoga.  (ZI)    
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SVE TO VAS ČEKA SAMO U WESTGATEU

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Omiljena pjevačka zvijezda, Neda 
Ukraden, koja iza sebe ima više od 
50 godina impresivne glazbene 
karijere, ovu subotu, 12. studenoga, 
će održati svoj koncert povodom 
rođendana Westgate Shopping 
Cityja.  Glazbena priča ove glazbene 
dive započela je davne 1967., kada 
je snimila prvu pjesmu, a ostalo je 
zlatnim slovima upisano u povijest. 
Biografija ove glazbenice prepuna 
je glazbenih nagrada, od onih za 
glazbenicu, hit i album godine, pa 
sve do toga da je njen hit ‘Zora je’, 

SPREMITE SE 
ZA SPEKTAKL: 

preveden na trinaest svjetskih jezika. 
No, moramo i spomenuti samo neke 
od Nedinih mnogobrojnih hitova 
poput “Srce u srcu”, “Imam neku 
sklonost za te”, “Sve me na tebe 
sjeća”, “To mora da je ljubav”, “Vrati 
se s kišom”, “Zora je”, “Ostariću, 
čekajući na te” ili “Došlo doba da se 
rastajemo” u kojima ćemo zasigurno 
uživati i na ovom koncertu.  Veliki 
rođendanski koncert, gastro eventi, 
music corneri tijekom vikenda, i 
naravno, posebni popusti su i više 
nego dobar razlog za posjetiti 

KONCERT NEDE 
UKRADEN

Westgate Shopping City sve do 13. 
studenog. Posebni rođendanski 
popusti trajat će cijeli vikend.  
Koncert i rođendanska proslava, 
sudeći prema najavama, bit će 

nešto o čemu će se dugo pričati, 
a poznavajući Nedu očekuje nas 
izniman glazbeni spektakl, stoga 
ne propustite doći u Westgate 12. 
studenog u 20 sati.

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
UDALJIO SE U NEPOZNATOM SMJERU

IMAO 1,95 PROMILA 

‘ŠOU PROGRAM’ U ZABOKU 

ZAPRIMILA VIŠE PORUKA NEPRIMJERENOG 
SADRŽAJA

SVETI KRIŽ ZAČRETJE: Naoružan 
i maskiran upao u trgovinu, prijetio 
prodavačici i ukrao više tisuća kuna

Alkoholizirani 22-godišnjak 
u Dubrovčanu sletio s ceste - 
teško je ozlijeđen

Mladić (19) vozio pijan, bez 
položenog ispita, odbio 
slušati policajce, pa je uhićen

Ukrao 48-godišnjakinji osobne 
podatke i fotografiju te na društvenoj 
mreži napravio lažni profil 

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u utorak je 
nepoznati maskirani počinitelj, uz 
prijetnju oružjem prodavačici u 
trgovini u Svetom Križu Začretju, iz 

blagajne otuđio nekoliko tisuća kuna, 
nakon čega se udaljio u nepoznatom 
smjeru. Policija intenzivno traga za 
počiniteljem navedenog kaznenog 
djela.   (vh)   

 U četvrtak se oko 23 sata u 
Dubrovčanu, na ‘DC 205’, dogodila 
prometna nesreća u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne 
ozljede, izvijestila je Policijska uprava 
krapinsko - zagorska. Do nesreće 
je došlo nakon što 22-godišnjak, 
upravljajući osobnim automobilom 
pod utjecajem alkohola od 1,95 
promila, brzinu vozila nije prilagodio 
osobinama i stanju kolnika. Vozač 
je u zavoju prešao van ruba kolnika 

na travnatu površinu gdje je vozilom 
udario u smjerokazni stupić, nakon 
toga se automobilom vratio na 
kolnik, zatim je došlo do zanošenja 
automobila te slijetanja van ruba 
kolnika niz nasip i prevrtanja 
automobila na krov na poljoprivrednu 
površinu. Vozilom Hitne medicinske 
pomoći vozač je prevezen u Opću 
bolnicu Zabok, gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede te je zadržan 
na liječenju  (vh)   

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, policijski su 
službenici, tijekom nadzora prometa, 
u noći 10. studenog oko 1,45 sati u 
Zaboku zatekli 19-godišnjaka koji je 
upravljao osobnim automobilom pod 
utjecajem alkohola od 1,73 promila i 
prije stjecanja prava na upravljanje, 
odnosno bez položenog vozačkog 
ispita. Tijekom postupanja, mladi 
je vozač odbio zapovijedi policijskih 
službenika te je uhićen.  Protiv 

njega je, zbog počinjenih prekršaja, 
podnesen optužni prijedlog s 
predloženom novčanom kaznom 
od 20.000 kuna i zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom ‘B’ kategorije u trajanju od 
šest mjeseci, nakon stjecanja prava. 
Vozač će u popodnevnim satima 
biti doveden na Općinski sud gdje će 
mu sud rješenjem odrediti kaznu za 
počinjene prekršaje. (vh)   

Policijska uprava krapinsko - zagorska je 
izvijestila da je u utorak 48-godišnjakinja 
prijavila kako je nepoznati počinitelj na 
društvenoj mreži napravio lažni profil 

s istaknutom njezinom fotografijom, 
imenom i prezimenom te kako je 
nakon objave zaprimila više poruka 
neprimjerenog sadržaja.  (vh)   

https://westgate.hr/events/slavimo-13-rodendan-?language=hr
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Originalni naslov:
Black Panther: Wakanda Forever
Dužina filma: 161 minuta(e)
Žanr:  akcija, avantura, drama
Glumci: Letitia Wright, Danai Gurira, Lupita Nyong’o, Angela Bassett, Winston 
Duke
Redatelj: Ryan Coogler
Dobna preporuka:  12 + 
 
SADRŽAJ
Nastavak filma Black Panther iz 2018. godine koji je diljem svijeta zaradio preko 
$1.34 milijarde dolara. Film je oduševio kritičare i publikua na Rotten Tomatoes 
drži 96%. Uz to, film je osvojio i tri Oscara, za najbolju originalnu glazbu, najbolji 
dizajn kostima i najbolju scenografiju.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije. 

Subota, 12.11.2022.,  u 20:00 sati
BLACK PANTHER : WAKANDA ZAUVIJEK    12+
KINO KRAPINA

Orginalni naziv:Dia de Muertos
Žanr: animirani
Redatelj: Carlos Gutiérrez Medrano
uloge: Tihana Fraculj, Ivan Mokrović, Mladen Vujčić, Azra Vrbanić, Lenon Anđelković, 
Pavle Brazzoduro, Daniel Dizdar
Trajanje filma: 88 min
Cijena ulaznice:30,00 kn  / Eur 3,98

O filmu:
U meksičkom gradu Santa Clara živi Lola, šesnaestogodišnjakinja koja nikada nije 
upoznala svoje biološke roditelje. Lola je veći dio svog života slušala priče kako su 
je roditelji napustili. Istraživala je mjesta gdje bi se oni mogli nalaziti, sve dok nije 
otkrila posebnu knjigu punu zanimljivih priča o gradu u kojem živi i povijesti njenog 
naroda. S ovom posebnom knjigom, Lola sa svoja dva brata kreće u avanturu kako 
bi pronašli karike koje nedostaju u njihovom obiteljskom naslijeđu.

Orginalni naziv: Black Panther: Wakanda Forever
Žanr: akcija, avantura, drama
Redatelj: Ryan Coogler
Uloge: Letitia Wright, Danai Gurira, Lupita Nyong’o, Angela Bassett, Winston Duke
Trajanje: 161min
Dobna preporuka: 12+
Cijena ulaznice 30,00 kn / Eur 3.98
U novom nastavku Marvel Studios neće promijeniti lik, već će istražiti svijet 
Wakande i likove predstavljene u prvom filmu.
Nastavak filma Black Panther iz 2018. godine koji je diljem svijeta zaradio preko 
$1.34 milijarde dolara. Film je oduševio kritičare i publiku, a na Rotten Tomatoes 
drži 96%. Uz to, film je osvojio i tri Oscara, za najbolju originalnu glazbu, najbolji 
dizajn kostima i najbolju scenografiju.

12.11.SUBOTA 17:30 i 13.11.NEDJELJA 17:30 12.11.SUBOTA 19:30 i 13.11.NEDJELJA 19:30
LOLA I VELIKA TAJNA
SINKRONIZIRANO BLACK PANTHER: WAKANDA ZAUVIJEK     12

KINO KINOZABOK ZABOK

Originalni naslov: Dia de Muertos
Dužina filma:  88 minuta(e)
Žanr:  animirani, obiteljski, fantazija
Glumci: Tihana Fraculj, Ivan 
Mokrović, Mladen Vujčić, Azra 
Vrbanić, Lenon Anđelković, Pavle 
Brazzoduro, Daniel Dizdar, Nikša 
Marinović, Goran Vrbanić, Kristina 
Gammi, Marko Jelić, Sunčana 
Zelenika
Redatelj: Carlos Gutiérrez 
Medrano
Dobna preporuka:  »Svi uzrasti«

SADRŽAJ
Lola je hrabra djevojka koja traga 
za istinom o nestalim roditeljima 
i misterijom vlastitih moći. U 
meksičkom gradu Santa Clara 
živi Lola, šesnaestogodišnjakinja 
koja nikada nije upoznala svoje 
biološke roditelje. Lola je veći dio 
svog života slušala priče kako su 
je roditelji napustili. Istraživala je 
mjesta gdje bi se oni mogli nalaziti, 
sve dok nije otkrila posebnu knjigu 
punu zanimljivih priča o gradu u 
kojem živi i povijesti njenog naroda. 
S ovom posebnom knjigom, Lola 
sa svoja dva brata kreće u avanturu 

Subota, 12.11.2022.,  u 18:00 sati
LOLA I VELIKA TAJNA
KINO KRAPINA

kako bi pronašli karike koje nedostaju u 
njihovom obiteljskom naslijeđu.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.
hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije 
projekcije.

12. studenoga 1955. godine – umro Tin 
Ujević, bio je hrvatski pjesnik. Rodio 
se u Dizdara kuli u Vrgorcu, a njegovo 
puno ime bilo je Augustin Josip Ujević. 
Iako za vrijeme života nije dobio 
nijednu književnu nagradu, danas se 
mnoge književne svetkovine zovu 
njegovim imenom. Njegovim imenom 
je nazvana i najveća hrvatska pjesnička 
nagrada, nagrada “Tin Ujević”. Svjesni 
nepravedne zapostavljenosti Tinove 
pjesničke proze, Društvo hrvatskih 
književnika objavilo je 2000. godine 
kao posebnu knjigu Tina Ujevića 

“Pjesme u prozi”. Za života objavljena 
su važnija djela kao što su: Lelek 
sebra, Kolajna, Auto na korzu, Ojađeno 
zvono, Skalpel kaosa, Ljudi za vratima 
gostionice, Žedan kamen na studencu 
i dr. Tin Ujević je kao nijedan hrvatski 
književnik poznat po brojnim zgodama 
i anegdotama. U njegovom rodnom 
Vrgorcu održava se i manifestacija  “S 
Tinom u Vrgorcu”, njemu u čast. 

12. studenoga 2020. godine – umro 
Martin Sagner, bio je hrvatski kazališni, 
televizijski i filmski glumac. Legendarni 
hrvatski glumac Martin Sagner 
preminuo je u 88. godini života. Ovaj 
rođeni Novigradec hrvatskoj je javnosti 
poznat kao neponovljivi Dudek iz serije 

“Gruntovčani”, koja se snimala sredinom 
70-ih godina prošlog stoljeća diljem 
Podravine, ponajviše u Sigecu. Imao 
je uloge u desetak televizijskih serija 
i najmanje još toliko dugometražnih 
filmova. Početkom 90-ih godina, u dva je 
mandata čak bio i zastupnik u Hrvatskom 
saboru, no odlučio je kako to nije za njega.  
Položio je  kamen temeljac za Svetište 
Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu 
4. rujna 1993. godine te je bio dragovoljac 
Domovinskog rata. 

Tin Ujević Martin Sagner
13. studenoga 2020. godine – umro 
Krunoslav Kićo Slabinac, bio je hrvatski 
pjevač, gitarist, skladatelj i aranžer. U 
ranoj mladosti pokazivao je interes za 
glazbu.  Pod utjecajem glazbe Elvisa 
Presleyja, tamburicu je zamijenio 
gitarom. Sa svojim prijateljima osnovao 
je rock-sastav Tornado, zatim Kon Tiki, 
te 1964. popularne Dinamite. Njegova 
solistička karijera otpočela je kada je 
24-godišnji Slavonac nastupio u emisiji 

„Subotom uveče“. Zatim su se zaredali 
nastupi na Opatijskom, Skopskom i 
Splitskom festivalu. Godine 1971. na 
Eurosongu je nastupio s pjesmom „Tvoj 
dječak je tužan“ i osvojio 14. mjesto. 
Kićo je ostvario suradnju s brojnim 
autorima poput Đorđa Novkovića, 
Zdenka Runjića, Arsena Dedića, Drage 
Britviće i mnogih drugih. 

Krunoslav Kićo Slabinac

https://www.youtube.com/watch?v=Im3OWmk8xEE
https://www.youtube.com/watch?v=Zs9UxNzMlD8
https://www.zagorje-international.hr/
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Milijunaš iz Njemačke (41), nakon što je dao 
otkaz i kupio Ferrari i Porsche, sada traži ženu: 
Može biti plavuša ili brineta, nije me briga 
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Kursat Yildrim (41) je 24. rujna 
osvojio nešto manje od 10 milijuna 
eura na lotu te odmah potom 
dao otkaz, kupio skupocjene 
automobile i svoj omiljeni kafić. Ovaj 
sada već bivši radnik jedne tvornice 
čelika, vlasnik je 450.000 eura 
vrijednog Ferrarija 448 te Porschea 
S vrijednog 250.000 eura, a sada 
traži i životnu suputnicu.  - Može 
biti plavuša ili brineta, nije me briga. 
Molim vas, naglasite u svojoj priči 

da sam solo - otkrio je u jednom 
intervjuu, prenosi Index.hr.  Jedan je 
njemački tabloid već kreirao e-mail 
adresu na koju se potencijalne 
partnerice mogu javiti. Adresa je 
krcata ponudama, no novopečeni 
milijunaš je oprezan kada je riječ 
o ženama i novcu - Treba mi žena 
kojoj mogu vjerovati bez obzira 
što se dogodi - dodao je Yildrim 
te naglasio da je novac u sigurnim 
rukama i da je svjestan da postoje 

osobe koje žele biti blizu njega 
samo zbog novca.
Kaže da mu nije žao što je dobitak 
objavio na društvenim mrežama 

- Svi trebaju znati. 90 posto njih 
je ljubomorno i misle da to ne 
zaslužujem. Nikad neću zaboraviti 
otkud sam došao. Ja sam iz radničke 
klase. Nikad neću postati arogantna 
osoba - dodaje. Upitali su ga i zašto 
je kupio skupocjene automobile, a 
odgovorio je da ih je kupio zbog svih 

ljubomornih ljudi Inače, loto igra i 
dalje - Najbolja stvar u svemu je što 
možete toliko ljudi učiniti sretnim. 
Odmah sam prebacio novac 
roditeljima i bratu - rekao je. Dok ne 
pronađe ‘onu pravu’, Yildrim planira 
putovanje u Afriku kako bi odnio 
poklone siromašnoj djeci. Izjavio je 
kako se molio Bogu da mu podari 
šansu da učini nešto dobro i da će 
upravo to i učiniti.  (ZI)    
foto: Facebook




